
1208 ' Sbírka zákonů a nařízení, č. 202.

že je tím ohrožena soutěživost některého 
výrobního odvětví při vývozu.

§ 2.

Komu, v jaké výši, jakým způsobem a za 
jakých podmínek se daň (paušál) vrátí, sta
noví v každém jednotlivém případě ministr 
financí v dohodě s ministry zemědělství, 
obchodu a železnic.

§ 3.
Zákon tento nabude účinnosti dnem vyhlá

šení; ministru financí se ukládá, aby jej pro
vedl v dohodě s ministry zemědělství, obchodu 
a železnic..

T. G. Masaryk v. r. 
lir. Šrámek v. r.
Dr. Vlasák v. r.

tipkárnp v Prn^e.



Ročník 1928. 1209

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 72. Vydána dne 22. prosince 1928.

Obsah: 203. Finanční zákon, kterým se stanoví státní rozpočet pro rok 1929.

203.

Finanční zákon 
republiky Československé 

ze dne 22. listopadu 1928, 
kterým se stanoví státní rozpočet 

pro rok 1929.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

článek I.
V připojeném státním rozpočtu stanoví 

se veškeré výdaje státní správy (rozpoč
tová skupina I.) částkou 9.534,373.114 Kč 
a k jich hrazení příjmy státní správy částkou 
9.569,907.596 Kč.

článek II.
(r) Státní podniky (rozpočtová skupina II.), 

pro které platí zákon ze dne 18. prosince 1922, 
č. 404 Sb. z. a n., o úpravě hospodaření ve stát
ních závodech, ústavech a zařízeních, jež pře
vahou nemají plniti úkoly správní, platí ze 
svých příjmů jak výdaje provozní, tak i výdaje 
investiční, pokud není tímto zákonem jinak 
stanoveno.

(2) československé státní dráhy a českoslo
venská pošta mimo to uhradí též potřeby na 
své nejvyšší spi'ávní úřady (ministerstva), po
kud nejsou uhrazeny jejich vlastními příjmy.

(3) československým státním drahám se po
nechává k úhradě výdajů investičních jejich 
provozní zisk a mimo to též 25% kvóta daní 
dopravních vybraných na státních a státem 
provozovaných drahách. Nedosáhnou-li česko
slovenské státní dráhy takto plné úhrady inve
stičních výdajů, opatřit! jest nedostávající se 
částku úvěrem.

(4) Státním lesům a statkům se ponechává 
k úhradě investičních výdajů 20% jejich pro

vozního zisku dosaženého mimo Podkarpat
skou Rus a pro investice na Podkarpatské 
Rusi celý provozní zisk tam dosažený.

(s) Výdaje investiční v jednotlivých podni
cích nesmí překročiti částky v rozpočtové sku
pině II. uvedené. Lze-li v průběhu rozpočtového 
roku zřejmě očekávati podstatně větší pro
vozní zisk, než jest rozpočten, mohou býti inve
stiční výdaje se souhlasem ministra financí 
úměrně zvýšeny. Toto ustanoveni platí pro 
československé státní dráhy jen, jsou-li již 
jimi uhrazeny zálohy zmíněné v článku III. 
tohoto zákona.

(c) Úhrada investičních výdajů zápůjčkami 
jest přípustná jen při těch státních podnicích, 
při kterých jest to stanoveno tímto zákonem.

(7) Přechodné úvěry k hrazení přechodných 
ztrát vyplývajících z časové neshody mezi pří
jmy a výdaji jsou přípustný pouze v dohodě 
s ministrem financí a musí býti splaceny nej
déle do konce únoi’a 1930.

článek III.
(1) Ministr železnic se zmocňuje, aby hradil 

z provozních příjmů československých státních 
drah případné náklady roku 1929 z převzetí 
Košicko-Bohumínské železnice podle zákona ze 
dne 22. prosince 1920, č. 690 Sb. z. a n., o pře
vzetí soukromých železnic do správy státní, zá
lohou až do 55,063.000 Kč, a to provozní 
schodky, potřebu na úrok a úmor nezaložených 
dluhů, potřebu pro službu prioritní a akciovou, 
jakož i ostatní správní náklady.

(2) Rovněž se zmocňuje ministr železnic, 
aby pro rok 1929 hradil z provozních příjmů 
československých státních drah zálohou až do
47,516.000 Kč případné provozní schodky a po
třebu pro službu prioritní a akciovou, jakož 
i správní náklady místních drah, jimž bylo po
voleno sečkání náhrady provozních výdajů za 
účelem přednostní úhrady výpůjčkové a prio
ritní služby.

12.3



1210 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

(s) Nedosáhnou-li československé státní 
dráhy v roce 1929 rozpočteného provozního 
zisku, poskytne jim státní správa nedostávající 
se peníz na shora zmíněné zálohy z pokladních 
hotovostí. Překročí-li provozní zisk částku pro 
rok 1929 rozpočtenou, platí zálohu tu českoslo
venské státní dráhy z vlastních příjmů, pokud 
vyšší provozní zisk k tomu stačí; jinak po
skytne se jim jen ona část zálohy, na niž vyšší 
zisk provozní nestačí.

Článek IV,

Podíl samosprávných svazků a fondů a po
díl silničního fondu na státních daních, dáv
kách a poplatcích (rozpočtová skupina III.) se 
stanoví částkou 1.284,206.841 Kč.

Č 1 á n e k V.

Výdaje na úrok, úmor a 
na správní potřeby stát
ního dluhu (rozpočtová 
skupina IV.) se stanoví 
částkou.............................  2.219,984.585 Kč,
jež se sníží o příjmy ze Spo
lečné pokladny (Caisse 
Commune) ve výši 80 mil.
Kč na ....... 2.189,984.585 Kč.
K hrazení této částky při
spějí státní podniky pe
nízem ............................. 358,837.620 Kč,
zbytek ve výši...................  1.831,146.965 Kč
uhradí státní správa.

článek VI.

Povolených prostředků smí býti použito, ne- 
stanoví-li tento zákon jinak (či. X.), jen až do 
výše a k účelům uvedeným v příslušných kapi
tolách, titulech, paragrafech a pododděleních 
připojeného státního rozpočtu, a to jak jsou 
uvedeny odděleně pro potřeby řádné a mimo
řádné, osobní a věcné.

Článek VII.

(O Prostředků určených na řádné výdaje 
smí býti použito pro každý měsíc nejvýše jed
nou dvanáctinou celoročně rozpočtené částky. 
Výjimky povoluje v odůvodněných případech 
ministr financí.

(2) Toto ustanovení se nevztahuje na výdaje 
splatné v delších než měsíčních Ihůtách. Tyto 
výdaje jest platiti podle stanovených lhůt.

článek VIII.

Prostředků určených na výdaje mimořádné 
může býti použito až do výše 50.000 Kč. K vyš
ším výdajům v jednotlivém případě pro týž 
účel v rozpočtovém roce jest třeba souhlasu 
ministra financí.

Č1 á n e k IX.

Prostředky určené na podpory a na plnění 
podobných úkolů, k nimž není stát právně za
vázán (subvence), smějí býti vypláceny až 
v posledním čtvrtletí rozpočtového roku, jinak 
jen po předchozím souhlasu ministra financí.

č 1 á n e k X.

t1) Jde-li o opatření nutné potřeby a není-li 
pro ni schválených dostatečných prostředků, 
může býti potřebná částka uhrazena úspo
rami v rozpočtu téže kapitoly za podmínek § 7 
zákona ze dne 20. března 1919, č. 175 Sb. z. 
a n., o zřízení a působnosti nejvyššího účetního 
kontrolního úřadu.

(2) Prostředků povolených pro věcné výdaje 
nesmí býti použito k hrazení výdajů prelimino- 
vaných jako osobní.

(3) Prostředků povolených k hrazení osob
ních výdajů podle platových zákonů není 
možno použiti k úhradě jiných výdajů. Výji
mečně možno se souhlasem ministra financí za 
podmínek § 7 zák. č. 175/1919 Sb. z. a n. po
užiti těchto prostředků také na náhradní opa
tření nutná k plnění stejných úkolů, pro které 
byly tyto prostředky povoleny.

(4) Prostředků povolených na mimopodni- 
kové potřeby stavební (investiční) nesmí býti 
použito k jiným účelům.

č 1 á n e k XI.

Výdaje, které nelze hraditi ani přesunem 
podle článku X. tohoto zákona, vyžadují sou
hlasu Národního shromáždění republiky česko
slovenské.

článek XII.

Opatření, která časově přesahují schválený 
rozpočet a ve svých důsledcích zatěžují roz
počty příští, vyžadují souhlasu ministra fi
nancí. Toto ustanovení se nevztahuje na opa
tření, která se dějí v běžném hospodaření 
u plnění platných zákonů anebo na základě 
zmocnění podle nich.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1211

článek XIII.

Ministr financí se zmocňuje:

a) aby k hrazení přechodných schodků, vy
plývajících z časové neshody mezi příjmy a vý
daji, opatřil peněžité prostředky přechodnými 
úvěry, jež musí býti splaceny nejdéle do konce 
února 1930, a nesmějí býti v žádné formě pro
longovány ani novými úvěrovými operacemi 
hrazeny,

b) aby provedl potřebné úvěrní operace na 
prolongaci, konversi nebo zaplacení státních 
dluhů splatných v roce 1929,

c) aby k opatření potřeb v zájmu veřejném 
nevyhnutelných převzal státní záruky až do 
výše 50,000.000 Kč a dal je Národnímu shro
máždění republiky československé na vědo-' 
most.

článek XIV.

(i) Ministr financí se zmocňuje, aby opatřil 
úvěrovou operací anebo poskytl zálohou ze 
státní pokladny peníz nutný pro investiční po
třeby státních podniků, a' to:

a) československé pošty 
(včetně poštovních úřadů
šekových) až do výše . . . 170,932.665 Kč,

b) školního závodu země
dělského v Děčíně-Libverdě 
až do výše ........................ 146.900 Kč,

c) Vojenských lesních 
podniků až do výše . . . 40,000.000 Kč,

d) Státních lázní až do 
výše.................................. 10,000.000 Kč,

e) československé tiskové 
kanceláře až do výše . . . 3,000.000 Kč,

f) žabčického školního 
závodu zemědělského až do 
výše.................................. 194.488 Kč,

tudíž do úhrnné výše . . . 224,274.053 Kč.

(2) Při těchto úvěrních operacích je šetřiti 
ustanovení § 3 zák. č. 404/1922 Sb. z. a n.

(3) Výtěžků těchto úvěrních operací nesmí 
se použiti k hrazení jiných než investičních 
výdajů těchto podniků.

článek XV.

(!) Ministr financí se zmocňuje, aby mohl 
bez předchozího schválení Národního shromáž
dění nemovitý majetek státní

1. zciziti až do úhrnné částky 5,000.000 Kč, 
.je-li odhadní cena zcizované jednotlivé nemovi
tosti nižší než 1,000.000 Kč,

2. zatížiti služebnostmi neb zástavními 
právy až do úhrnné hodnoty 1,000.000 Kč, ne- 
převyšuje-li hodnota jednotlivé propůjčované 
služebnosti anebo jednotlivá pohledávka zaji
šťovaná zástavním právem 200.000 Kč,

3. zatížiti stavebními právy.

(2) O těchto opatřeních nutno podati zprávu 
Národnímu shromáždění republiky českoslo
venské.

článek XVI.

K prodeji majetku, který se stal majetkem 
státním placením dávky podle § 55, odst. 1., 
bod 6., zákona ze dne 8. dubna 1920, č. 309 Sb. 
z. a n., o dávce z majetku a dávce z přírůstku 
na majetku a nebyl podle § 37 zákona ze dne
8. dubna 1920, č. 329 Sb. z. a n., o převzetí a 
náhradě za zabraný majetek pozemkový pře
vzat k účelům zákona přídělového, jest zapo
třebí pouze souhlasu ministrů financí a země
dělství.

článek XVII.

(1) Povolených prostředků může býti po
užito jen do konce roku 1929 a k úhradě po
hledávek splatných do konce tohoto roku.

(2) Toto ustanovení neplatí pro prostředky 
povolené k úhradě stálých platů jako služného 
a pensí, aneb na plnění závazků, jako je placení 
úroků ze státního dluhu. Těchto prostředků 
může býti použito až do uplynutí promlčecí 
lhůty.

článek XVIII.

Předpisy článků VI. až XII. a XVII. se ne
vztahují na státní podniky.

článek XIX.

(1) Převýší-li výnos daně důchodové, vše
obecné daně výdělkové, zvláštní daně výděl- 
kové, daně z obratu a daně přepychové roz
počtenou částku o více než 5%, jest další vý
nos z daní těch odvésti do zvláštního fondu ve 
smyslu článku XVII. finančního z:.kona pro 
rok 1927.

(2) Ustanovení článku XII., odst. 5. zákona 
ze dne 23. dubna 1925, č. 102 Sb. z. a n., kte
rým se mění a doplňuje zákon ze dne 14.

123*



1212 Sbírka zákonů a-naří-zení, č. 20®,

dubna 1920, č. 347 Sb. z. a n., o akciové bance 
cedulové, zůstává nedotčeno.

Článek XX.

Platby a doplatky přímých daní předepsa
ných nebo placených podle zákonů platných 
před 1. lednem 1927 súčtují se na přímé daně 
podle zákona ze dne 15. července 1927, č. 76 
Sb. z. a n., o přímých daních, jsou-li daně tyto 
pokračováním dřívějších daní přímých, jinak 
se súčtují odděleně.

Článek XXI.

účelové dávky jsou vázány pro účel v pří
slušném zákoně vyjádřený jen tehdy, je-li mezi 
dávkou a účelem přímý právní vztah a je-li 
účel ten i ve státním rozpočtu od všeobecných 
úkolů státních oddělen a osamostatněn.

Článek XXII.

Vláda se zmocňuje, aby části rozpočtového 
přebytku použila na úhradu věnování státem

v rámci jubilejních opatření na oslavu deseti
letého trvání republiky a to v částce 10,000.000 
Kč na účely kulturní a v částce 10,000.000 
Kč na účely sociální. Z těchto posledních
10,000.000 Kč jest určena částka 5,000.000 
Kč na stravování dětí nemajetných (dětí ne
zaměstnaných rodičů, v horských chudých 
krajinách a pod.) a částka 5,000.000 Kč na 
podporu institucí a korporací pro sociální péči 
o děti.

článek XXIII.

I1) Vyžadují-li jednotlivé články tohoto zá
kona podrobných předpisů, budou vydány 
vládním nařízením.

(2) Zákon tento nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1929. Provede jej ministr financí.

T. G. Masaryk v. r.

Dr. Šrámek v. r.
Dr. Vlasák v. r.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

Příloha.

STÁTNÍ ROZPOČET 
REPUBLIKY 

ČESKOSLOVENSKÉ 
PRO ROK

1929.

Strana

Celkový přehled......................................................................... 1215

Sumář skupiny I. Vlastní státní správa...............................1223

II. Správa státních podniků.........................1333

ÍII. Podíl samosprávných svazků a fondů a po
díl silničního fondu na státních daních, 
dávkách a poplatcích...............................1369

IV. Správa státního dluhu.............................. 1377



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1215

Celkový přehled

státního rozpočtu pro rok 1929.

Strana

upíná I. Vlastní státní správa............................................................................1216

» II. Správa státních podniků.................................................................... 1218

» III. Podíl samosprávných svazků a fondů a podíl silničního fondu
na státních daních, dávkách a poplatcích.................................. 1220

» IV. Správa státního dluhu........................................................................ 1221

- # • 7



1216 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

Celkový přehled státního

Skupina I. Vlastní

Oddíl

Kapitola

i

číslo | název

A. Ústřední orgány státu: 1 President republiky a kancelář presidenta republiky . .

2 Zákonodárné sbory....................................................... ....

3 Předsednictvo ministerské rady..............................................

B. Správa zahraniční a vojenská: 4 Ministerstvo zahraničních věcí..............................................

5 Ministerstvo národní obrany..................................................

C. Správa vnitřní:

a) politická: 6 Ministerstvo vnitra......................................... .............................

b) justiční a unifikační: 7 Ministerstvo spravedlnosti s Nejvyšším soudem ....

8 Ministerstvo pro sjednocení zákonův a organisace správy

9 Nej vyšší správní soud a Volební soud..............................

e) kulturní: 10 Ministerstvo školství a národní osvěty..............................

d) hospodářská a dopravní: 11 Ministerstvo zemědělství...........................................................

12 Státní pozemkový úřad...............................................................

13 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.....................

14 Ministerstvo veřejných práci..................................................

15 Ministerstvo pošt a telegrafů..................................................

16 Ministerstvo železnic...................................................................

e) sociální: 17 Ministerstvo sociální péče......................................................

18 Agenda ministerstva pro zásobování lidu.........................

19 Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy .

20 Odpočivné a zaopatřovací platy..............................................

D. Správa finanční: 21 Ministerstvo financi ...................................................................

22 Všeobecná pokladní správa......................................................

E. Kontrola státní správy: 23 Nejvyšši účetní kontrolní úřad..............................................

' Úhrn skupiny I. . . .



1217Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

rozpočtu pro rok 1929.

státní správa.

Výdaje Příjmy

1928 1929 1928 1929

Kč

18,468.384 19,128.926 2,473.668 2,760.352

43,614.984 42,636.537 204.000 204.000

31,423.675 32,705.647 19,085.000 21,511.000

164,990.650 167,570.419 16,690.000 14,100.000

1.400,000.000 1.400,000.000 35,186.000 27,955.760

648,268.600 709,861.710 11,505.960 11,334.180

299,741.210 308,977.880 14,347.333 15,265.200

1,939.972 2,073.594 — —

6,016.997 6,014.992 164.000 164.000

893,872.048 923,900.286 30,217.399 30,582.262

216,135.726 245,632.928 15,841.990 16,834.395

28,427.565 28,427.314 • 28,427.565 28,427.314

41,712.542 46,991.338 9,335.900 7,140.160

714,378.733 712,177.400 98,145.800 110,062.380

15,646.890 12,057.670 15,646.890 12,057.670

29,945.520 28,934.300 29,945.520 - 28,934.300

865,804.611 835,261.361 16,823.300 18,390.300

10,610.337 9,044.897 360.000 380.000

140,753.616 144,771.872 28,826.292 31,874.866.

650,287.000 732,381.000 91,037.990 95,459.000

- 534,485.948 555,606.716 7.441,782.650 7.505,524.219

2.774,369.282 2.564,791.869 1.656,223.170 1.590,946.238

5,179.254 • 5,424.458 — —

9.536,073.544 9.534,373.114 9.562,270.422 9.569,907.596

_ ._



1218 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

Skupina II. Správa

A. Rozpočet provozní

Podniky
'cd

Výdaje Příjmy Zisk Ztráta

r3
O

Cv
ca
a- O

Cd
Kč

1 Finanční monopoly:
1928 1.013,836.667 2.092,695.735 1.078,859.068

1 Tabáková režie .............................. 1929 1.088,144872 2.131,584.016 1.063,439 144 _
1928 123,751.232 165,817.600 42,066.3682 Státní loterie .................................. 1929 110,349.762 144,163.600 33,813.838 —

II Správní monopoly a přičleněná
odvětví:

1928 4,454.620 5,053.274 598.6543 Státní mincovna v Kremnici . . 1929 6,173 313 8,879.000 2,705.687
4 Československá pošta (včetně po-

štovní úřady šekové):
a) provoz pošty, telegrafu a

telefonů a poštovní provoz 1928 1.154,041.590 1.311,302.820 157,261.230
automobilní .... 1929 1.245,916.293 1.417,826.720 171,910.427 _

1928 103,797.000 117,875.000 14,078.000
b) poštovní úřady šekové . . 1929 104,287.000 114,522.000 10,235.000 _

Československé státní dráhy .
1928 4.414,320.050 4.575,511.320 161,191.970 _

lil 5 1929 4.613,009.750 4.768,999.750 155,990.000 —

IV Podniky ostatní:
1928 639,656.852 691,133.600 51,476.748 _

6 Státní lesy a statky . . 1929 665,762.740 739,661.710 73,898.970 _
7 Uhřiněvský školní závod země- 1928 1,655.200 1,966.200 311.000

dělský..................... 2,069.400 2,338.400 269.000 __
8 Školní závod zemědělský v Děčíně- 1928 461.973 462.500 527Libverdě ......................... 1923 464.962 501900 36.938 —

1928 538,640.200 555,795.100 1,7,154.900
9 Státní báňské a hutnické závody 1329 561,369.500 583,919.500 22,550.000 —

1928 17,528.880 17,670.000 141.120
10 Vojenská továrna na letadla . . 1929 17,410.000 17,550.000 140.000 —

1928 5,043.138 6,945.000 1,901.862
11 Vojenské lesní podniky .... 1929 16,176.700 28,375.300 12,198.600 —

1928 4,589.313 6,878.685 2,289.372
12 Státní lázně...................... 1929 5,406.564 8,748.420 3,341.856 —
13 Státní tiskárny:

a) v působnosti předsednictva 1928 24,100.681 24,975.400 874.719
ministerské rady ..... 1929 23,599.605 24,520.497 920.892 _

b) v působnosti ministerstva 1928 3,674.400 4,020.000 345.000
národní obrany..................... 1929 3,869.400 4,110.000 240.600

14 Úřední noviny v Praze a Brati- 1928 7,651.057 7,651.057 _
slavě...................................... 1929 7,802.981 7,432 981 — 170.000

1928 6,969.519 0,219.519 _ 750 000
15 Československá tisková kancelář 1929 6,623.362 5,812.362 — 811.000

1928 _ _
16 Žabčický školní závod zemědělský 1929 1,758.988 1,764.500 5.512

Úhrn skupiny II., „Správa stát- 1928 8.064,172.372 9.591,972.810 1.528,550.438 750.000nich podniků"..................... 8.459,993.192 10.010.710.656 1.551,696.404 981.060
Zisk, jejž odvésti jest státní po-

kladně (konečné saldo státních 1928 _
podniků) ..................... 1929 — — — —

1



Sbírka zákonů á nařízení, č. 203. 1219

státních podniků.

B. Rozpočet investiční
C. Použití čistého zisku, 
případně hrazení ztráty.

Konečné saldo státních podniků, jež obsaženo jest ve skupině 1. 
„Vlastni státní správa", kap. 22. „Všeobecná pokladní správa".

Výdaje
j
i

hradí se Z provozního zisku jest použiti na Provozní 
ztráta, 

kterou hra
dí státní 
pokladna

provozním 1 příspěvkem | ,,áriaiekou 

ziskem stát. pokladnyj ^ ■*

splátky in- odvod
vestičnfch nové státní

(úillo?) investice pokladně

Kč

■ 27,550.000 27,550.000 27,550.000 ' 1.051,309.068
27,050.000 27,050.000 — — — 27,050.000 i.036,389.144 T

_ _ . _ __ _ — 42,066.368 —

— — — — — — 33,813.838

' 5,000.000 5,000.000 , 598.654 .

— — ; “i 2,705 687

286,74 4.2ři0 286,744.230 157,261.230
170,932.665 — — 170,932.605 30,250.622 — 141,659.80.) —

10,000.000 _ _ 10,000.000 _ — 14,078.000 —
— — — — 10,235.000 —

301,191.270 161,191.270 140,000.000 — — 161,191.270 —
331,590.000 155,980.000 175,600.000 — — 155,990.000

17,000.000 17,000.000 17,000.000 34,476.748 —

23,384.274 23,384.274 — __ 20,530.000 23,384.274 29,984.690 —

208.000 208.000 __ — — 208.000 103.000 —
170.000 170 OCO ’ -- — — 170.000 99.000 —
_ _ _ __ _ — 527 —

183.838 30.938 — 146.900 i — 36.938 — —

17,154.900 j 17,154.900 __ — — 17,154.900 — —

21,333.000 21,333.600 — — 1,216.400 21,333.600 — —

_ _ 141.120 —
j — — — 140.080 —

: 1,901.862 1,901.862 _ — — 1,901.862 — —
52,198.000 12,198.660 — 40,000.000 — 12,198.600 — —

i 10,000.000 — — 10,000.000 — — 2,289.372 —
10,060.000 ’ -- 10,000.000 — — 3,341 856'

874.719 _

1 _ __ . __ — — — 920.892

300.000 300.000 _ — — 300.000 45.600 —
200.000 200.000 — — _ 200 000 40.600

: — — — Z _ 170.000

3,000.000 _ _ 3,000.000 _ _ — 750.000

3,000.600 — - — 3,000.000 — —
811.000

200.000 5.512 _ 194.488 _ 5.512 —

680,050.262 225,306.032 140,000.000 314,744.230 _ 225,306.032 1.303,244.406 750 000

040.242.977 240,308.924 175.600.000 224,274 053 51,997.022 240,368.924 1.259,330.518 98f OCO

1
_ 11.302,494.406

_ —
- !

— — 1.258,349.518 —

____________ i i i -1 3___________



l!
 Po

lo
žk

a

1220 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

Skupina III.
Podíl samosprávných svazků a fondů a podíl silničního fondu na státních

daních, dávkách a poplatcích.
Dotčeno daně, dávky a_ poplatky nejsou ve skupině i. „Vlastni státní správa0 kap. 21. „Ministerstvo financí" 

obsazeny aneb jsou tam zařazeny již po odečtení zde vykázaných podílů.

1929
1

.1928

.
Kč

A. Podíl samosprávných svazků a fondů na státních 

daních, dávkách a poplatcích.

Podíl zemí místo přirážek k dědickým poplatkům . 7,000.000 7,000.000

Školní příspěvek k poplatkovému ekvivalentu ....
1,702.000 1,302.000

Přirážka ke spotřební a výrobní dávce z lihu zemím 53,338.000 54,736.000

Podíl fondů na příspěvcích k pozemkové dani . 46,100.000 45,500.000

Podíl obci a fondů na výnosu daně domovní
i

94,550.000 91,100.000

Zemská dávka z piva .... 86,000.000 84,583.000

Úděly z daně z obratu a přepychové:

a) podle zák. onové úpravě finančního hospodářství svazků územní 
samosprávy ze dne 15. června 1927, č, 77 Sb. z. a n. . . . ,'. 205,521.841 274,245.000

b) ostatní (učitelské platy atd.) . .......................... 700,000.000 600,000.000

A. Úhrn . . . 1.194,206.841 1.158,466.000

B. Podíl silničního fondu.

Podíl silničního fondu na dani z motorových vozidel, dávce z iízd- 
neho za osobní dopravu autobusy, poplatcích za povolení k do
vozu minerálních olejů a cle na dovoz pneumatik a pryžových
obručí ......... 90,000.000 66,500.000

Úhrn skupiny 111. . . . 1.284,206.841 1.224,966.000



Sbírka -zákonů a nařízení, ě. 203. 1221

Skupina IV.

Správa státního dluhu.

Výdaje na státní dluh jsou již uvedeny jednak ve skupině 1. „Vlastní státní správa", kapitola 22. „VSeobecná 
pokladní správa", pokud zatěžují všeobecnou státní správu, jednak ve skupině li. „Správa státních podniků" 

v „Provozních výdajích státních podniků", pokud tyto podniky na statni dluh přispívají.

"cš Kanitál Úrok Úmor Správní Úhrn

IId
bcc3

Výdaje Rok výdaje

E- CL Kč Kč

i Státní dluh
republiky československé.

'
1928 23.592,134.504 1.254,543.201 388,826.716 11.643,369.917

i Vnitřní státní dluh .... 1929 25.946,782.400 1.364,974051 377,665.700 — jl.742,639.751

1928 6.392,925.288 300,297.192 92,725 983 944.848 ! 393,968023
2 Zahraniční dluh..................... 1929 6.706.900.038 301,809.408 60,814.785 749.745 363,373.938

Dluh vyplývající z prove- 1928 4.400,000.000 300,000.000 _ _ j 300,000 000

dění mírových smluv . . 1929 ~ — —

1928 _ _ 17,000.000 17,000.000
3 Správní výdaje ...... 1929 — 14,170.896 14,170.896

1928 _ _ _: _
4 Státovkový dluh................. 1929 4.200,000.000 99,800.000 — 99,800 000

1928 ' 34.385,059.792 1.854,840.393 481,552.699 17,944.848 Í2.354,337 940
Úhrn skupiny IV. . . '”1 36.853,662.438 p.666,783.459 538,280.485 14,920.641 2.219,984.585

■ | jj

! 1 ' 1 í ií

2
ticz ]

Příjmy Rok
Úrok Úmor Správní

výdaje
Úhrn

CL !
1 Kč

1 Státní dluh republiky československé.

Úhrada státními podniky . .
1928 370,642.759 563.016 7,007 2081 378,212.983

i 1929 357,438.389 1,216.352 182.879 358,837.620

2 Příjmy z litrů Společné pokladny (Cais-se 1928 _ _ — —
Commune).............................. 1929 20,094.375 9,905.625 — 30,000.000

1928 1.484,197.634 480,989.683 10,937.640 1.976,124.957
3 Úhrada státní správou . . „

* ' * » • • 1929 1.289,250.695 527,158.508 14,737.762 tl.831,146.965

1928 j.854,840.393 481,552.699 17,944.848 2.354,337 940
Úhrn skupiny IV • • • 1929 ;j.666,783.459 538,280.485 14,920.641 2 219,984.585



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1223

SUMÁŘ.

SKUPINA I.

VLASTNI STÁTNÍ SPRÁVA.

A. Ústřední orgány státu. Strana

Kapitola t. President republiky a kancelář presidenta republiky ...............................................1225
Kapitola 2. Zákonodárné sbory....................................................................................................................1228
Kapitola 3. Předsednictvo ministerské rady............................................. 1231

B. Správa zahraniční a vojenská.

Kapitola 4. Ministerstvo zahraničních věci...................................................... ..................................... 1234
Kapitola 5. Ministerstvo národní obrany...................................................................................................1237

C. Správa vnitřní,

a) politická:

Kapitola 6. Ministerstvo vnitra....................................................................................................................1245

b) justiční a uuifikační:

Kapitola 7. Ministerstvo spravedlnosti s Ne.jvyššfm soudem . .....................................................1248
Kapitola 8. Ministerstvo pro sjednocení zákonův a organisace správ\.................... 1251
Kapitola 9. Nejvyšší správní soud a Volební soud......................................................................  .1253

c) kulturní:

Kapitola 10. Ministerstvo školství a národní osvěty................. .... ..................................................... 1255

d) hospodářská a dopravní :

Kapitola 11. Ministerstvo zemědělství ......................................................................................................1203
Kapitola 12. Státní pozemkový úřad..........................................................................................................I270
Kapitola 13. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností..................................................................... '272
Kapiíola 14. Ministerstvo veřejných prací.................... 1277
Kapitola 15. Ministerstvo pošt a telegrafů .............................................................................................. I2^

Kapitola 16. Ministerstvo železnic............................................................................................................

e) sociální:

Kapitola 17. Ministerstvo sociální péče............................................................................... ....................
Kapitola 18. Agenda ministerstva pro zásobování lidu..........................................’......................... 129^
Kapitola 19. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy............................................. 1300
Kapitola 20. Odpočivné a zaopatřovací platy....................   1307

D. Finanční správa.

Kapitola 21. Ministerstvo financi...................................................................................... ^0
Kapitola 22. Všeobecná pokladn! správa..................................................................................................'320

E. Kontrola státní správy

Kapitola 23. Nejvyšší účetní kontrolní úřad............................................................................................7323

Přéhled výdajů vlastni státní správy (skupina 1.) rozčleněný na osobni a věcné výdaje .... 1330



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1225

1. President republiky a kancelář presidenta republiky.

Státní výdaje

I. Presádesit irepaabSilíy
a kancelář1 presidenta

2. (úhrn) .

§ 5. (úhrn)

1929

I
řádné ' mimořádné Úhrn

Kč

President republiky a kancelář 
presidenta republiky.

President republiky :

A. Osobní výdaje..................................

Titul 1. (úhrn) .

Kancelář presidenta republiky. 

Civilní oddělení:

A. Osobní výdaje ..................................

B. Věcné výdaje......................................

§ 1. (úhrn) . .

Vojenské oddělení:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcné výdaje......................................

Hospodářská správa hradu:

A. Osobní výdaje ..................................

B. Věcné výdaje......................................

§ 3. (úhrn) . . . í

Stavební sprava hradu:

A. Osobní výdaje ..................................

B. Věcné výdaje......................................

§ 4. (úhrn) . .

Správa £ámku Lány:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcné výdaje......................................

3,000.000

3,000.000

2,647.160

1,250.000

3,897.160

402.915

27.000

429.915

2,084.904

2,025.520

4,110.424

206.090

22.700

-228.790

413.967

538.455

952.422

3,000.000

3,000.000

150.000

2,647.160

1,400.000

150.000 I 4,047.160

25.000

402.915

52.000

25.000

570.000

454.915

2,084.904

2,595.520

570.000

2,900.000

4,680.424

206.090

2,922.700

2,900.000 3,128.790

200.000 II

413.967

738.455

200.000 1,152.422

1928

3,000.000

. 3,000.000

2,710.122

1,300.000

4,010.122

369.778

47.000

416.778

2,046.275

2,476.000

4,522.275

206.646

2,522.700

2,729.346

379.359

770.316

1,149.675

124



P
ar

ag
ra

f

1226 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2 ©3.

1. President republiky a kancelář presidenta republiky.

Státní výdaje

Státní statek Lány:

A. Osobní výdaje................................

B. Věcné výdaje....................................

§ 6. (úhrn) . .

Titul 2:

A. Osobní výdaje................................

B. Věcné výdaje....................................

Titul 2. (úhrn) . . .

Kapitola 1.

A. Osobní výdaje:

Titul 1........................................................

Titul 2........................................................

Úhrn . . .

B. Věcné výdaje:

Titul 1.......................................................

Titul 2.......................................................

Úhrn . . . 

Úhrn osobních výdajů . . . 

Úhrn věcných výdajů . . . 

Celkový úhrn kapitoly 1. . . .

1929

řádné mimořádné Úhrn
1928

Kč

! 1,244.581

r

1,244.581 1,206.200

■' 1,270.634 150.000 1,420.634 1.433.988

2,515.215 150.000 2,665.215 2,640.188

'' 6,999.617
6,999.617 6,918.380

3,995.000 9,129.309 8,550.004

12,133.926 3,995.000 16,128.926 15,468.384

3,000.000

1

3,000.000 3,000.000 I

6,999.617 í
6,999.617 6,918.380

9,999.617 _ 9,999.617 9.918.380

5,134.309

í
• j

3,995.000 ! 9,129.309 8,550.004

5.134.309 3,995.000 !
9,129.309 8,550.004

9,999.617 — 9,999.617 9,918.380

5,134.309 3,995.000 9,129.309 8,550.004

15,133.926 3,995.000 19,128.926 18,468.384



j Ka
pi

to
la

 

T
it

ul
 

P
ar

ag
ra

f

1. President republiky a kancelář presidenta republiky.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. J227

Státní příjmy
1929

I. President resiaabiiSíy 
a kancelář presidenta republiky.

President republiky a kancelář 
presidenta republiky.

President republiky............................................

Kancelář presidenta republiky.

Civilní odděleni........................

Vojenské oddělení....................

Hospodářská správa hradu . 

Stavební správa hradu. . . .

Správa zámku Lány................

Státní statek Lány....................

Titul 2. (úhrn) . . . _ 

Celkový úhrn kapitoly 1. . .

Kč

133.158

42.840

2,584.354

2,760.352 :|

1928

160.630

42.840

2,270.193

2,478.663

124*



1228 Sbírka zákonů a nařízení, <5. g®3.

2. Zákonodárné sbory.
------------------------- ----------- ---------------

1929

C3
O
'o.B TO 3

e*—i CC
bi)C3ř-í

Státní výdaje řádné mimořádné
li .

Úhrn
I

1928

H Ph
Kč

2. Zákonodárné sbory.
| 2

Zákonodárná sbory.

i Poslanecká sněmovna.

1 Poslanci: . •

A. Osobní výdaje................ j 18,237.000 _ 18,237.000 18,237.000
2 Sněmovní kancelář; i

i

A. Osobní výdaje........................................ 3,293.017 — 3,293.017 3,287.146
B. Věcné výdaje........................................ 2,655.000 1,000.000 3,655.000 4,855.000

§ 2. (úhrn) . . . 5,948.017 1,000.000 6,948.017 8,142.146

Titul 1;

A. Osobní výdaje j 21,530.017
— 21,530.017 21,524.146

B. Věcné výdaje . 2,655.000 1,000.000 3,655.000 4,855.000

Titul 1. (úhrn) . . . 24,185.017 1,000.000 25,185.017 26,379.146

2
1

Senát,
Senátoři:

A. Osobní výdaje .... 9,364.000 — 9,364.000 9,364.000
2., j Senátní kancelář:

A. Osobní výdaje .... 2,149.695 2,149.695 !
2,153.429

B. Věcné výdaje : . . 1,356.000 500.000 1,856.000 1 1,806.000

§ 2. (úhrn) . . . » 3,505.695 i 500.000 1 4,005.695 3,959.429

Titul 2:
A. Osobní výdaje........................................ 11,513.695 11,513.695 11,517.429
B. Věcné výdaje.................... 1,356.000

1
500.000 1 1,856.000 1,806.000

Titul 2. (úhrn) . . . 12,869.695 500.000 íj 13,369.695 13,323.429

3 Společné výdaje poslanecké sněmovny 
a senátu:

A. Osobní výdaje.................................... 3,551.825 — 3,551.825 3,432.409

B. Věcné výdaje . . . 530.000 — 530.000 480.000

Titul 3. (úhrn) . . . 4,081.825 1
4,081.825 3,912.409



1229Sbírka zákonů a nařízení, č. 2©3-

2. Zákonodárné sbory.

1929

o CCt-fafiCw

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1928

w CL, Kč

2

|

Kapitola 2.
r :

A. Osobní výdaje:

Titul 1.............................................................. 21,530.017 — ; 21,530.017 I' 21,524.146

Titul 2.............................................................. 11,513.695 11,513.695 11,517.429

Titul 3.............................................................. 3,551.825 3,551.825 3,432.409

Úhrn . . . 36,595.537 36,595 537 36,473.984

B. Věcné výdaje:

Titul 1.............................................................. 2,655.000 1,000.000 3,655.000 j 4,855.000

Titul 2.............................................................. 1,356.000 500.000 1,856.000 1,806.000

Titul 3............................................................... 530.000 — 530.000 480.000

Úhrn . . . 4,541.000 1,500.000 6,041.000 7,141.000

Úhrn osobních výdajů . . . 36,595.537 — 36,595.537 36,473.984

Úhrn věcných výdajů . . . 4,541.000 1,500.000 6,041.000 7,141.000

Celkový úhrn kapitoly 2. . . . 41,136.537 1,500.000 42,630.637 43,614.984



Pa
ra

gr
af

1230 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

2. Zákonodárné sbory.

Státní příjmy 1929

2. Zákonodárné sbory.

Zákonodárné sbory.

Poslanecká sněmovna................. ......................................................

Senát .................................. ......................................................

Společné příjmy poslanecké sněmovny a senátu.................

Celkový úhrn kapitoly 2. . , .

Kč

50.000

10.000 

144.000

204.000

1928

50.000

10.000 

144.000

204.000



1231Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

3. Předsednictvo ministerské rady.

' 1929

' o <->
«*->c3
bo

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1928

03 -t-j oda- Kč

i

3. Předsednictvo misii- 
sfeirské i’adF*

3 i ! Předsednictvo ministerské rady. i

i Předseda vlády:

A. Osobní výdaje................................ 200.830 — 200.830 200.830

§ 1. (úhrn) . . . 200.830 _ 200.830 200.830

2 Výdaje všeobecné:

A. Osobní výdaje................................ 3.789.950 — 3,789.950 3,321.740

B. Věcné výdaje................................ 1,384.000 330.000 1,714.000 1,699.000

§ 2. (úhrn) . . . 5,173.950 330.000 ! 5,503.950 li 5,020.740

3 Zvláštní výdaje zpravodajské 
služby:

1

B. Věcné výdaje................................ 1,360.000 400.000 1,760.000 I 1,810.000

§ 3. (úhrn) . . . 1,360.000 400.000 1,760.000 1,810.000

4 Na fond pro nepředvídanévýlohy 
vlády podle §5 odst. 2 zákona 
ze dne 20. března 1919, č. 175 Sb. 
z. a n.:

B. Věcné vvdaje................................ 8,000.000 — 8,000.000 8,000.000

§ 4. (úhrn) . . . 8,000.000 - 8,000.000 8,000.000

5 Náklad spojený s prováděním zá
kona ze dne 22. prosince 1924, 
č í s. 286 S b. z. a n., o úsporných 
opatřen ích ve veřejné správě:

A. Osobní výdaje................................ — 250.000 250.000 250.000

B. Věcné výdaje................................ _ 150.000 150.000 150.000

§ 5. (úhrn) . . . 400.000 400.000 400.000

Titul 1:

A. Osobní výdaje................................ 3,990.780 250.000 4,240.780 3,772.570

B. Věcné výdaje............................ 10,744.000 880.000 11,624.000 11,659.000

Titul 1. (úhrn) . . . 14,734.780
1,130.000 ! 15,864.780 15,431.570

2 Státní úřad statistický:

A. Osobní výdaje................................ 10,939.267 10,939.267 , 10,396.905

B. Věcné výdaje . . '........................ 5,541.600
200.000 1 5,741.600 5,435.200

Titul 2. (úhrn) . . . 16,480.867 200.000 16,680.867 15,832.105



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

3. Předsednictvo ministerské rady.

I K
ap

it
ol

a

134->
H P

ar
ag

ra
f

Státní výdaje fádně

1929

mimořádné ; Úhrn
1928

Kč

3 3 Ústavní soud:

A. Osobní výdaje .... 135.000 -- . 135.000 135.000
B. Věcné výdaje . . . 25.000 — 25.000 25.000

Titul 3. (úhrn) . . . 160.000 ' _ 160.000 160.000

Kapitola 3.

A. Osobní výdaje: -

Titul i................ 3,990.780 260.000 4,240.780 3,772.570
Titul 2....................... 10,930.267 — 10,939.267 10,396.905
Titul 3................... 135 000 — 135.000 135.000

Úhrn . . . 15,065.047 250.000
! 15.315.047

í 14.304.475

B. Věcné výdaje:

Titul 1....................... 880.000 11,624.000 11,659.000
Titul 2....................... 5,541.600 200.000 5,741.600 5,435.200
Titul 3....................... 25.000 — 25.000 25.000

Úhrn . . . 16,310.600 1,080.000 17,390.600 17,119.200

Úhrn osobních výdajů . . . 15,065.047 250.000 15,315.047 14,304.475
Úhrn věcných výdajů . . . 16,310.600 1,080.000 17,390.600 17,119.200

Celkový úhrn kapitoly 3. . . . 31,375.647

•

1,330.000
j

32,705.647 ! 31,423.675



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203- 1233

3. Předsednictvo ministerské rady.

Státní příjmy

3. Předseássictw© 
ministerské rady

Předsednictvo ministerské rady

19,085.000Státní úřad statistický

Ústavní soud

19,085.000Celkový úhrn kapitoly 3. . . .



1234 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

4. Ministerstvo zahraničních věci.

1929
| K

ap
it

ol
a

j 'B

03
cdti

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1928

1 ^ Ch Kč

4. Ministerstvo 
zahraničních věci.

4 1 Ministerstvo zahraničních
věcí.

i Ministr:

A. Osobní výdaje 187.500
1

187.500 187.500
§ 1. (úhrn) . . . 187.500 — 187.500 187.500

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje........................ 79,721.701 — 79,721.701 i 58,778.369
B. Věcné výdaje 5,158.000 4.670.000 9,828.000 8,903.000

§ 2. (úhrn) . . . 84,879.701 4,670.000 89,549.701 | 67,681.369

Titul 1:
A. Osobní výdaje.................... 79,909.201 — 79,909.201 1 58,965.869
13- Věcné výdaje................ 5,158.000 4,670.000 9.828.000 8,903.000

Titul 1. (úhrn) . . . 85,067.201 4,670.000 89,737.201 ! 67,868.869

2 Zahraniční služba.

1 Vyslanectva-

A. Osobní výdaje 1,152.520 — 1,152.520 6,598.751
B. Věcně výdaje . . 10,226.000 3,140.000 13 366.000 12,520.000

§ 1. (úhrn) . . . 11,378.520 3,140.000 14,518.520 19,118.751
2 Konsuláty:

A. Osobní výdaje . . 1,405.698 - 1,405.698 9,750.530
B. Věcné výdaje............................ 9,884.000 1,305.000 | 11,189.000 12.472.500

§ 2. (úhrn) . . . 11,289.698 1,305.000 | 12,594.698 22,223.030
Titul 2:

A. Osobní výdaje 2,558.218 - - 2,558.218 16,349.281
B. Věcné výdaje . . 20,110.000 4,445.000 |

24,555.000 24,992.500
Titul 2. (úhrn) . . . 22,668.218 4,445.000 | 27,113.218 41,341.781

3 Účastenství na mezinárodních 
institucích a jednáních:

B. Věcné výdaje . . . 5,000.000
2,600.000 |

7,600.000 i 8,500.000

Titul 3. (úhrn) . . . 5,000.000 2,600.000 | 7,600.000 |
8,500.000

4 Služba zpravodajská a propagační,

1 Vlastní informační a propa
gační služba:

B. Věcné výdaje .... 9,900.000 120.000 10,020.000 I 11,680.000

§ 1. (úhrn) . . . 9,900.000 120.000 10,020.000 11,680.000

1



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1235

4. Ministerstvo zahraničních věcí.

Státní výdaje

4 4 2 Kulturní styk s cizinou:

B. Věcné výdaje

§ 2. (úhrn) . . .

3 Na fond pro službu zpravo
dajskou a propagační podle 
§ 5, pdst. 2, zák. ze dne 20. března 
1019, č. 17.) Sb. z. a n.:

B. Věcné výdaje................ .... . .

§ 3. (úhrn) . . .

Titul 4:

A. Osobní výdaje............................

B. Věcné výdaje............................

Titul 4. (úhrn) . . .

5 Podpory ruským a ukrajinským
uprchlíkům :

B. Věcné výdaje............................

Titul 5. (úhrn) . . . 

Kapitola 4.

A. Osobní výdaje:

Titul 1.......................................

Titui 2.......................................

Titul 3...............-....................
Titul 4...............................................

Titul 5.......................................

Úhrn . . .

B. Věcné výdaje:

Titul 1.......................................

Titul 2.......................................

Titui 3. .....................................

Titul 4. .

Titul 5.......................................

Úhrn . . .

Úhrn osobních výdajů . . . 
Úhrn věcných výdajů . . . 

Celkový úhrn kapitoly 4. . . .

řádné

1929

mimořádné Úhrn

!

1928

Kč - 1

4,100.000

r

•

4,100.000 2,600.000

4,100.000 — 4,100.000 ; 2,600.000

14,000.000 14,000.000

j

i 4,000.000

14,000.000 — 14,000.0(10 14,000.000

28,000.000 120.000 28,120.000 28,280.000

28,000.000 120.000 | 28,120.000 28,280.000

- 1 15,000.000 15,000.000 19,000.000

_■ 15,000.000 15,000.000 19,000.000

79,909.201

2,558.218

— 79,909.201

2,558.218

58,965.869

16,349.281

82,467.419 82,467.419 75,315.150

5,158.000

20,110.000

5,000.000

28,000.000

4',670.000

4.445.000

2.600.000

120.000
15,000.000

9,828.000

24.555.000 

7,600.000

28.120.000 
15,000.000 |

8,903.000

24,992.500

8,500X00

28,280.000

19,000.000

58,268.000 26,835.000 1 85,103.000 89,675.500

82,467.419

58,268.000 26,835,000

82,467.419

85,103.000

75,315.150

89,675.500

140,735.419 26,835.000 167,570.419 i 164,990.650



P
ar

ag
ra

f

1236 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203

4, Ministerstvo zahraničních věcí.

Státní příjmy

4. Ministerstvo 
zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí

Ústřední správa 80.000 40.000

Zahraniční Služba.

Vyslanectva

Konsuláty 14,000.000

Titul 2. (úhrn). . . 14,020,000 16,650.000

Celkový úhrn kapitoly 4. 16,690,000



K
ap

it
ol

a

Sbírka zákonů a nařízení, č. 2©3. 1237

5. Ministerstvo národní obrany.

2 I

Státní výdaje

5. národní
obrany.

Ministerstvo národní obrany. 

Ústřední správa.
Ministr:

A. Osobni výdaje................................

Platy vojenských gážistů:

A. Osobní výdaje................................

Platy občanských zaměstnanců: 

A. Osobní výdaje................................

Zahraniční orgány ministerstva ná- 
rodn í obrany:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje .

§ 3. (úhrn) . . .

Paušály, tisková díla, tiskoviny a 
jiné věcné výdaje:

B. Věcné výdaje............................ ... . .

Naturální a ubytovací výdaje: 

B. Věcné výdaje........................

Telegraf a telefon : 

B. Věcné výdaje . .

Cestovní a dopravní výdaje: 

B. Věcné výdaje........................

Subvence:

B. Věcné výdaje................................

Titul 1:

A. Osobní výdaje............................

B. Věcné výdaje................................

Titul 1. (úhrn) .

1929
__ -

řádné j mimořádné Ú h r n
1928

Kč

133.330 188.380 1 133.330
■ .!

28,298.700 i —
H -

23,298.700 í 23,183.400

7,792.900 7,792.900 7,518.670

1,881.900

692.500

2,574.400

1,881.900

692.500

2,068.110

761.000

2,574.400 2,829.110

1,597.000 1,597.000 1,755.000

809.900 — i i 809.900 II 874.K10

1 847.200 |

||

'
847.200 li 431.000

728.000
/

728.000 800.000

18.200 18.200 23.000

83,106.830

4,674.600 18.200

33,106.830

4,692.800 ;

32,903.510

4,644.100
---- -----------——--- ----------

37,781.430 ! 18.200 37,799.630 37,547.610



Pa
ra

gr
af

1238 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

5. Ministerstvo národní obrany.

Státní výdaje

1929

řádné mimořádné Úhrn
1928

Kč

Národní obrana.

Platy vojenských gážistů: 

A. Osobni výdaje................. -

Peněžní náležitosti mužstva: 

A. Osobní výdaje .......

Platy občanských úředníků, kance
lářského personálu a zřízenců:

A. Osobní výdaje

Paušály, tisková díla a tiskoviny: 

B. Věcné výdaje ......................................

N a t u r á 1 i e:

B. Věcné výdaje..........................................

Vojenské proviantní sklady a tech
nická odbočka proviantního 
skladu 4:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje .

§ 6. (úhrn) .

Oděv, výstroj a lůžka:

A. Osobní výdaje . . .

B. Věcné výdaje ....

Ubytovací výdaje: 

B. Věcné výdaje . .

B. Věcné výdaje

410,425.520 410,425.520 420,245.820

84,517.590 84,517.590 79,657.810

31,274.340 31,274.340 32,587.160

39,231.100 39,231.100 19,099.600

341,241.120 341,241.120 345,462.900

6,499.000

2,291.700

6,499.000

2,291.700

7,652.660

2,082.640

8,790.700 _ 8,790.700 9,735.300

1,693.000

1 51,205.100 9 100

1,693.000

51,214.200

1,860.510

44,052.160

52,898.100 9.100 | 52,907.200 45,912.670

14,197.100 3,731.000 17,928.100 23,600.000

20,640.600 20,640.600 18,995.700



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. g@3. 1239

5. Ministerstvo národní obrany.

Úhrnřádné j mimořádné |Státní výdaje

Chov vojenských 

B. Věcné výdaje .

koní:

3,691.900

Zdravotnictví:

7,446.390A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje 131.000 8,536.410

§ 11. (úhrn) . . 16,295.000 131.000

Lete ctví:

9,411.100A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje .

1,417.300A. Osobní výdaje

53,541,450B. Věcné výdaje 2,116.500

§ 12. (úhrn) . 60,477.100

Ženijnictví a voj. železnice:

A. Osobní výdaje.........................

B. Věcné výdaje............................. 5,065,3204,589.7002,314.700

2,275.000 | 6,332.000 |j 6,980.000§ 13. (úhrn) . .

Stav i t e 1 s t v í:

676.000178.400178.400A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje 23.600

14. (úhrn) . . 202.000

Telegraf a telefon:

A. Osobní výdaje .

B. Věcné výdaje . .
355.900 i 2,881.810

355.900§ 15. (úhrn).



Pa
ra

gr
af

1240 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

5. Ministerstvo národní obrany.

ÚhrnStátní výdaje mimořádnéřádné

Automobilnictví:

4,712.8304,381.0004,381.000A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje 24,771.030

29,483.860§ 16. (úhrn). . . 25,333.700

Vozatajstvo:

1,520.200A. Osobní výdaje

3,103.1003,103.100B. Věcné výdaje

4,623.3004,623.300§ 17. (úhrn) . . .

děla a dělostřelecký vozataj- 
ský materiál:

B. Věcné výdaje.......................................... 16,013.30013,949.300

Speciální výzbroj dělostřelectva 

B. Věcné výdaje...................................... 2,638.600

Zbrojní dělostřelecké ústavy:

8,561.900A. Osobni výdaje

B. Věcné výdaje 4,730.8004,730.800

15,065.060§ 20. (úhrn) . . .

Střelivo a výbušiny: 

B. Věcné výdaje . . . 76,119.100

Dělostřelecká cvičiště a střelnice:

719.720655.100215.600439.500 iB. Věcně výdaje

Muniční továrna:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje . . 1,439.0401,668.000

4,252.100 i§ 23. (úhrn).



1241Sbírka zákonů a nařízení, č. 203-

5. Ministerstvo národní obrany.

! | 1929

1928
j

O ;
e+—iCu
b£

Státní výdaje řádné mimořádné i Úhrn

ac3
^ : T

ilu
! c;

í—cí K Q

0 2 24 Vojenský technický ústav:

A. Osobní výdaje......................................

B. Věcné výdaje......................................

1,276.700

5,513.500

— 1,276.700

5,513.500

761.780

6,014.420

§ 24. (úhrn) . . . 6,790.200 6,790.200 6,776.200

25 Vojenská učiliště:

A. Osobní výdaje ......................................

B! Věcné výdaje ......................................

515.600

1,034.500 942.300

515.600

1,976.800

838.520

6,440.380

§ 25. (úhrn) . . . 1,550.100 942.300 Íí 2,492.400 7,278.900

26 Tělesná a mravní výchova:

B. Věcné výdaje...................................... 1,096.500 171.000

1
| 1,267.500

1,496.970

27 Vojenský zeměpisný ústav:

A. Osobní výdaje...................................... 398.000

809.200

—

■

398.000

809.200

437.400

1,034.530

§ 27-. (úhrn) . . .

Památn ík odboje:

A. Osobní výdaje......................................

1,207.200 1,207.200 1,471.930

28

|~—......

151.800

460.800 1.169.000

151.800

1,629.800

166.850

1,792.700

612.600 1,169.000 1,781.600 1,959.550

29 Ústřední správa válečných hrobů:

72.800 160.100* 232.900 465.940

30 i Výcvik záložníků a cvičení vojsk:

A. Osobní výdaje......................................

B. Věcné výdaje..........................................

15,064.600

34,678.200 -

“

15,064.600

34,678.200

16,830.000

27,804.550

§ 30. (úhrn) . . .

Cestovní a dopravní výdaje:

B. Věcné výdaje . . . ............................

49,742.800 49,742.800 44,634.550

31

42,852.000 42,852.000 33,356.000

125



Pa
ra

gr
af

1242 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

5. Ministerstvo národní obrany.

Státní výdaje řádné mimořádné

Subvence:

B, Věcné výdaje . . 250.200 250.200 I 300.000

Různé potřeby a nepředvídané 

výdaje:

B. Věcné výdaje.................................. 840.800 364.00011 1.204.8001 1,794.000

Titul 2:

A. Osobní výdaje .

B. Věcné výdaje .

590,344.850

11,010.700 739 327.400758.211.020

Titul 2. (úhrn) . 11,010 700 1.345,209.790

Francouzská vojenská mise:

A. Osobni výdaje

B. Věcné výdaje

3,500.000

728.000

Titul 3. (úhrn) . . . 3,594.500

Sociální péče o vojenské poškozence a 
legionáře, jejich rodiny a pozůstalé:

B. Věcné výdaje 12,782.60010,050 000

Kapitola 5.

A. Osními výdaje:

Titul l

590,344.850Titul 2.

2,866.600Titul 3. 2,866.500

Titul 4.

Úhrn . . 642,285.900626,318.180



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1243

5. Ministerstvo národní obrany.

*' 1929

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

Kč

5 B. Věcné výdaje:

Titul 1......................................................... 4,674.600 18.200 4,692.800 4,044.100

Titul 2......................................................... 747,200.320 11,010.700 758,211.020 739,327.400

*
Titul 3....................................................... 728.000 — 728.000 960.000

Titul 4......................................................... 10,050.000 _ 10,050.000 12,782.600

Úhrn . . . 762,652.920 11,028.900 i 773.681.820
| 757,714.100

*
Úhrn osobních výdajů. . 626,318.180 '--- 626,318.180 642,285.900

Úhrn věcných výdajů . . . 762,652.920 11,028.900 773,681.820 757,714.100.

Celkový úhrn kapitoly 5. . . . 1.388,971.100 11,028.900 1.400,000.000 1.400,000.000

-

125*



P
ar

ag
ra

f

1244 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2 @3.

5. Ministerstvo národní obrany.

Státní příjmy

5. Klisíšste^sf^© nárosSssB obrany.

Ministerstvo národní obrany.

Ústřední správa . . 

Národní obrana . .

Francouzská vojenská mise...........................................................

Sociální péče o vojenské poškozenee a legionáře, jejich 
rodiny a pozůstalé........................................................... .... . .

Celkový úhrn kapitoly 5. . . .



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonu a nařízení, ě. 203. 1245

6. Ministerstvo vnitra.

Státní výdaje řádné

1929

mimořádné Úhrn
[

Kč

1928

6. Riinisierstvo vnitra.

Ministerstvo vnitra.

Ministr:
A. Osobní výdaje....................

§ 1. (úhrn)

Ústřední správa:

A. Osobní výdaje .

B. Věcné výdaje . .

§ 2. (úhrn)

Státnf bezpečnost:

B. Věcné výdaje............................

§ 8. (úhrn)

Titul 1:

A. Osobní výdaje........................
B. Věcné výdaje............................

Titul 1. (úhrn)

Politická správa v zemích.

Plat guvernéra PodkarpatskéRusi:

A. Osobní výdaje....................

§ 1. (úhrn) . .

Politické úřady:

A. Osobní výdaje .

B. Věcné výdaje . .

Policejní úřady a orgány:

A. Osobní výdaje ........................

B. Věcné výdaje............................

Titul 2:

A Osobní výdaje............................

B. Věcné výdaje................................

Titul 2. (úhrn) .

Četnictvo.

A. Osobní výdaje ............................

B. Věcné výdaje................................

133.830 —
133.330 1 133.330

133.330
- lí 133.330 | 133.330 1

9,392.230 

4,222 000 116.000

9,392.230 
4,338.000 |

8,831.790

4,269.000

13,614.230 116.000
13,730.230 | 13,100.790

900.000 200.000 1,100.000 | 1,300.000

900.000 200.000 1,100.000 
_ .

1,300.000

9,525.560

5,122.000 316.000

9,525.560

5,438.000

8,965.120

5,569.000

14,617.560 316.000 ! 14,963.560 14,534.120

100.000

|

100.000 | 100 000_

100.000 100 000 100.000

209,151260 

: 31,024.600 8,540.000

209,151.260

39,564.600

163,444.300

30,948.600

240,175.860 8,540.000 248,715.860
I 194,392.900

128,245.740

23,456.400 1,559.000

jí 128,245.740 

j 25,015.400

125,528.600

24,606.100

151,702.140 1.559.000
I 153,261.140 150,134.700

337,497.000

54,481.000 10,099:000

! 337,497.000 

64,580.000

289,072.900

55,554.700

. 391,978.000 10,099.000 402,077.000
i 344,627.600

234,229.520 234,229.520 i 236,439.330

44,900.630 3,136.000 : 48,036.630 ; 47.340.550

279,130.150 3,136.000
1! 282,266.150 ! 283,779.880

1 _______



1246 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

6. Ministerstvo vnitra.

K
ap

it
ol

a

B
ÉH

í Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1929

1928
řádné mimořádné Úhrn

Kč

6 4 » Sčítání lidu.

B. Věcné výdaje................ 30.000 30.000 2.000

5 Vyživovací příspěvky.

B. Věcné výdaje . . . 5,000.000 -- - j 5,000.000 4,700.000

6 Likvidace péče o uprchlíky.

B. Věcné výdaje . . . — 400.000 . 400.000 600.000

7 Péče o občanské poškozence.

B. Věcné výdaje................................ __ 5,125.000 5,125.000 125.000

Kapitola 6.

A. Osobni výdaje:

Titul 1........................................................ 9,525.560 — 9,525.560 8,965.120
Titul 2.................................................... 337,497.000 — 337,497.000 289,072.900
Titul 3. ........ . 234.229.520 — 234,229.510 236.439.330

Úhrn . . . 581,252.080 — 581,252.080 534,477.350

B. Věcné výdaje:

Titul 1........................................................; 5,122.000 316.000 5,438.000 5,569.000

Titul 2. .................................................... 54,481.000 10,099.000 64,580.000 55,554.700

Titul 3....................................................... 44,900.630 3,136.000 48,036.630 47,340.550

Titul 4..................................................... — 30.000 30.000 2.000

Titul 5....................................................... 5,000.000 — 5,000.000 4,700.000

Titul 6........................................................ — 400.000 400.000 500.000

Titul 7........................................................ — 5,125.000 5,125.000 125.000

Úhrn . . . 109,503.630 19,106.000 128.609.630 113,791.250

Úhrn osobních výdajů . . . 581,252.080 _ 581,252.080 534,477.850

Úhrn věcných výdajů .... 109.503.630 19,106.000 128,609.630 113.791.250

Celkový úhrn kapitoly 6. . . . 690,755.710 19,106.000 709,861.710
!

648,268.600



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1247

6, Ministerstvo vnitra

Státní příjmy

6. Ministerstvo vnitra,

Ministerstvo vnitra.
2,700.0002,330.000

Ústřední správa

Politická správa v zemích.

Politické úřady

Policejní úřady a orgány
8,751.380Titul 2. (úhrn) . . .

Četnictvo

Celkový úhrn kapitoly 6. . •



P
ar

ag
ra

f

1248 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

7. Ministerstvo spravedlnosti s Nejvyšším soudem.

Státní výdaje

1929

řádné mimořádné Úhrn
1928

1

Kč

7. IVI i ra š s í e- s * s t v o 

spravedišireQsiĚ 
s ISejjvjršším soudem.

!
j ~

1 "
Ministerstvo spravedlnosti.

1 Ministr:

A. Osobní výdaje . . 133.830 — 133.330 133.330
§ 1. (úhrn) . . . 183.330 — 133.330 133.330

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje ....
3,588.920

1.045.000 100.000

| 3,588.920

1 1,145.000
3,510.120

1.050.000
§ 2. (úhrn) . . . 4.633.920 ioo.ooo 4,733.920 1 4.560.120

Titul 1:

A. Osobní výdaje............................

B. Věcné výdaje........................................
3,722.250

1,045.000 100.000

3,722.250

1,145.000
3,643.450

1,050.000
Titul 1. (úhrn) . . . 4,767.250 100.000 4,867.250 l| 4,693.450

2 Nejvyšší soud:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje ....
6,230.200

396.300 300.000
6,230.200

696.300
5,518.050

757.500
Titul 2. (úhrn) . . . 6,626.500 300.000 6,926 500 6,275.550

8 Justiční správa v zemích;

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje .
218,870.670

51,975.400
3,851.300 j 218,870.670

55,826.700

213,222.120

53.432.870

Titul 3. (úhm) . . . 270,846.070 3,851.300 1 274,697.370 266,654.990

4 Trestnice:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje....................................
8,229.660

10,891.000 20.000 1
8,229.660

10,911.(00
8,358.820

10,557.600

Titul 4. (úhrn) . . . 19,120.660 20.000 19,140.660 18,916.420

5 Polepšovací a trestní ústavy pro 
mladistvé provinilce:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje . . .
1,456.200

1,889.900
— 1,456.200

1,889.900

1,391.620

1,809.180
Titul 5. (úhrn) . . . 3,346.100 — 3,346.100 3,200.800



K
ap

it
ol

a

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203 1249

7. Ministerstvo spravedlnosti s Nejvyšším soudem.

5 16

A.

B.

Státní výdaje

Kapitola 7.

Osobní výdaje:

Titul 1.............................................................

Titul 2.............................................................

Titul 3.............................................................

Titul 4..............................................................

Titul 5.............................................................

■ Úhrn . . .

Věcné výdaje: 

Titul 1. . . .

Titul 2. . , .

Titul 3. . . .

Titul 4. . . .

Titul 5. ...

Úhrn . . . 

Úhrn osobních výdajů . . . 

Úhrn věcných výdajů . . . 

Celkový úhrn kapitoly 7. . . .

1929

1928
řádné mimořádné Úhrn !

1

Kč

3,722.250 3,722.250 3,643.450

6,230.200 — 6,230.200 5,518.050

218,870:670 — 218,870.670 213,222.120

8,229.660 —
8,229.660 ! 8,358.820

1,456.200 —i 1,456.200 i 1,391.620

238,508.980 238,508.980 232,134.060

1,045.000 100.000 1,145.000 1,050.000

396.300 300.000 696.300 757.500

51,975.400 3,851.300 55,826.700 53,432.870

10,891.000 20.000 10,911.000 10,557.600

1,889.900 _ 1,889.900 1.809.180

66,197 600 4,271.300 70,468.900 67,607.150

238,508.980 — 238,508.980 1 232,134.060

66,197 600 4.271.300 70,468.900 67,607.150

304,708.580 4,271.300 308,977.880 299,741.210



K
ap

ito
la

1250 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

7. Ministerstvo spravedlnosti s Nejvyšším soudem.

Státní příjmy
1929 1928

Kč

7. Ministerstvo spravedlnosti 
s fišejvyšším soudem.

Ministerstvo spravedlnosti.

Ústřední správa........................................................................

Nejvyšší soud ........................................ ....................................

Justiční správa v zemích........................................................

Trestnice........................................................................................

Polepšovací a trestní ústavy pro mladistvé provinilce

Celkový úhrn kapitoly 7. . .

95.500 95.500

500 500

6,012.200 5,011.200

6,400X00 6,550.833

2,757.000 2.689.300

15,265.200 14,347.333



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1251

8. Ministerstvo pro sjednocení zákonův a organisace správy.
1

1929

iH
o■»->

"S j 
5)'

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1928

D-CS i-C3
Dh Kč

’

8. Kiisiistersiwo 

pro sjednocení zákonův 

a organisace správy.

8

i

Ministerstvo pro sjednocení 
zákonův a organisace správy.

Ministr:

A. Osobni výdaje......................................

Titul 1. (úhrn) . . .

133.330 133.330 133.330

133.930 133.330 133.330

2 ťjs*řední správa:

A. Osobni výdaje......................................

B. Věcné výdaje..........................................

1,551.864

388.400

1,551.864

388.400

1,450.242

356.400

Titul 2. (úhrn) . . . 1,940.264 1,940.264 1,806.642

Kapitola 8.

A. Osobní výdaje:

Titul 1. ....................................... 133.330 133.330 133.330

Titul 2.......................................................... 1,551.864 __ 1,551.864 1,450.242

Úhrn . . . 1,685.194 1,685.194 1,583.572

B. Věcné výdaje:

Titul 1..........................................................

Titul 2.......................................................... 388.400

—

388.400 356.400

Úhrn . . . 388.400 388.400 356.400

Úhrn osobních výdajů . . .

Úhrn věcných výdajů . . .

Celkový úhrn kapitoly 8, . . .

1,685.194

388.400

_ 1,685.194

388.400

1,583.572

356.400

2,073.594 2,073.594 1,939.972



Pa
ra

gr
af

1252

8. Ministerstvo pro sjednocení zákonův a organisace správy.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

Státní příjmy
1929

8. Ministerstvo pro sjednocení zákonův 

a organisace správy.

Ministerstvo pro sjednocení zákonův a organisace 
správy.

Kč

1928



Sbírka zákonů a nařízení č. 203.

9. Nejvyšší správní soud a Volební soud.
................................. ...—" " "f

1929

1928
cá
o

P
ar

ag
ra

f Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn j
II

‘cL

T
it

ul Kč

9. Wejwyššs spráwnl soud 
a VoSební soud.

i

I ! 1 •

9 Nejvyšší správní soud 
a Volební soud.

1 Nejvyšší správní soud:

A. Osobni výdaje........................................ 5,343.992.
425.000 210.000

5,343.992
635,000

5,390.997
590.000

Titul 1. (úhrn) . . .

Volební soud:

A. Osobni výdaje........................................

5,763.992 210.000 i 5,978.992 5,980.997

2

36.000 36.000 36.000

Titul 2. (úhrn) . . .

Kapitola 9. 

j A. Osobní výdaje:

Titul ..........................................................
Titul 2 ....................................

36.000 __ 36.000 36.000

5,343.992 5,343.992 5,390.997

Úhrn . . . 5,343.992 5,343.992; ! 5,300.997

B. Věcné výdaje:

'Pitul 9 ....................................

425.000
36.000

210.000 635.000
36.000

590.000
36.000

Úhrn . . • 461.000 210.000 Í 671.000 626.000

Úhrn osobnich výdajů . . . 

Úhrn věcných výdajů . . .

Celkový úhrn kapitoly 9. . . .

i

1

5,343.992

461.000 210.000
5,343.992

671.000

5,390.997
626.000

5,804.992 210.000 6,014.992 6,016.997

H . í



jí
 K

ap
it

ol
a 

1_
__

__
_

11
 Ti

tu
l

1254 Sbírka zákonů a nařízení. č 203.

9. Nejvyšší správní soud a Volební soud.

Státní příjmy

9. Nejvyšší správní soud 
a Volební soud.

Nejvyšší správní soud 
a Volební soud.

Nejvyšší správní soud................................................

Volební soud................

Celkový úhrn kapitoly 9.

1929 1928

Kč

160.000

4.000

160.000

4.000

164.000 164.000



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203 1255

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

10

Státní výdaje řádné

iO. Ministerstvo školství 
a národní osvěty.

Ministerstvo školství a národní 
osvěty.

Ministr:

A. Osobní výdaje....................................

Titul 1. (úhrn). . .

Ústřední správa:
A. Osobni výdaje-....................................
B. Věcné výdaje........................................

Titul 2. (úhrn) . . .

Dozor na školy.
Dozor na školy střední a národní:

A. Osobní výdaje ....................................
B. Věcné výdaje........................................

§ 1. (úhrn) . . .

Dozor na odborná učiliště:

A. Osobni výdaje ....................................
B. Věcné výdaje........................................

§ 2. (úhrn) . . ,

Titul 3 :

A. Osobní výdaje................................ ...
B. Věcné výdaje........................................

Titul 3. (úhrn) . .

Vysoké školy a vědecké potřeby. 

University a příbuzné vysoké školy:

A. Osobni výdaje................................
B. Věcné výdaje....................................

§ 1. (úhrn) . .

Techniky a příbuzné vysoké školy:

A. Osobni výdaje................................
B. Věcné výdaje........................................

§ 2. (úhrn) . .

Vědecké ústavy a potřeby:

A. Osobni výdaje................................
B. Věcné výdaje....................................

§ 3. (úhrn). .

133.330 — 133.330 | 133.330

133.330 I —
133.330 II 133.330

14,038.000
2,514.000

442.000 |

14,038.000
2,956.000

12,346.093
3,122.636

16.552.000 I 442.000 16,994.000 15,468.729

13,107.853
2,426.298 109.000

13,107.853
2,535.298

12,008.575
2,478,507

15,534.151. 109.000 15,643.151 14,487.082

1,680.849
522.000 34.000

1,680.849
556.000

1,906.313
556.000

2,202.849 34,000 2,236.849 ! 2,462.313

14,788.702
2,948.298

_ 1 14,788.702 i! 13,914.888
143 000 i 3,091.298 II 3,034.507

17,737.000
143.000 !! 17,880.000 || 16,949.395

v

48,472.581
24,145.119

'

8,754.000

48,472.581 46,197.882
32,899.119 i 32.151.790

72,617.700
8,754 000 i! 81.371.700: 78,349.672

38,775.537
14.379.J64 4,030.000

38,775.537 !| 37,279.564 
18 409.464!: 17.321.100

53,155.001 4,030.000 57,185.001 54,600.664

1,321.249
6,386.200 244.850

1,321.249 il 1,084.284 

6.631.050 i 6,352.700

7.707.449 244.850 7,952.299 7,437.044



K
ap

it
ol

a

1256 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2©3.
• i

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

1929

3

"3p-fccC3
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

1928

H cu Kč

4 Titul 4:
1

A. Osobní výdaje . .
B. Věcné výdaje ....

88,569.367
44,910.783 13,028.850

88,569.367
57,939.633

84,561.730
55,825.650

Titul 4. (úhrn) . . . 133,480.150 13,028.850 146,509.000 || 140,387.380

5 Střední školství.
1 Střední-školy:

A. Osobní výdaje....................................
B. Věcné výdaje ....

169,390.605
10,651.645 2,630.000

169,390.605
13,281.645

ji 169,167.680
1 12,718.410

§ 1. (úhrn) . . . 180,042.250 2,630.000 182,672.250 | 181,886.090

2 Učitelské ústavy:
A. Osobni výdaje .
B. Věcné výdaje . . .

18,764.502
1,809.248 451.000

18,764.502
2,260.248

18,866.910
2,426.760

§ 2. (úhrn) . . . 20,573.750 451.000 í 21,024.750 21,293.670
Titul 5:

A. Osobní výdaje . . .
B. Věcné výdaje . . .

188,155.107
12,460.893 3,081.000

188,155.107
15,541.893

188|034.590

15.145.170
Titul 5. (úhrn) . . . 200,616.000 3,081.000 203,697.000 203,179.760

6 Odborné školství.
1 í Odborné školy:

A. Osobní výdaje .
B. Věcné výdaje ....

89,724.835
13,479.909 2,888.000

89,724.835
16,367.909

; 83,849.081 
16,163.652

§ 1. (úhrn) . . . 103,204.744 2,888.000 106,092.744 100,012.733
2 živnostenské pokraěovací škol

ství a odborné kursy:
A. Osobni výdaje .
B. Věcné výdaje . . .

13.600
18,250.656 288.000 í

13.600
18,538.656

13.600
18,538.656

§ 2. (úhrn) . . . 18,264.256 288.000 | 18,552.256 i 18,552.256

Titul 6:
A. Osobní výdaje . . .
B. Věcné výdaje ....

89,738.435
31,730.565 3,176.000

89,738.435
34,906.565

83,862.681
34,702.308

Titul 6. (úhrn) . . . 121,469.000 3,176.000 124,645.000 118,564.989

7 Národní školství.
1 Školy národní:

A. Osobní výdaje....................
B. Věcné výdaje................ ....

112,675.000
18,822.000

30.000
8,395.000

112,705.000
27,217.000

116,484.000
23,824.000

§ 1. (úhrn) . . . 131,497.000 8,425.000 139,922.000 140,308.000
2 i Školy menšinové:

A. Osobní výdaje ...........
B. Věcné výdaje........................................

68,549.000
15,898.456 3,520.000

68,549.000
19,418.456

56,956.900
18,277.034

§ 2. (úhrn) . . . 84,447.456 3,520.000 87,967.456 75,233.934



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1257

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

1929
1928

C3
O CÍt- Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

c.C3

T
it

ul C3C-C3CU Jí!_________________

10 7 3 Pomocné a vzdělávací prostředky:
9,443.000 200.000 9.643.000 9,663.000

§ 3. (úhrn) . . . 9,443.000 200.000 9.643.000 9,663.000

Titul 7:

A. Osobní výdaje ...........................
B. Věcné výdaje..............................

Titul 7. (úhrn) . . .

181,224.000
44,163.406

30.000 
12,115.000

181,254.000 
56,278.456 |

173,440.900
51,764.034

225,387.456 12,145.000
237,532 456 | 225,204.934

8 Školské a kulturní styky s cizinou:

A. Osobní výdaje ...........................
B. Věcné výdaje..............................

Titul 8. (úhrn) . . .

6,990.718
10,641.282

— 6,990.718
10.641.282

4,582.996
10,217.004

17,632.000 — 17,632.000 14,800.000

9 Sociální péče o studentstvo:

B. Věcné výdaje...............................
Titul 9. (úhrn) . . .

9,376.000 1,280.000 10,656.000
1 10,536.320

9,376.000 1,280.000 10,656.000 10,536.320

10 Ochrana památek, archivnictví, 
vědy historické a musejnictví:

A. Osobní výdaje . ......................... 1,102.661 
4,207.699 1,664.640

1,102 661 
5,872.339

828.149
5,991.570

Titul 10. (úhrn) . . .

Umění.
Písemnictví:

5,310.360 1,604.640 6,975.000 6,819.719

11
1

1,280.000 250.000 1.530.000 1,420.000

§ 1. (úhrn) . . .

Divadla:

1,280X00 250.000 1,530.000 1,420,000

2
4,580.000 1,380.000 5,960.000 5,630.000

§ 2. (úhrn) . . .

Hudba:
A. Osobní výdaje .................................

4,580.000 1,380.000 5.960.000 i 5,630.000

3
3,968.307
2,576.000 955.000

3,968.307
3.531.000

3,477.196
2,497.600

§ 3. (úhrn) . . . 6,544.307 955.000 7,499.307 5,974.796

4 Výtvarnictvl:

A. Osobní výdaje...................................... 2,758.285
2,563.408 152.000

2,758.285
2,715.408

2,779.911
2,337.319

§ 4. (úhrn) . . .

Výstava soudo bé k u 1 tu ry vBrně:

i 5.321.693 152.000 5.473.693 5,117.230

5
4,000.000

§ 5. (úhrn) . . . 1 - 4,000.000
|

126



1258 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

1929

O
<+->

bX)C3
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

1928

C3
CL, Kč

10 u Titul 11:

A. Osobní výdaje....................................
B. Věcné výdaje.........................................

6,726.fí92
10,999.408 2,737.000

6,726.592
13,736.408

6,257.107
15,884.919

Titul 11. (úhrn) . . . 17,726.000 2,737.000 20,463.000 j 22.142.026

12
1

Lidová výchova.

Občanská výchova a lidové 
knihovnictví:

A. Osobni výdaje................
B. Věcné výdaje........................................

285.372
4,574.628 3.000

285.372
4,577.628

165.070
4,272.896

§ 1. (úhrn) . . . 4,860.000 S.OOO 4,863.000 | 4,437.966

2 Kinematografie:

B. Věcné výdaje........................ 217.500 50.000 267.500 267.500

§ 2. (úhrn) . . . 217.500 50.000 267.500 267.500

Titul 12:
A. Osobní výdaje.....................................
B. Věcné výdaje ................................

285.372
4,7'-i2.128 53.000

285.372
4,845.128

165.070
4,540.396

Titul 12. (úhrn) . . . 5,077.500 53.000 5,130.500 4,705.466

13 Příspěvky:
B. Věcné výdaje........................ 100.000 100.000 80.000

Titul 13. (úhrn) . . . 100.000 — 100.000 80.000

14
1

Kultus.
Římsko-katolický kultus.

I. Náboženská matice:

A. Osobní výdaje .....................................
B. Věcné výdaje........................................

55,383.899

, ' ' ‘

817-553
65,383.899

‘4,038.036
62,863.837

6,811.986

I. (úhrn) . . . 58,'104.382 817.553 59,421.935 69,675.803

II. Nadání a příspěvky:
A. Osobní výdaje .....................................
B. Věcné výdaje........................

18,742.206
904.200

132.000
2,180.000

18,874.206
3,084.200

13,146.746
1,605.248

IL (úhrn) . . . 19,646.406 2,312.000 21.958.408 14.651.994

§ 1:
A. Osobní výdaje .....................................
B. Věcné výdaje....................

74.126.105
4,124.683

132.000
2,997.553

74,258.105
7.122.236

76.010.583
8,317.214

§ 1. (úhrn) , . . 78,250.788 3,129.553 81,380.341 84,327.797

2 Řecko-katolický kultus:

A. Osobní výdaje ............................
B. Věcné výdaje............................

11,040.000 237.795
401.700

11,277.795 
401 700

8,325.819
385.228

§ 2. (úhrn) . . . 11,040.000 639.495 11.679.495 8,711.047



1259Sbírka zákonů a nařízení, č. g©3-

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

1929

o c3t-bC
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

1928

K> T
it

ul Cot-rl
C-

Kč

10 14

I!

3; Evangelický kultus:

A. Osobni výdaje....................................
B. Věcné výdaje........................................

§ 3. (úhrn) . . .

10,536.448
4,065.056

79.720 10,616.168
4,065.056

10,520.100
3,855.056

14,601.504 79.720
14,681.224 | 14,375 156

4 Řecko-východní kultus:

A. Osobní výdaje ........................................
B. Věcné výdaje........................................

580.000
82.940

36.000 616.000
82.940

736.000
70,000,

§ 4. (úhrn) . . . 662.940 36.000 698.940 806.000

5 Židovský kultus:

A. Osobní výdaje....................................
B. Věcné výdaje........................................

1,733.000
130.000

— 1,733.000
130.000

730.000
110.000

---------

§ 5. (úhrn) . . . 1,863.000 — 1,863.000 840.000

6 Československá církev:

A. Osobní výdaje....................................
B. Věcné výdaje........................................

§ 6. (úhrn) . . .

4,250.000
700.000

4,250.000
700.000.

3,880.000
700.000

4,950.000 - 4,950.000 4,580.000

7 Jiná náboženská vyznání:

A. Osobní výdaje....................................
B Vécnó výdaje ........................................

200.000
100.000

— 200.000
100.000

1,110.000
150.000

§ 7. (úhrn) . . . 300.000 — 300.000 1,260.000

Titul 14:

A. Osobní výdaje.................................... 102,465.553
9,202.679

485.515
3,399.253

102,951.068
12.601.932

101,312.502
13,587.498

Titul 14. (úhrn) , . . 111,668.232 3.884.768 | 115,553.000 - 114,900.000

126*



Pa
ra

gr
af

1260 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

Státní výdaje

1929

řádné mimořádné Úhrn
1928

Kapitola 10.

A. Osobni výdaje:

Titul 1................................... 133.330 — 133.330 133.330
Titul 2............................... 14,038.000 — 14,038.000 12,346.093
Titul 3................................ 14,788.702 — 14,788.702 13,914.888
Titul i............................ 88.569.367 — 88,569.367 84,561.730
Titul 5................................... — 188.155.107 188,034.590
Titul 0........................... 89,738.435 — 89,738.435 83,862.681
Titul 7................................... 181,224.000 30.000 181,254.000 173,440.900
Titul 8........................... 6,990.718 — 6,990.718 4,582.996
Titul 9................................... — — — _
Titul 10................................... 1,102.661 — 1,102.661 828.149
Titul 11................................... 6,726.592 — 6,726.592 6,257.107
Titul 12........................... 285.372 — 285.372 165.070
Titul 13................................... — — — —
Titul 14................................... 102,465.553 485.515 102,951.068 101.312.502

Úhrn . . . 691,217.837 515.515 694,733.352 669,440.036

B. Věcné výdaje:

Titul 1........................... — — _ —
Titul 2........................... 2,514.000 442.000 2,956.000 3,122.636
Titul 3....................................... 2,948.298 143.000 3.091.298 3,034.507
Titul 4....................................... 44,910.783 13,028.850 57,939.633 55,825.650
Titul 5....................... 12,460.893 3.081.000 15,541.893 15,145.170
Titul 6.............................. 3,176.000 34,906.565 34,702.308
Titul 7............................................... 44,163.456 12,115.000 56,278.456 51,764.034
Titul 8............................... — 10,641.282 10,217.004
Titul 9.................................................. 9,376.000 1,280.000 10,656.000 10,536.320
Titul 10............................................... 4,207.699 1,664.640 5,872.339 5,991.570
Titul 11.......................................... 10,999.408 2,737.000 13,736.408 15,884.919
Titul 12....................................... 4,792.128 53.000 4,845.128 4,540.396
Titul 100.000 ~ 100.000 80.000
Titul 14....................................................... 9,202.679 3,399.253 12,601.932 13,587.498

Úhrn . . . 188,047.191 41,119.743 229,166.934 224,432.012

Úhrn osobních výdajů . . . 694,217.837 515.515 694,733.352 669,440.036
Úhrn věcných výdajů . . . 188,047.191 41,119.743 229.166.934 224,432.012

Celkový úhrn kapitoly 10. . . . 882,265.028 41,635.258 923.900.286 893,872.048



P
ar

ag
ra

f

1261Sbírka zákonů a nařízení, č. 203-

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

Státní příjmy

10. Ministerstvo 
škoEství a národní osvěty

Ministerstvo školství a národní 
osvěty.

Ministr

151.90212.000Ústřední správa

Dozor na školy.

Dozor na školy střední a národní . .

Dozor na odborná učiliště........................

Titul 3. (úhrn) . . .

Vysoké školy a vědecké potřeby. 

University a příbuzné vysoké školy . . 

Techniky a příbuzné vysoké školy . . 

Vědecké ústavy a potřeby . . . . . . ■

2,646.470

5,529.9405,110.812 )|Titul 4. (úhrn) . . .

Střední školství.

9,675.429Střední školy
54.97778.402Učitelské ústavy . .

9,753.831Titul 5. (úhrn) . . .

Odborné školství.
958.124958.124Odborné školy

odbornéŽivnostenské pokračovacl školství
kursy

958.124958.124Titul 6. (úhrn) . . .

Národní školství.

Školy národní

Menšinové školy

Pomocné a vzdělávací prostředky

5,482.700Titul 7. (úhrn) . . . f

Školské a kulturní styky s cizinou . ,



12(52

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

J5
o

*E 3

"cO
bcKJu.

Státní příjmy
1929 1928

tri H Cm Kč

10 9
-

Sociální péče 0 studentstvo . . . 1.000 3.000

10 Ochrana památek, archivnictví, védy historické a mtisei- 
nictví ................

11 Umění.

1 Písemnictví .... _

2 Divadla .................... — _

3 Hudba . . 161.300 196.900

4 Výtvarnic tví ............................ 11.000 13.890

Titul 11. (úhrn) . . . 172.300 210.790

12 Lidová výchova.

1 Občanská výchova a lidové knihovnictví ................ 40.000 30.000

2 Kinematografie.................... — —

Titul 12. (úhrn) . . . 40.000 30.000

13 Příspěvky ... ....

14
.

Kultus.

1 Římsk0-kat01ický kultus:

I. Náboženská matice.................... 3,581.305 8,604.184

II. Nadání a příspěvky ..................................... 4,246.730 1.211.918

§ 1. (úhrn) . . . 7,828.035 9,816.102

O
j

Řecko-katolický kultus. . . 668.460 524.874

8 Evangelický kultus .................................... 446.000 492.462
4: Recko-východní kultus.................... 35.000 60.660

5 Židovský kultus .................................... 44.000 48.540

6 Československá církev................ — —

/ | Jiná náboženská vyznáni........................ — —

1 Titul 14. (úhrn) . . . 9,021.495 10,942.638

Celkový úhrn kapitoly 10. . . . 80,582.262 30,217.399



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení* č. 283. 1263

11. Ministerstvo

Státní výdaje

li

SS. ISfijmstefsttř© 
zemědělství.

Ministerstvo zemědělství.

Ministr:
A. Osobní výdaje ................................

§ 1. (úhrn) . .

Ústřední správa:
A. Osobni výdaje................................
B. Věcné výdaje ................................

§ 2. (úhrn) . . .

Ústřední ředitelství státních lesů 
a statků:
A. Osobní výdaje....................................
B. Věcné výdaje ....................................

§ 3. (úhrn) . . .

Titul 1:

A. Osobní výdaje....................................
B. Věcné výdaje........................................

Titul 1. (úhrn) . . . 

Přímá péče o zemědělce. 

Zemědělské školství:
A. Osobní výdaje....................................
B. Věcné výdaje ....................................

§ 1. (úhrn). . .

Jiné vzdělávací prostředky:
B. Věcné výdaje ....................................

§ 2. (úhrn) . . .

Odborná organisace:
B. Věcné výdaje ....................................

§ 3. (úhrn) . . .

Sociální péče o zemědělce:
A. Osobní výdaje....................................
B. Věcné výdaje ....................................

§ 4. (úhrn) . . .

Ruská pomocná akce:
B. Věcné výdaje ....................................

§ 5. (úhrn) . . .

Titul 2:

A. Osobní výdaje....................................
B. Věcné výdaje................ .......................

Titul 2. (úhrn) . . .

zemědělství.

1929

řádné mimořádné Úhrn
1928

Kč

133.330 133.330 133.330

133.330 - 1 133.330 133.330

10,248.921
2,501.089 80.000

10,248.921
2.581.689

8,618.814
2,509.100

12,750.610 80.000 12,830.610 11,127.914

2,304.000
632.840 60.000

2,304.000 
| 692.840

1,925.410
663.200

2,936.840 60 000 2,996.840 2,588.610

12,686.251
3,134.529 140.000

12,686.251
3,274.529

10,677.554
3,172.300

15,820.780 140.000 'i 15,960.780 | 13,849.854

7,699.000
11,596.700 3.179.000

7,699.000
I 14,775.700

6,024.400
15,629.600

19,295.700 3,179.000 22,474.700 1 21,654.000

2,265.000 670.000 2,935.000 2.575.000

2,265.000 670.000 | 2,935.000 2,575.000

14,404.121 -

| 14,404.121
14,404.121

14,404.121 14.404.121 14,404.121

612.483
5,035.300 1,143.500

612.483
6,178.800

629.479
2.387.629

5,647.783 1,143.500 6,791.283 3,017.108

4,000.000 4,000.000 4,000.000

4,000.000 4,000.000 4,000.000

8,311.483
33,301.121 8,992.500

8,311.483
42,293.621

6,653.879
38,996.350

41,612.604 8,992.500 50.605.104 45,650.229



Pa
ra

gr
af

1264 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

11. Ministerstvo zemědělství.

ll

Státní výdaje

1929

řádné mimořádné Ú li r n
1928

Kč

Vodní hospodářství a kulturní

1

technika.

Orgány vodohospodářské akul- 
turní techniky:

A. Osobni výdaje . . . 15,914.008 15,914.008 2,501.787
B. Věcné výdaje................................ 3,641.570 84.000 3,725:570 714.000

§ 1. (úhrn) . . . 19,555.578 81.000 19,639.578
! 3,215.787

2 Orgány proagrární operace:

A. Osobní výdaje 1,540.003 1,540.003 1,752.068
B. Věcné výdaje .... 1,097.450 30.000 1,127.450 1,132.740

§ 2. (úhrn) . . . 2,637.453 30.000 2,667.453 2.884.808 |
3 Přímé zvelebování v oboru vod

ního hospodářství a kulturní 
techniky:

B. Věčné výdaje . . 14,148.700 67,302.180 57,470.000 1

§ 3. (úhrn) . . . 53,153.480 14,148.700
1 67.302.180 I 57,470.000 |

Titul 3:

A. Osobní výdaje . . . 17,454.011 17,454.011 4,253.855 j

B. Věcné výdaje .... 14,262.700 72.155.200 59,316.740 1

Titul 3. (úhrn) . . . 75,346.511 14,262.700 89.609.211 63,570.595 |

1

Zemědělská výroba.

Orgány zemědělské správy:

A. Osobní výdaje 1,405.424 1,405.424 1,875.262 I

B. Věcné výdaje . . 1,028.760 15.000 1.043.760 1,043.332 1

§ 1. (úhrn) . . . 2.434.184 15.000 i 2,449.184 2,918.594 1

2 Výroba rostlinná:

I. Přímé zvelebování hospodářství pol
ního :

B. Věcné výdaje .... 50.000 3,804.500 3,854.500 3.624.500 I
§ 2. (úhrn) . . . 50.000 3 804.500 3,854.500 3,624.500 1

3 Výroba živočišná:

I. Přímé zvelebování výroby živočišné

B. Věcné výdaje................. 15,513.000 819.000 16,332.000 19,869.000 j

II. Ústavy pro chov koní:

A. Osobní výdaje . . . 8,211.092 8,211.092 8,158.888 |

B. Věcné výdaje.......................................... 14.002.100 50.000 14,052.100 14,002.100 |

§ 3. (úhrn) . . . 37,726.192 869.000 38,595.192 ! 42,029.988 |



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, i. 203. 1265

11. Ministerstvo zemědělství.

Státní výdaje

1929

řádné mimořádné | Úhrn

Kč

1928

11 Zemědělské výzkumnictví: 

A. Osobní výdaje .................... 6,297.334 6,297.334 6,627.109

B. Věcné výdaje........................................ 11,566.916 2,043.583 13.610.504 13.446.814

§ 4. (úhrn) . . . 17,864.250 2,043.588 19,907.838 19,073.923

Zvěrolákařství:

A. Osobní výdaje....................................

B. Věcné výdaje........................................

8,600.666

4,396.989 40.000

8,600.666

4,436.989

8,652.300

5,374.600

§ 5. (úhrn) . . . 12.997.655 40.000 13,037.655 14,026.900

Titul 4:

A. Osobní výdaje.................................... 24,514.516 24,514.516 24,313.559

B. Věcné výdaje........................................ 46,557.765 6.772.088 53,329.853 57,360.346

Titul 4. (úhrn) . . . 71,072.281 6,772.088 77,844.369 81.673.905

Zpeněžení a ochrana zemědělské výroby. 

Obchodní politika:

B. Věcné výdaje...................................... 440.000 440.000 440.000/

§ 1. (úhrn) . . . 440.000 __ 440.000 440.000

Zemědělská statistika a služba 
informační:

A. Osobní výdaje.................................... 1,015.800 110.000 1,125.800 1,067.495

B. Věcné výdaje........................................ 908.500 145.000 1,053.500 988.500

§ 2. (úhrn) . . . 1,924.300 255.000 2,179.300 2,055.995

Péče o přírodní krásy a ochranu 
domoviny:

B. Věcné výdaje........................................ 45.000 45.000 45.000

§ 3. (úhrn) . . . 45.000 ! 45.000 45.000

Lesní politika a policie:

I. Lesní služba dohlédací:

A. Osobní výdaje.................................... 5,502.922 5,502.922 5,412.564

B. Věcné výdaje........................................ 1,108.242 187.000 1,295.242 1,322.584

II. Přímé zvelebování hospodář, lesního:

B. Věcné výdaje........................................

§ 4. (úhrn). . .

956.000 950.000 1.906.000 1.870.000

7,567.164 1,137.000 8,704.164 8,605.148



1266 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

11. Ministerstvo zemědělství.

1929

'c CO
fe

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1928

co
Ě-

—C3 Kč

n 5 5 Udržování a doplnění vodních 
knih a sbírek vodních map, 
zveřejnění vodních parcel:

-

B. Věcné výdaje........................................ 245.000 — 245.000 245.000

§ 5. (úhrn) . . , 245.000 — 245.000 245 000

Titul 5:

A. Osobní výdaje .......... 6,518.722 110.000 6,628.722 6,480.059

B. Věcné výdaje......................................... 3,657.742 1,327.000 4,984.742 4,911.084

Titul 5. (úhrn) . . . 10,176.464 1,437.000 11,613.464 11,391.143



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1267

11. Ministerstvo zemědělství.
T

it
ul

P
ar

ag
ra

f Státní výdaje řádné

1929

mimořádné Úhrn
1928

Kč

Kapitola 11.

A. Osobni výdaje:

Titul ............................................................... 12,686.251 — 12,686.251 10,677.554

Titul 2.......................................................... • 8,311.483 — 8,311.483 6,653.879

Titul 3...................... ....................................... 17,454.011 — 17,454.011 4,253.855

Titul 4....................................................... .. • 24,514.516 — 24,514.516 24,313.559

6,518 722 110.000 6,628.722 6,480.059

Úhrn . . . 69,484.083 110.000
'

69,594.983 .52,378.906

B. Věcné výdaje:

Titul 1.............................................................. 3,134.529 140.000 3,274.529 3,172.300

Titul 2.............................................................. 33,301.121 8,992.500 42,293.021 38,996.350

Titul 3.............................................................. 57,892.600 14,262.700 72,155.200 59,316.740

Titul 4.............................................................. 46,557.705 6,772.088 53,329.853 57,360.346

3.657.742 1,327.000 4,984.742 4.911.084

144,543.657 31,494.288 176,037.945 163,756820

Úhrn osobních výdajů . . . 69,484.983 110.000 69,594.983 52,378.906

144,543.057 31,494.288 176.037.945 163,756.820

Celkový úhrn kapitoly 11. . . • 214,028.640 31.604.288 245,632.928 216,135.726



K
ap

ito
la

1268 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

11. Ministerstvo zemědělství.

li

Státní příjmy

Kap. II. Ministerstvo 

zemědělství.

Ministerstvo zemědělství.

Ministr ....................................................

Ústřední správa................................. . . .

Ústřední ředitelství státnich 1 esů a statků

Titul 1. (úhrn) . .

Přímá péče o zemědělce.

Zemědělské školství.....................................

Jiné vzdělávací prostředky ........................................

Odborná organisace .........................................................

Sociální péče o zemědělce.............................................

Titul 2. (úhrn) . .

Vodní hospodářství a kulturní technika.

Orgány vodohospodářské a kulturní techniky 

Orgány pro agrární operace ................................

Titul 3. (úhrn) . .

Zemědělská výroba.

Výroba rostlinná:

1. Přímé zvelebování hospodářství polního........................

Výroba živočišná:

1. Přímé zvelebování výroby živočišné............................

II. Ústavy pro chov koní .........................................................

Zemědělské výzkumnietví............................................

Zvěrolékařstvi ........................................................................

Titul 4. (úhrn) . .

1929

1

1928

Kč

|

2.000 2.000

2,996.840 2,588.610

2,998.840 2,590.610

254.615 250.900

50.000 50.000

22.740 19.340

240.000 240.000

567.355 560.240

22.000 36.000

26.500 —

48,500 36.000

64.500 61.500

1.500 1.000

3,959.800 4,365.200

4,503.400 4,164.700

3,842.500 3,179.000

12,371.700 11,771.400



K
ap

it
ol

a

11. Ministerstvo zemědělství.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1269

Státní příjmy

Zpeněženi a ochrana zemědělské 
výroby.

Zemědělská statistika a služba informační . . 20.000 20.000

Lesní politika a policie:

640.780615.000I. Lesní služba dohlídací

222.960193.000II. Přímé zvelebování hospodářství lesního........................

Udržování a doplňování vodních knih a sbírek
20.000

883.740848.000Titul 5. (úhrn) .

15,841.990Celkový úhrn kapitoly 11. . . .



1270 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203

12. Státní pozemkový úřad.

Státní výdaje

1929

1928
řádné mimořádné Úhrn

Kč

11,692.788 11,692 788 11,153.622

2,295.000 80.000 2,375.000 2,107.000

1.8,987.788 80.000
14,067.788 !

13,260.622

10,090.526 10,090.526 9,905.943

4,247.000 22.000 4,269.000 5,261.000

14,337.526 22.000 14,359.526 15,166.943

11,692.783 11,692.788 11,153.622

10,090.526 — 10.000.526 9.905.943

21,783.314 _
1 21,783.314 I 21,059.565

2,295.000 80.000 2,375.000 2,107.000

4,247.000 22.000 4.269.000 5.261.000

6,542.000 102.000 6.644.000 7,368.000

21,783.314 — 21,783.314 21,059.565

I 6,542.000 102.000 6,644.000 7,368.000

28,325.314 102.000 28,427.314 28,427.565

12

12. Stáini po^emko^ý
úřad.

Státní pozemkový úřad.

Ústřední správa:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje .

Titul 1. (úhrn).

Obvodové úřadovny a přídělové 
komisariáty:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje .

Titul 2. (úhrn) . .

Kapitola 12.

A. Osobni výdaje:

Titul 1.............................................

Titul 2.............................................

Úhrn

B. Věcné výdaje:

Titul 1. . ..................................

Titul 2. . .......................................

Úhrn

Úhrn osobních výdajů 

Úhrn věcných výdajů 

Celkový úhrn kapitoly 12.



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1271

12. Státní pozemkový úřad.

12

Státní příjmy
1929 1928

Kč

(2. Státní pozemkový úřad

Státní pozemkový úřad.

Ústřední správa......................................................

Obvodové úřadovny a přídělové komisariáty . 

Provádění pozemkové reformy.............................

413.000

190.000 

27,824.314

412.000

247.000 

27,768.565

Celkový úhrn kapitoly 12. . 28,427.314 28,427.565



Pa
ra

gr
af

1272 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

13. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

Státní výdaje

83, Ministerstvo jprůmystu, 
obchodu a živností.

13 i Ministerstvo průmyslu, 
obchodu a živností.

1 í M i n i s t r:

A. Osobní výdaje..........................................

§ 1. (úhrn) . . .

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje..........................

B. Věcné výdaje..............................

§ 2. (úhrn) . . .

3 Odborné poradní sbory:

A. Osobní výdaje ....

B. Věcné výdaje.................

3. (úhrn) . . .

Členství v mezinárodních uni

B. Věcné výdaje..............................

§ 4. (úhrn)

Zvelebování průmyslu:

B. Věcné výdaje..............................

§ 5. (úhrn)

c h

6 Zvelebování vývozu:

B. Věcné výdaje..........................................

§ 6. (úhrn) . . .

7 Zvelebování obchodu:

B. Věcné výdaje..........................................

§ 7. (úhrn) . . .

Titul 1:

A. Osobní výdaje......................................

B. Věcné výdaje..........................................

Titul 1. (úhrn). . .

1929

řádné mimořádné Úhrn
f

1928

Kč

133:330 133.330 133.330

133.330 133.330 133.330

9,934.362

2,070.000 430.000

9,934.362

2,500.000

10,412.680

2,321.000

12,004.362 430.000 12,434.362 12,733.680

250.000

537.000

— 250.000

537.000

135.000

355.000

787.000 - 787.000 490.000

150.000 150.000 70.000

150.000 — 150.000 70.000

3,500.000 3,500.000 2,270.000

3,500.000 — 3.500.000 2,270.000

2,800.000 2,800.000 2,500.000

2,800.000 — 2,800.000 2,500.000

500.000 500.000 200.000

500.000 500.000 200.000

10,317.692

9,557.000 430.000

10,317.692

9.987.000

10,681.010

7,716.000

19,874.692 430.000 20,304.692 18,397.010

-



Pa
ra

gr
af

Sbfrka zákonů a nařízení, č. 203. 1273

13. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

13

2 i

1 ■ 1929

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

ii

1928

Kč

Zvelebování živností.

Živnostensko-zvelebovací služba:

A. Osobní výdaje ..................................... 657.507
|

657.507

■

472.196

B. Věcné výdaje.......................................... 1,820.000 1,050.000 2,870.000 3,113.600

§ 1. (úhrn) . . . ] 2,477.507 1,050.000
i 3,527.507 1 3,585.796

Opatření ku podpoře živností:

B. Věcné výdaje.......................................... 6,230.000 | 6,230.000 6,990.000

§ 2. (úhrn) . . . 6.23Q.OOO _ ! 6,230.000 6,990.000

Různá jiná opatření zvelebovací:

B. Věcné výdaje................. 3,800.000
| 3,800.000

1,800.000

§ 3. (úhrn) , . . 3,800.000 1 3,800.000 1,800.000

Cizineclíý, turistický a lázeňský 

ruch-

B. Věcné výdaje.......................................... 2,040.000 2,040.000 2,060.000

§ 4. (úhrn) . . . 2,040.000 2,640.000 j 2,060.000

Titul 2:

A. Osobní výdaje.................................. 657.507

-
- 1 657.507 472.196

B. Věcné výdaje.......................................... 10,090.000 4,850.000 14,940.000 13,963.600

Titul 2. (úhrn) . . . 10,747.507 1 4,850.000 15,597.507 , 14,435.796

-
127



1274 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

13. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

1929

Ofi t
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

1928

H
|!
Oh | Kč

3 Vodní doprava.

~ [

1 Nájemné a zařizovací náklady 
p (• 1 s t a v i š ť říčních a námořních! 
včetně skladišť v Hamburku, 
Štětině a jinde:

i

,

B. Věcné výdaje.......................................... 1,400.000 450.000
1,850.000 1

1,000 000

§ 1. (úhrn) . . . 1,400.000 450.000 1.850X00 | 1.000.000

2 i Podpora čs. podnikání říčního 
i námořního:

i

B. Věcné výdaje ........................................... 2,300.000
2,500.000 | 5,000.000 1

4,000 000

§ 2. (úhrn) . . . 2,300.000
2,500.000 | 5,000.000 |

4,000.000

3| Podpora jiných dopravních zařízení:
i

B. Věcné výdaje.......................................... 30.000
- - |

30.000 i

§ 3. (úhrn) . . . 30.000 ■ 30.000 __ •

Titul 3:

A. Osobní výdaje...................................... - — — —

B. Věcné výdaje.......................................... 3,930.000 2,950.000 6.880.000 5,000.000

Titul 3. (úhrn) . . . 3,930.000 2,950.000 6.880.000 5,000.000

4 Patentní obor.

i Patentní úřad:

A. Osobní výdaje...................................... 2,761.139 — 2,761.139 2,448.736

B. Věcné výdaje...................................... . 1,378.000 1,378.000 1,371.000

§ 1. (úhrn) . . . 4,139.139 4,139.139 3,819.736

2 Patentní soud: 1
<r

B. Věcné výdaje.......................................... 70.000 - 70.000 60.000

§ 2. (úhrn) . . . 70.000 70.000 60.000

Titul 4:

A. Osobní výdaje...................................... 2,761.139 — 2,761.139

1,448.000

2,448.736

| B. Věcné výdaje.......................................... 1,448.000 — 1,431.000

Titul 4. (úhrn) . . . 4,209.139 _ 4.209.139 3,879.736



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1275

13. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

13

1
1929

1928

j Pa
ra

gr
af Státní výdaje

I
■ řádné mimořádné Úhrn

Kč

Kapitola 13. 

A. Osobní výdaje:

Titul i................................

Titul 2................................

Titul 3................................

Titul 4................................

Úhrn .

B. Věcné výdaje:

Titul 1...................................................

Titul 2.........................................

Titul 3...................................................

Titul 4...................................................

Úhrn

Úhrn osobních výdajů

»

Úhrn věcných výdajů 

Celkový úhrn kapitoly 13.

í 657.507

2,761.139

—

10,317.692

657.507

| 2,761.139

10,681.010

472.196

2,448.736

13,736.338 i 13,736.338 1 13,601.942

í 9,557.000 430.000 9,987.000 7,716.000

j 10,090.000 4,850.000 14,940.000 13,963.600
| 3,930.000 2,950.000 j 6,880.000 5,000.000

1 1,448.000 1.448.000 1,431.000

25,025.000 8,230.000 33,255.000 28,110.600

13,736.338 13,736.338 13,601.942

25,025.000 ' 8,230.000 í 33,255.000 28,110.600

38,761.338 8,230.000 46,991.338 í 41,712.542

127*



!j
 K

ap
ito

la

1276 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

13. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

Státní příjmy

93. obchodu
a ŽHwraosfí,

13

1

2

3

4

Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.....................

Zvelebování živnosti.................. ....................................... ... .

Vodní doprava ........................................................................

Patentní obor...........................................................................

Celkový úhrn kapitoly 13. . . .

1929 1928

Kč

378.000 3,625.400

346.200 183.300

1,986.960 1,154.200

4,429.000 4,373.000

7,140.160 9,335.900



Sbírka zákonů a nařízení, č. SC3. 1277

14. Ministerstvo veřejných prací.

o
■ac3

T
it

ul

P
ar

ag
ra

f Státní výdaje řádné

1929

mimořádné
Úhrn j 1928

Kč

14 1

1

2

3

4

5

6

7.

8

14. Kliiiisterstwo 
weřejsíSfcii prací.

Ministerstvo veřejných prací.

Ministr:

A. Osobní výdaje.................................... 133.330

I

133.330

133.330 1

Ústřední správa:

A. Osobní výdaje............................... •

B Věcné výdaje................ .......................

11,242.890

1,030.400 211.500

11,242.890

1,841.900

9,885.390

1,835.400

§ 2. (úhrn) . . .

Techničtí attaehés:

A. Osobní výdaje....................................

12,873.290 n 11.000 13.084.790 11,720.790

120.000

30.000

— 120.000

80.000

160.000

30.000

§ 3. (úhrn) . . .

Podporování ochrany domoviny 
po stránce technické:

B. Věcné výdaje........................................

Podporování výstavnictví a pokus
ného stavebnictví po stránce 
techňické:

B. Věcné výdaje........................................

150.000 150.000 190.000

18.000 18.000

•

18.000

150.000 60.000 210.000 210.000

Státní ústav hydrologieký:

A. Osobní výdaje....................................

B. Věcné výdaje........................................

740.850

447.000 250.000

740.850

697 000

549.870

687.000

§ 6. (úhrn) . . .

Hospodaření uhlím:

A. Osobní výdaje ....................................

1,187.850 250.000 II 1,437.850 1.236.870

599.110

116.500

—
599.110 j 673.210

116 500 ! 126.500

§ 7. (úhrn) . . .

Uhelná rada:

A. Osobní výdaje....................................

715 610 1 — II 715.610 799.710

150.000

350.000

— 150.000

350.000

180.000

420.000

§ 8. (úhrn) . . . 500.000
500.000 II 600.000

i



P
ai

 a
gr

af

1278 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

14. Ministerstvo veřejných prací.

14

1929

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1928

1 Kč

Hospodaření naftou a jejími 
produkty:

A. Osobní výdaje .... 74.300 74.500 73.300
B. Věcné výdaje-. . . . 10.000 — 10.000 10.000

§ 9. (úhrn) . . . 84.500 _ 84.500 83.300

Titul 1:

A. Osobní výdaje.................................... 13,060.680 13,060.680 11,655.100
B. Věcné výdaje ......................................... 2,751.900 521.500 3.273.400 3,336.900

Titul 1. (úhrn) . . . 15,812.580 521.500 16,334.080 14,992.000

Technické zkušebnictví a výzkumnictví.

Technické zkušebnictví a výzkum- 
nictvl povšechně:

B. Věcné výdaje 28.000 80.000 108.000 58.000

Ústav pro hospodárné využití paliv: 

A. Osobní výdaje .i. . . 422.810 422.310 517.550
B. Věcné výdaje . . . 130.450 550.000 680.450 671.000

§ 2. (úhrn) . . . 552.760
550.000 1 1,102.760 1

1,188.550

Ústavy pro zkoušení ručních 
střelných zbraní:

A. Osobní výdaje . . 142.930 142.930 122.000
B. Věcné výdaje . . . 26.500 — 26.500 26.500

§ 3. (úhrn) . . . 169.430 _ 169.430 148.500

Zkoumání dusíkatých látek:

B. Věcné výdaje................................ 75000 1,000.000 1,075.000 1,100.000

Titul 2:

A. Osobní výdaje . . . 565.240 565.240 639.550

B. Věcné výdaje .... 259.950 1,630.000 1,889.°50 1,855.500

Titul 2. (úhrn) . . . 825.190
1,630.000 j

2,455.190 2,495.050



K
ap

ito
la

1279Sbírka zákonů a nařízení, č. 203-

i
14 3

14. Ministerstvo veřejných prací.

1929

1928

Státní výdaje fádnó
mitnofádné Jj Úhrn

1/ />
bů

c_ • —

1

Cejchovní a puneovní služba.

C e j c h o v n i úřady:

A. Osobní výdaje.................................... 5,254.790

_ | 

759.400 I
5,254.790 | 4,800.090

1,207.000
1,9i»6.400 | 2,001.700

8 1. (úhrn) . . . 0.461.790
759.400 | 7,221.190 |

6,801.790

2 Puneovní úřady:

A. Osobní výdaje .................................... 829.800 _ 829.800 754.070

130.130 45.000
175.130 ! 121.330

S 2. (úhrn) . . . 959.930 45.000 1,004.930 875.400

Titul 3:

A. Osobní výdaje . ,.................... 6,034.590 _ 6,084.590 5,554.160

1,337.130 804.400 2,141.530 2,123.030

Titul 3 (úhrn) . . . 7,421.720 804.400 1 8,226.120 7,677.190

1

Státní strojní a elektrotechnická služba.

Zkoušky a revise parních kotlů 
a průmyslový dozor:

531.500 §31.500 511.500

2 Automobily:

A. Osobní výdaje.................................... 30.900 30.900 30.900

9.000 — 9.000 14.000

§ 2. (úhrn) . . .

Vzduchoplavba:

39.900 _ 39.900 4* O O

3
3,891.480 _ 3.891.480 1,737.040

3.814.080 28.000.000 31,814.080
1 31,766.990

7.705.560 28.000.000 35,705.560
| 33,504.030

Titul 4:

A. Osobni výdaje.................................... 3,922.380 — 3,922.380 1,767.940

...................... 4,354.580 28,000.000 32,354.580 I 32,292.490

8,276.960 28,000.000 36,276.960 34.060.430

1

Elektrisace státu.

Elektrisace státu povšechně:

198.000 198.000

|l 188.000



II
 Pa

ra
gr

af

1280 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

14. Ministerstvo veřejných prací.

14 5

6

2

3

4

5

2

3

4

t

1929

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1928

-I——.................. Kč

Provoz elektráren:

B. Věcné výdaje . . j 90.000 90.000 1CO.OOO
Lčast státu na elektrických podni- 

cicli, stavby parních elektráren 
a dálkových vedení:

I B. Věcné výdaje I 13,000,000 13,000.000 ' 11,500.000
Elektrisace venkova:

B. Věcné výdaje .
10,000.000 10,000.000 ■

Stavby vodních elektráren:

B. Věcné výdaje .
9,100.000 9,100.000 11,100.000

Titul 5:
B. Věcné výdaje........................................

288.000 32,100.000 32,388.000 22,888.000
Titul 5. (úhrn) . . . 288.000 32,100.000 32,388 000 22.888.000

Státní slúžba stavební.
Statní služba stavební v jednotil-’ 

vých zemích:
A. Osobní výdaje .
B. Věcné výdaje........................................

64,228.970
1,236.320 441.500

64,228.970
1.677.820

51,193.283
1,522.420

§ 1. (úhrn) . . . 65,465.290 441.500 65,906.790 | 52,715.703
í Stanovení hranic republiky Óesiťo- 

slovenské jako- součást prová-1 
dění mírových smluv:

A. Osobní výdaje
B. Věcné výdaje . . . — 660.000

2,020.000
660.000

2,020.000
750.000

2.020.000
§ 2. (úhrn) . . . — 2,680.000 2,680.000 í

2,770.600
Pííspěvek na regulační komise:

A. Osobní výdaje .
B. Věcné výdaje . . .

145.000 
325 000

145.000
325.000 |

195.000
325.000

§ 3. (úhrn) . . . 470.000 470.000 |
520.000

Opatrování projektů pro státní 
stavby pozemní:
A. Osobni výdaje
B. Věcné výdaje . . .

— 450.000
350.000

II
450.000 
350.UOO 1

500.000
400.000

§ 4. (úhrn) . . . — 800.000 800.000 900.000
Titul 6:

A. Osobní výdaje . . .
B. Věcné výdaje .............................

64,228.970
1,236.320

1,255.000
3,136.500

65,483.970
4,372.820

52,638.283
4.267.420

Titul 6. (úhrn) . . . 65,465.290 4,391.500 69,856.790 56,905.703
Silnice a mosty.

Udržování státních silnic a mostů:

B. Věcné výdaje . . . 70,000.000

\

70,000.000 !
70,000.000

i



Sbírka zákonů a nařízení, č. 2333 1281

14. Ministerstvo veřejných prací.

1929

-2
O C3f-fcj,03

Státní výdaje řádné mimořádné
1 Úhrn 1928

C3
:*!

4-J «CU Kč

14 7 2 Stavby a přestavby státních silnic 
a mostů:

]
«

B. Věcné výdaje........................ — 36,000.000 36,000.000 35,205.000

3 Mechanická zařízení pro udržo
vání státních silnic:

B. Věcné výdaje........................ — 1.250 000 1,250.000 1,910.000

4 Příspěvky na stavby a přestavby 
nestátních silnic a mostů:

B. Věcné výdaje........................................ — 21,500.000 21,500.000 22,100.000

5 Cestovné' a stravné:

B. Věcné výdaje........................................ — 250.000 250.000 225.000

6 S t a v e b n í 1 átk y akonstrukce, před
pisy a normy:

B. Věcné výdaje........................................ 170.000 - 170 000 —

Titul 7:

B. Věcné výdaje........................................ 70,170/00 59.000.000 í 129,170.000 1 129.500.000

Titul. 7. (úhrn) . . . 70,170.000 59,000.000 i! 129,170.000 129,500.000

8 Vodní stavby.

1 Vodní s tavby v jed n o 11 i vý ch ze
mích:

B. Věcné výdaje . .'................................ 8,541.900 —
8,541.900 1 8,541.900

2 ^ Cestovné a stravné:

B. Věcné výdaje........................................ _ 85.000 85.000 85.000

-



K
ap

it
ol

a

1282 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

14. Ministerstvo veřejných prací.

1929

C*-l
rot-
'CX

Státní výdaje řádné mimořádné ; Úhrn
1928

T
ilu C3

C-. Kč

8 3 Projekty při mimořádných stav
bách vodních, rozpočtem dosud 
nezajištěné:

B. Věcné výdaje................................................ — 230.000
230.000 | 230.000

4 Mimořádné stavby vodní a státní- 
příspěvky k těmto, zřízeni skla- 
dišťpro stavební náčiní, opa
tření vlečných parník ů, parních 
rýpadel a parních člunů, pří
spěvky ku pracím vodohospo
dářským na tocích státem ne
spravovaných :

B. Věcné výdaje....................................... .... . — 48,906.100 48,906.100 68,499.580

Titul 8:

B. Věcné výdaje........................................... . 8,541.900 49,221.100 57,763.000 77.356.480

Titul 8. (úhrn) . . . 8,541.900 49,221.100 57,763.000 77,356.480

9 Ředitelství pro stavbu vodních cest:

A. Osobní výdaje.................................... 4,052.370 4,052.370 3,696.230

B. Věcné výdaje................................................ 2,050.300 42,050.000 44,100.300 44,100.300

Titul 9. (úhrn) . . . 6,102.670 42.050.000 43,152.670 47,796.530

10 Plavebníctví.

1 Plavební úřady:

A. Osobní výdaje........................................... 2,249.970 — 2,249.970 1,313.460

B. Věcné výdaje................................................ 1,203.000 550.000 1,753.000 1,393.280

§ 1. (úhrn) . . . 3,452.970 550.000 4,002.970 2,706.740

2 Mezinárodní říční komise:

B. Věcné výdaje................................................ 900:000 — 900.000 900.000

3 Loděnice v Komárně:

B. Věcné výdaje ..................................... 1.000 — 1.000 1.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 2.(33. 1283

14. Ministerstvo veřejných prací.

K
ap

it
ol

a

T
it

ul

P
ar

ag
ra

f Státní výdaje řádné

1929

mimořádné Úhrn-
1928

Kč

14 10 4 Lodi a plavební zařízení:

B.Věcné výdaje....................................... — 8,200.000 8,200.000 8,200.000

Titul 10:

A. Osobní výdaje . . . . ’.................... 2,249.970 — 2,249.970 1,313.460

B. Věcné výdaje....................................... 2,104.000 8,750.000 10,854.000 10,494.280

Titul 10. (úhrn) . . . 4,353.970 8,750.000 i 13,103.970 11,807.740

11 Báňské úřady:

A. Osobní výdaje.................................... 4,484.770 — 4.484.770 3,834.790

B. Věcné výdaje........................................ 1.137.300 694.000 1,831.300 1,936.000

Titul 11. (úhrn) . . . 5,622.070 694.000 6,316.070 5,770.790

12 Státní geologický ústav: —

A. Osobni výdaje . . ............................ 422.760 — 422.760 331.010

B. Věcné výdaje........................................ 264.000 23.000 287.000 207.000

Titul 12. (úhrn) . . . 686.760 23 000 709.760 538.010

13 Radiologický ústav:

A. Osobní výdaje.................................... 212.290 — 212290 138.310

B. Věcné výdaje........................................ 292.500 _ 292.500 292.500

Titul 13. (úhrn) . . . 504.790 504.790 430.810

14 Správa státních budov:

A. Osobni výdaje.................................... 420.000 — 420.000 360.000

B. Věcné výdaje........................................ 27,640 000 30,360 000 58,000.000 58,300.000

Titul 14. (úhrn) . . . 28,060.000 i
30,360.000 I 58.420.000 :1 58,660.000



Pa
ra

gr
af

1284 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

14. Ministerstvo veřejných prací.

14 15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1929

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1928

Kč

Stavby budov a koup6 realit pro potřeby 
civilní státní správy.

Záležitosti ústřední a úvěr spo
lečný:

B. Věcné výdaje
|

47,922.340 47,922.340 49,412.750

Předsednictvo ministerské rady: 

B. Věcné výdaje .

1

250.030 250.030 250.026

Ministerstvo zahraničních věcí:

B. Věcné výdaje . . 3,221.600 3,221.600 6,318.000

Ministerstvo vnitra:

B. Věcné výdaje . 20,828.949 20.828.949 19,079.880

Ministerstvo spravedlnosti s Nej- 
vyšším soudem:
B. Věcné výdaje . . 14,752.903 . 14,752.903 16,662.430

Ministerstvo školství a národní 
osvěty:

B. Věcné výdaje . . . 89,421.73! 89,421.731 96,934.300

Ministerstvo zemědělství:

B. Věcné výdaje . 7,298.021 7,298.021 11,776.184

Ministerstvo průmyslu, obchodu 
a živnosti:
B. Věcné výdaje ....

/

2,500.000 2,500.000 2,260.000

Ministerstvo veřejných prací:

B. Věcné výdaje . . . 250.000 250.000 450.000

Ministerstvo sociální péče:

B. Věcné výdaje .... 4,650.000 4,650.000 1,700.000

Ministerstvo veřejného zdravot
nictví atělesné výchovy:
B. Věcné výdaje.................... 16,700.000 16,700 000 14,950.000

Ministerstvo financí:

B. Věcné výdaje....................
24,704.426 I

24,704.426 23.706.430

Titul 15:
B. Věcné výdaje................ 232,500.000 232,500.000 243,500.000

Titul 15. (úhrn) . . . — 232,500.000 i) 232,500.000 || 243,500.000
! 1



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1285

14. Ministerstvo veřejných prací.

ÚhrnmimořádnéřádnéStátní výdaje

Kapitola 14.

A. Osobní výdaje: 

Titul 1. .
Titul 2. .
Titul 3. .
Titul 4. .
Titul 5. .
Titul 6.
Titul 7. .
Titul 8. .
Titul 9. .
Titul 10. .
Titul 11. .
Titul 12. .
Titul 13. .
Titul 14. .
Titul 15. .

11,655.10013,060.68013,060.680
565.240565.240

5,554.1606,084.590
1,767.940

65,483.97064,228.970

3,696.2304,052.370
1,313.4602,249.9702,249.970
3,834.790

331.010422.760
138.310212.290212.290
360.000420.000420.000

81,928.83399,704.020Úhrn . .
B. Věcné výdaje: 

Titul 1. .
Titul 2. .
Titul 3. .
Titul 4.
Titul 5. .
Titul 6.
Titul 7. .
Titul 8. .
Titul 9. .
Titul 10. .
Titul 11. .
Titul 12. .
Titul 13. .
Titul 14. .
Titul 15. .

3,336.900
1,855.500
2,123.030

32,292.490
22.888.000

4,267.420
129,500.000
77,356.480
44,100.300
10,494.280
1,936.000

207.000
292.5C0

58,300.000

3,273.400521.500
1,630.000259.950

2,141.530804.400
32,354.58028,000.0004,354.580
32,388.000288.000
4,372.8203,136.5001,236.320

129,170.00059,000.000
49,221.100

44,100.30042,050.0002,050.300
2,104.000

1,831.300694.000
287.00023.000264.000
292.500292.500

58,000.00030.360.00027,640.000 243,500.000232,500.000

632,449.900

Úhrn osobních výdajů 

Úhrn věcných výdajů

Celkový úhrn kapitoly 14.



1286 Sbírka zákonů a nařízení, ě. 203.

14. Ministerstvo veřejných prací.

Státní příjmy

14. Ministerstvo veřejných prac

Ministerstvo veřejných prací. 

Ústřední správa 

Státní ústav hydrologický . ,

Hospodaření uhlím . ...

Uhelnárada ..................

Hospodaření naftou a jejími produkty

2,500.000 1,850.000

Titul 1. (úhrn)

Technické zkušebnictví a výzkumnictví.

Ústavy pro zkoušeni ručních střelných
zbraní

Titul 2. (úhrn) . . 220.000 II

Cejchovní a puncovní služba.

Cejchovní úřady
9,700.000

Puncovní úřady

Titul S. (úhrn) 7 11,260.600 11,110.900

Státní strojní a elektrotechnická služba.

Taxy za zkoušky a revise parních kotlů .

Automobily................................

V zduchoplavba ............................
680.000

Titul 4. (úhrn) . .

Elektrisace státu . . 

Státní služba stavební

Silnice a mosty.

Příjmy ze silnic a mostů .... 

Příspěvek ze silničního fondu .

5,284.800

52,500.000

Titul 7. (úhrn) . . . 51.228.100



1287Sbírka zákonů a nařízení, č. 203^

14. Ministerstvo veřejných prací.

ca a
U.

Státní příjmy
1929 1928

•a
CO

T
it

ul

bccat-ca Kč

14 8
1,019 100 4,213.800

9 Ředitelství pro stavbu vodních cest......................................... 051.400 416.400

10 Plavebnictví.

i
3,591.000 2,285.500

175.000 175.000
2 Loděnice v Komárně.......................................

Titul 10. (úhrn) . . .
!

3,766.000 2,460.500

11
3,900.170 3,856.500

12 Státní geologický ústav................................. ....................
13.000 13.000

13
40.000 40.000

14
17,579.810 14,483.600

15
Stavby budov a koupě realit pro potřeby civilní státní

76.500 57.500

98,145.800110,062.380

I

*



Pa
ra

gr
af

1288 Sbírka zákonu a nařízení, č. 203.

15. Ministerstvo pošt a telegrafů.

15

Státní výdaje řádné

1929

mimořádné Úhrn

Kč

95. Ministerstvo pošt 

a telegrafů.

Ministerstvo pošt a telegrafů.

Ministr:

A. Osobní výdaje................................

§ 1. (úhrn). .

Ústřední správa:

A. Osobní výdaje................................

B. Věcné výdaje....................................

§ 2. (úhrn) . . .

Kapitola 15:

A. Osobní výdaje . . .

B. Věcné výdaje ....

'

133.330 133.330 133.330
i

133.330 | — 133.330 ! 133.330

10,468.340

1,110.000 346.000

10,468.340

1,456.000

14,006.560

1,507.000

11,578.340 346.000
11,924 340 1 15,513.560

j 10,001.670

1,110.000 346.000

10,601.670

1,456.000

14,139.890

1,507.000

j 11,711.670 346.000
12,057.670,1

15,646.890



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203- 1289

15. Ministerstvo pošt a telegrafů.

15

Státní příjmy

15. KHáríisSersSwo poši a

Ministerstvo pošt a telegrafů..........................

Celkový úhrn kapitoly 15 . . .

1929 1928

Kč

12,057.670 15,646.890

12,057.670 15,646.890

123



1290 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2©3.

16. Ministerstvo železnic.

1929

iS
2
'o. 3

Ct—c3
tiC3

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1928

H Dh Kč

16. Ministerstvo železnic.
I

16 i Ministerstvo železnic.

1 Ministr:

A. Osobní výdaje .... 133.330 — 133.330 133.330

§ 1. (úhrn;. . . 133.330 — 133.330 133.330

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje................................ 22,042.970 120.000 22,162.970 22,456.110

B. Věcné výdaje........................................ 6,508.000 130.000 6,638.000 7,356.080

§ 2. (úhrn) . . . 28,550.970 250.000 28,800.970 29,812.190

Kapitola 18:

A. Osobni výdaje........................ .... 22,176.300 120.000 22,296.300 22,589.440

B. Věcné výdaje............................ 6,508.000 130.000 6,638.000 7,356.080

Celkový úhrn kapitoly 16. . . . 28,684.300 250.000 28,934.300 29,945.520



Sbfrka zákonů a nařízení, č. 203. 1291

16. Ministerstvo železnic.

C3
'c
'o.Cw

T
itu

l

'c?J-fcflCOe-XCL.

Státní příjmy
1929

1928 |

Kč

É8. KStsíisferstwc železnic.

28,934.300 29,945.620
10 1 Ministerstvo železnic.......................................

Celkový úhrn kapitoly 16. . . .
28,934.300 '! 29,945.520

128*



P
ar

ag
ra

f

1292 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

17 1

17. Ministerstvo sociální péče.

1 1929

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1928

Kč

1

17. I^inisíepsttfo sociáBní 

péče.

Ministerstvo sociální péče.

Ministr:

A. Osobni výdaje 133.330 133.330 133.330

§ 1. (úhrn) . . . 133.330 — 133.330 ll 133.330

2 Ústřední správa:

A. Osobni výdaje .... 8,961.937 8,961.937 7,499.142
B. Věcné výdaje . . . 1,477.500. 300.500 1,778.000 2,082.930

§ 2. (úhrn) . . . 10,439.437 300.500 10,739.937 ! 9,582.072

3 Sociální pojištění:

A. Osobni výdaje .................................... 50.000 50.000 50.000
B. Věcné výdaje.................... 2,000.000 22.685.000 24,685.000 27,780.000

§ 3. (úhrn) . . . 2,050.000 22.685 000 24,735.000
1

27,830.000

4 Péče stavební a bytová:

B. Věcné výdaje........................................ 82.000 260,400.000 260.482.000 267,482.000

§ 4. (úhrn) . . . 82.000 260,400.000 260,482.000 . 267,482.000

5 Péče o mládež:

A. Osobní výdaje .... 2,838.900 2,838.900 2,644.706
B. Věcné výdaje................ 11,683.300 10,966.000 22.649.300 20,389.820

§ 5. (úhrn) . . . 14,522.200 10,966.000 25,488.200 23,034.526

Titul 1:

A. Osobni výdaje................ 11,984.167 11,984.167 10,327.178
B. Věcné výdaje............................ 294,351.500 !

309.594.300 317,734.750

Titul 1. (úhrn) . . . 27,226.967 294,351.500 321,578.467 328,061.928

1

Organisace práce.

Úřadovny pro zprostředko
vání práce:

A. Osobní vvdaie................................ 333.024 333.024 281.503
B. Věcné výdaje........................................ 179.000 — 179.000 179 000

§ 1. (úhrn) . . . 512.024
- i

612.024 460.503



K
ap

it
ol

a

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.
' 1

17. Ministerstvo sociální péče.

1293

17

Státní výdaje

Podpora jinakého obeoně pro- 
spěšného zprostředkování 
práce:
B. Věcné výdaje

§ 2. (úhrn)

Ostatní záležitosti organi- 
sace práce:

B. Věcné výdaje...................................

§ 3. (úhrn) . .

Titul 2:

A. Osobní výdaje................................

B. Věcné výdaje ................................

Živnostenská inspekce:

A. Osobní výdaje ....................

B. Věcné výdaje........................

Péče o válečné poškozence.

Úřady pro péči o válečné poško
zence:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje .

§ 1. (úhrn) . .

Všeobecné výdaje: 

B. Věcné výdaje . .

§ 2. (úhrn) .

Sociálně lékařské prohlídky:

A. Osobní výdaje................ • • •

B. Věcné výdaje...............................

§ 3. (úhrn) .

řádné

1929

mimořádné Úhrn
1928

■; •* Kč

000.000 500.000 360.000

500.000 _ 500.000 i 360.000

295.000 295.000 295.000

295.000 —
295.000 1

295.000

333.024

974.000

— 333.024

974.000

281.503

834.000

1,307.024 1,307.024 1,115.503

3,450.678

1,441.770 40.000

3,450.678

1,481.770

3,410.696

| 1.387.270

4,892.448 40.000 4,932.448 4,797.966

13,769.258

1,325.500 512.000

13,769.258

1,837.500

13,720.374

1,835.000

15,094.758 512.000 i 15,606.758 15,655.374

138,783.090 464,331.664 ) 489,178.840

325,548.574 ■ 138,783.090 i 464,331.664 489,178.840

1,830.000

800.000

1,830.000

800.000

1,856.000

464.000

2,630.000 2,630.000
í! 2,320.000



P
ar

ag
T

af

1294 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

17

17. Ministerstvo sociální péče.

4

5

1929

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
■ 1928

Kč

Titul 4:

A. Osobní výdaje .................................... 13,769.258 1,880.000 15,599.258 15,576.374

B. Věcné výdaje........................................ 326,874.074 140,095.090 466,969.164 491,477.840

Titul 4. (úhrn) . . . 340,643.332 141,925.090 482,568.422 1 507,054.214

Jiná všeobecná péče sociální.

Péče o dělnická družstva konsum- 
ní a výrobní:

B. Věcné výdaje................................ 1,500.000 1,500.000 1,500.000

§ 1. (úhrn) . . . — 1,500.000 1,500.000 1,500.000

Péče o přistěhovalceavystěhovalce:

A. Osobní výdaie................................ 220.000 220.000 220.000

B. Věcné výdaje........................................ 1,540.000 — 1,540.000 1,240.000

§ 2. (úhrn) . . . 1,760.000 _ 1,760.000 1,460.000

Péče o válečné poškozence ob
čanské:

B. Věcné výdaje.................................... 15.000 15.000 15.000

§ 3. (úhrn) . . . — 15.000 15.000 15.000

Péče o nezaměstnané:

A. Osobní výdaje .................................... 317.000 317.000 317.000

B. Věcné výdaje........................................ 21,283.000 — 21,283.000 21,483.000

§ 4. (úhrn) . . • 21,600.000 _ 21,600.000 21,800.000

Titul 5:

A. Osobní výdaje.................................... 537.000 — 537.000 537.000

B. Věcné výdaje........................................ 22,823.000 1,515.000 24,338.000 24,238.000

Titul 5. (úhrn) . . . 23,360.000 1,515.000 24,875.000 24,775.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1295

17. Ministerstvo sociální péče.

| 1929

1928

—o
'ciř- Státní výdaje

I
řádné mimořádné Úhrn

'p.C3

T
it

ul cz
t-
aCu

K &

17 i

í

Kapitola 17.

A. Osobní výdaje:

Titul 1.......................................................

Titul ........................................................

Titul 4. . .................................................

11,984.167

333.024

3,450.678

13,769.258

537.000

1,830.000

11,984.167

333.024

3,450.678

15,599.258

537.000

10,327.178

281.503

3,410.696

15,576.374

537.000

Úhrn . . ■

B. Věcné výdaje:

Titul 2.......................................................

30,074.127 1,830.000 31,904.127 30,132.751

15,242.800

974.000

1,441.770

326,874.074

22,823.000

294,351.500

40.000

140,095.090

1,515.000

309,594.300

974.000

l,4bl.770

466,969.164

24.338.000

317,734.750

834.000

1,387.270

491,477.840

24,238.000
Titul ........................................................

Úhrn . . .

Úhrn osobních výdajů . . .

Úhrn věcných výdajů . . .

367,355.644
436.001.590 1) 803,357.234 835,671.860

30,074.127

367,355 644

1,830.000

436,001.590

31,904.127

! 803,357.234

30,132.751

835,671.860

397,429.771 437,831.590 i 835.261.361 i 865,804.611

.-------—r----



P
ar

ag
ra

f

1296 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

17. Ministerstvo sociální péče.

Státní příjmy

inisfersfvo sociální péc©i

Ministerstvo sociální péče.

Ústřední správa
60.000

Sociální pojištění

stavební a bytová 11,590.000

Péče 673.500 673.000

Titul 1. (úhrn) . . . 14,363.500 12,373,000

Organisace práce

Živnostenská inspekce



i Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1297

17. Ministerstvo sociální péče.

17 4

Státní příjmy

Péče o válečné poškozence . .

Jiná všeobecná péče sociální.

Péče o dělnická družstva konsumnl a vý

robní ..........................................................................................

Péče o přistěhovalce a vystěhovalce . .

Titul 5. (úhrn) 

Celkový úhrn kapitoly 17.

1929 1928

Kč

3,195.000

601.000

150.000

811.000

18,390.300

8,610.000

609.500

150.000

819.500

16,823.300

II ■



K
ap

ito
la

1298 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203

18. Agenda ministerstva pro zásobování lidu.

1929
1928

C3C—
fcí)ct

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

Kč

18. Agenda ministerstva

pro zásobování lidu.

Agenda
ministerstva pro zásobování lidu.

i Ústřední správa:

A. Osobní výdaje.................... 2,135.297 — 2,135.297 2,578.185
B. Věcné výdaje........................................ 314.000 2,470.000 2,78-1.000 3,084.000

§ 1. (úhrn) . . . 2,449.297 2,470.000 4,919.297 6,262.185

2 Úřady pro potíráni lichvy:

A. Osobní výdaje . . 2,239.600 2,239.600 2,261.000
B. Věcné výdaje.................... 1,817.500 1,817.500 1,837.500

§ 2. (úhrn) . . . 4,057.100 — 4,057.100 4.098.500

Titul 1. (úhrn) . . . 6,506.397 2,470.000 8,976.397 10,360.685

Vnější zásobovací služba.

1 Všeobecné výdaje:

A. Osobní výdaje ...... 28.000 — 28.000 142.314
B. Věcné výdaje . . 27.000 — 27.000 89.838

§ 1. (úhrn) . . . 55.000 — 55.000 1
232.152

2 Občanská kontrola ve věcech 
zásobovacích:

B. Věcné výdaje................ 13.500
13.500 !

17.500

§ 2. (úhrn) . . . — 13.500
1

13.500 | 17.500

Titul 2. (úhrn) . . . 55.000 13.500
68.500 |

249.G52

Kapitola 18.

A. Osobní výdaje:

Titul 1. . . 4,374.897 — 4,374.897 4,839.185
Titul 2............................. 28.000 — 28.000 1

142.314

Úhrn . . . 4,402.897 — 4,402.897 4,981.499
B. Věcnévýdaje:

Titul 1...................... 2,131.500 2,470.000 4,601.500 5,521.500
Titul 2.......................... 27.000 13.500

40.500 |
107.338

Úhrn . . . 2,158.500 2,483.500 4,642.000 5,628 838

Úhrn osobních výdajů . . . 4,402.897 — 4,402.897 4,981.499
Úhrn věcných výdajů . . . 2,158.500

2,483.500 | 4,642.000 1
5,628.838

Celkový úhrn kapitoly 18. . . . 6,561.397 2,483.500
9,044.897 |

10,610.337
! 1 II



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1299

18. Agenda ministerstva pro zásobování lidů.

Státní příjmy
1929 1928

Kč

18

E8« Agenda mmSsierstwa 
ps»Q zásobování ššdu>

Agenda ministerstva pro zásobování lidu.

Ústřední správa^................

Úřady pro potírání lichvy

Celkový úhrn kapitoly 18. . .

50.000

330.000

30.000

330.000

380.000 360.000



1300 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

19

19. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

1929

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1928

Kč

19. EVIInšstes^stvo veřejného 
zdravotnictví a tělesné 

výchovy.

Ministerstvo veřejného zdravotnictví 
a tělesné výchovy.

Ministr:

A. Osobní výdaje................................ 133.330 133.330 133.330

§ 1. (úhrn) . . . 133.330 _ 133.330 133.330

Ústřední správa:

A. Osobni vvdaie.................... 4,418.600 4,418.600 4,157.096

B. Věcné výdaje............................ 720.000 100.000 820.000 1,052.000

§ 2. (úhrn) . . . 5,138.600 100.000 5,238.600 5,209.096

Státní ústavy:

A. Státní zdravotní ústav.

Hlavní ústav:

A. Osdbní výdaje . . 2,952.111 2,952.111 2,334.736

B. Věcné výdaje .... 2,090.260 310.000 2,400.260 1,637.000

Úhrn . 5,042.371 310.000 5,352.371 3,971.736

Pobočné ústavy:

A. Osobní výdaje................ 386.400 386.400 173.073

B. Věcné výdaje.................... 220.000 102.500 322.500 225.000

Úhrn . . . 606.400 102.500 708.900 398.073

B. Jiné odborné ústavy.

Hygienické museum:

A. Osobní výdaje ..... 5.400 5.400 8.400

B. Věcné výdaje .... 4.100 17X00 21.100 23.100

Úhrn . . . 9.500 17.000 ' 26.500 31.500

Státní tělovýchovný ústav:

A. Osobní výdaje . . .

B. Věcné výdaje................ — 25.000 25.000 50.000

Úhrn . . . --- 25.000 25.000 50.000
!



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1301

19. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

Státní výdaje

1929

řádné mimořádné Úhrn
1928

Kč

391.443

269.000 15.000

391.443

284.000

391.951

289.049

660.443 15.000 675.443 681.000

1,550.980

3,540.000 300.000

1,550.980

3,840.000

1,482.550

3.371.500

5,090.980 300.000 5,390.980
1 4,854.050

687.482

1,893.500 150.000

687.482

2,043.500

696.497

1,900.240

2,580.982 150.000 2,730.982 2,596.737

4,834.919

13,276.095 500.000

4,834.919

13,776.095

4,525.681

11,894.845

18,111.014 500.000 18,611.014 16,420.526

2,327.463

5,560.300 450.000

2,327.463

6,010.300

2,202.327

6,518.100

7,887.763 450.000 8,337.763 7,720.427

303.064

614.500 40.000

303.064

654.500

316.191

559.800

917.504 40.000 ! 957.564 ; 875.991

19 Státní ústav pro zubní lékaře:

A. Osobni výdaje........................'. .

B. Věcné výdaje...................................

Úhrn . . .

C. Státní nemocnice.

Státní nemocnice na Král. Vinohradech:

A. Osobni výdaje...............................

B. Věcné výdaje............................... •

Úhrn . . .

Státní nemocnice na Ostravsku:

A. Osobni výdaje...............................

B. Věcné výdaje....................................

Úhrn . . .

Státní nemocnice v Bratislavě:

A. Osobni výdaje................................

B. Věcné výdaje....................................

Úhrn . . .

Státní nemocnice v Košicích:

A. Osobni výdaje................................

B. Věcné výdaje....................................

Úhrn . . .

Státní porodnice a nemocnice pro ženské 
choroby v Košicích:

A. Osobni výdaje

B. Věcné výdaje .

Úhrn



K
ap

ito
la

1302 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

19. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

19

Státní výdaje

1929

řádné mimořádné Úhrn
1928

Státní nemocnice v Žilině s filiálkou 

v Bytéici:

A. Osobni výdaje.......................................

B. Věcné výdaje ............................................

Úhrn . . .

Státní nemocnice v Lučenci :

A. Osobní výdaje.......................................

B. Věcné výdaje ............................................

Úhrn . . .

Státní nemocnice v Mukačevě:

A. Osobní výdaje.......................................

B. Věcné výdaje...........................................

Úhrn . . .

D. Jiné zdravotní a léčebné ústavy. 

Vzorný ústav pro kojence v Praze:

A. Osobní výdaje.......................................

B. Věcné výdaje............................................

Úhrn . . .

Státní lékařská poradna a ošetřovna pro 
matky a kojence v Bratislavě:

A. Osobní výdaje.......................................

B. Věcné výdaje ............................................

Úhrn . . .

Státní dětský léčebný ústav Šrobárův 
v Dolním Smokovci:

A. Osobní výdaje.......................................

B. Věcné výdaje...........................................

Úhrn . . .

Státní zdravotní revisní stanice vystě- 
hovalecká ve Svatobořicích:

A. Osobní výdaje .......................................

B. Věcné výdaje.................................. .... .

Úhrn . . .

Kč

519.052
1,088.150 200.000

519.052
í 1,288.150

501.376
1,160.515

! 1.607.202 200.000 1,807.202 1,661.891

214.876
635.000 50.000

214.876
685.000

207.635
665.000

849.876 50.000 899.876 872.635

988.699
1,882.600 400.000

988.699
2,282.600

1,274.924
1,871.600

2,871.299 400.000 3,271.299 3,146.524

— — —
10.000

— — 10.000

56.451
214.422 8.500

56.451
222.922

48.235
193.800

270.873 8.500 279.373 242.035

686.142
1.710.000 50.000

686.142
1,760.000

652.629
1.695.000

2,396.142 50.000 2,446.142 i 2,347.629

91.799
172.944

— 91.799
172.944

89.031
141.128

264.743 1 — 264.743 230.159



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1303

19. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

19

Státní výdaje

§ 3:

A. Osobni výdaje .........................

B. Věcné výdaje.............................

§ 3. (úhrn)

Poradní sbory:

A. Osobni výdaje.........................

B. Věcné výdaje ........

§ 4. (úhrn)

Ochrana pramenů:

A. Osobní výdaje .........................

B. Věcné výdaje.............................

§ 5. (úhrn)

1929

řádné mimořádné Úhrn
1928

K č

15,996.281 15,996.281 14,905.236

33,170.871 2,618.000 35,788.871 31,205.677

49,167.152 2,618.000 ,51,785.152 46,110.913

32.800 32.800 32.800

30.000 — 30.000 30.000

62.800
_ 62.800 62.800

10.000 10.000 10.000

8.000 8.000 8.000

18.000 _ 18.000 18.000

Zvláštní výdaje.

B. Věcné výdaje:

Pol. 1. Potíráni epidemii............................. 1,900.000 600.000 2,500.000 2,150.000

„ 2. Boj proti lidovým a sociálním
chorobám (skrofulose, tuber- 
kulose, alkoholismu, pohlavním 
Chorobám, trachomu, křivici, 
duševním chorobám)................. 2,293.000 7,795.000 10,088.000 10,088.000

„ 3. Povinné oěkování............................. 200.000 — 200.000 200.000

„ 4. Péče o mládež................................. 2,500.000 1,810.000 4,310.000 4,310.000

„ 5. Přistoupen! k mezinárodním zdra
votním smlouvám......................... 90.000 — 90.000 60.000

„ 6. Ošetřovatelské školy ...... 990.558 — 990.558 968.700

„ 7. Nájemné za radium ....... 571.607 — 571.607 710.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. g©3.

19. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

1929

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1928

Kč

ol. 8. Tělovýchova...................................... 2,200.000 2,200.000

* ......... ' '

2,200.000

„ 9. Odborné vzdělání.............................. — 550.000 550.000 550.000

„ 10. Asanace.............................................. — 6,850.000 6,850.000 6,850.000

„ 11. Různá zařízení..................... .... — 870.000 870.000 870.000

„ 12. Podpory lázním a lázeňským ústa
vům na zařízení balneoíogická
a zdravotně-sociální ..................... — 100.000 100.000 100.000

„ 13. Podpory na výstavbu nemocnic . — 2,950.000 2,950.000 2,950.000

„ 14. Stavba ústavu pro choromyslné
na Slovensku...................................... — — '-- 100.000

„ 15. Stipendia pro studující lékařství
Podkarpatské Rusi na dobu mimo-
řádných poměrů............................. — 15.000 15.000 15.000

§ 0. (úhrn) . . . 8,545.165 23,740.000 32,285.165 32,121.700

éčebné výdaje:

B. Věcné výdaje.......................................... 16,970.000 ___ 16,970.000 20,670.000

§ 7. (úhrn) . . . 16,970.000 _ 16,970.000 20.670.000

Titul í:

A. Osobní výdaje...................................... 20,591.011

» -r

20,591.011 19,238.462

B. Věcné výdaje.......................................... 59,444.036 26.458.000 85,902.036 85,087.377

Titul 1. (úhrn) . . . 80.035.047 26,458.000 106,493.047 104,325.839

Vnější zdravotní služba.

dravotní služba při politických
úřadech:

A. Osobní výdaje...................................... 35,566.299 35,566.299 33,893.774

B. Věcné výdaje.......................................... 782.490 2.500 784.990 808.190

§ 1. (úhrn) . . . 36,348.789 2.500 36,351.289 34,701.964



Pa
ra

gr
ai

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1305

19. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy,

mimořádnéřádnéStátní výdaje

Policejní lékařská služba: 

A. Osobní výdaje............................ 919.338947.305947.305

16.00014.00014.000B. Věcné výdaje

961.30514.000947.305§ 2. (úhrn) . . .

Babické školy:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje .

293.941295.356295.356

496.534670.875173.500497.375

790.475966.231173.500792.731§ 3. (úhrn), . .

35,107.05336,808.96036,808.960A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje . 190.0001,279.865

190.00038,088,825Titul 2. (úhrn) .

Kapitola 19.

A. Osobní výdaje:

. 19,238.46220,591.01120,591.011Titul 1

Titul 2.

57,399.97Úhrn . .

B. Věcné výdaje:

85,902.036
Titul 1,

1,320.724

87,371.901

ji 57,399.971Úhrn osobních výdajů . 

Úhrn věcných výdajů .
86,408.101

Celkový úhrn kapitoly 19.



K
ap

it
ol

a

1303 Sbírka zákonů a nařízení, ě. 2 ©3.

19. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.
I

t—Cficz
Státní příjmy

1929 1928

O, Kč

19. Ministerstvo veřejného 
zdravotnictví a těiesné 

výchovy.

Ministerstvo veřejného zdravotnictví 
a tělesné výchovy.

2 Ústřední správa ..
95.000 115.000

3 Státní ústavy . 26,092 554 23,399.800
6 Zvláštní příjmy....................................... — 350.000
7 Příjmy z léčebného.............................. 5,540.000 4,850.000

Titul 1. (úhrn) . . . 31,727.254 28.714.800

Vnější zdravotní služba.

3 Babické školy........................ 147.612 111.492

Titul 2. (úhrn) . . . 147.612 111.492

Celkový úhrn kapitoly 19. . . . 31,874.866 28,826.292



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1307

20. Odpočivné a zaopatřovací piaty.

1929

řádné mimořádné
| Úhrn 1928

Kč

419,528.000 419,528.000 349,791.000

157,368.000 — 157,368.000 135,386.000

1 94,518.000 94,518.000 108,474.000

! 49,800.000 — 49,800.000 50,228.000

i 144,318.000 144,318.000 158,702.000

1,870.000 1,870.000 660.000

490.000 — 490.000 370.000

2,360.000 2,360.000 ' 1,030.000

5,932.000 5,932.000 5,378.000

5.000 — 5.000

5,937.000
5,937.000 i 5,378.000

150.000 150.000

670.000 — 670.000 —

2.050.000
! 2,050.000 ...i ,

--------------- -------- -

2 870.000 ! — 2,870.000

732,381.000 732,381.000 650,287.000

732,381.000 732.381.000 650,287.000

Státní výdaje

20

1 ! 
2 !

20. Odpočivné a zaopaiřo° 
vací piaty.

Odpočivné a zaopatřovací platy. 

A. Osobní výdaje: 

Odpočivné a zaopatř. platy civilní . . 

Zaopatřovací platy vojenské...................

Drahotni přídavky státn. zaměstnancům 
ve výslužbě a jejich pozůstalým, dále 

srážky převzaté státem:

civilní. . 

vojenské

Titul 3., (úhrn) . . .

1 P

2 ij

3

Vyplacené prémiové reservy pensijní:

civilní ........................................................

vojenské ......................................................

Titul 4. (úhrn) . . .

Nemocenské pojištěni:

civilní .............................................

vojenské...........................................................

Titul 5. (úhrn) . . .

Léčebná péče o příjemce zaopatřovacích 
platů vojenských:

opatřování protés..................................

léčení povinné......................................

léčení podpůrné ..................................

Titul 6. (úhrn)

Úhrn osobních výdajů

Celkový úhrn kapitoly 20.

129



K
ap

it
ol

a
20. Odpočivné a zaopatřovací platy.

1308 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

Státní příjmy

20. Odpoěismé a zaopatřo
vací p!aty.

Odpočivné a zaopatřovací platy. ' 

Příspěvky státních zaměstnanců:

civilní 76,020.000 71.350.000

v o j e n s k 18,164.000

Titul 1. (úhrn) . . .

Přijaté prémiové reservy:

1,020.000

vojenské 255.000

Titul 2. (úhrn) . . . 1,275.000

Celkový úhrn Kapitoly 20. . . .



Sbírka zákonů a nařízení, č. £03. IHOí)

21. Ministerstvo financí.

—“— 1929
1928

CO
o 6b

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

o.co

T
it

ul C3t_cOQ_
Kč

2Í. SřSEíiister-siwo financi.

21 1 Ministerstvo financí.

1 Ministr:
A. Osobní yýdaje............................

133.330 133.330 133.330

§ 1. (úhrn) . . •

Ústřední správa:

A. Osobní výdaje . . ....................

133.330 1 - 1! 133.330 183.330

2
16,019.944

Z,390.000
5 820.000 
1,970.000

21,839.944
4,360.000

25,618.982
2,070.000

§ 2. (úhrn) . . .

Revisnf odbor ministerstva 
financi

18.409.944
7,790.000 | 26,199.944 27,688 982

3

11,029.223

8,283.000

— 11,029 223

8,283.000

10,709.100

8,962.000

§_ 3. (úhrn) . . •

Ústřední správa pozemko
vého katastru (včetne tri
angulační kanceláře, re
produkčního ústavu a u- 
střed. archivu pozemk. kat.)

A Osobní výdaje............................

19,312.223 _ 19,312.223 10,671.100

4

2,727.508

1.434.100 417.000

2,727.508

1,851.100

1,725.317

1,307.472
B. Věcné výdaje............................

§ 4. (úhrn) . . •

Titul 1:

4,161.608 417.000 4,578.608 3,032.789

29,910.005

12,107.100

5.820.000

2.387.000

35,730.005

14,494.100

38,186.729

12.339.472
B. Věcné výdaje............................

Titul 1. (úhrn) . . .

Podřízené úřady a orgány.

Finanční úřady administrativní:

A. Osobní výdaje............................

B. Věcné výdaje............................

42 017.105 8,207.000
1 50,224.105 50,526.201

2

1
118,877.586

1fi 719 900 1,406.000

j 118,877.586 
j 18,125.900

112,935.755
1 17.759.200

19?; R97.486 1.406.000
1 137,003.486 1 130,694.955

2

9 l. (unrru . . .

Technická finanční kontrola:

A. Osobni výdaje........................ ... 7,315.182

1 100 700

— 7,315.182

1,100.700

J 7,914.973 

1,255.416

, 1

B. Věcné výdaje............................

r ais 882
8.415.882 9,170.389

9 u, (ullilly • • • ----- —---------- |1 11 B



1310 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

21. Ministerstvo financí.

1929

-2
o

re j3

ev-ret-bcre
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

1928

Ch 1
Kč

21 2 3 Finanční prokuratury:

A. Osobní výdaje ....... 4,042.730 — 4,042.730 3,890.881
B. Věcné výdaje . . .................... 3,149.964 69.000 3,218.964 3,235.190

§ 3. (úhrn) . . . 7,192.694 69.000 7,261.694 7,126.071

4 Finanční úřady výkonné:
f

A. Osobní výdaje............................ ■ 87,530.151 87,530.151 84,858.546
B. Věcné výdaje............................ rr,962.ii80 633.000 6,595.680 6,860.560

§ 4. (úhrn) . . . 93,492.831 633.000
1 94,125.831

91 719.106

5 Ústřední státní pokladna a 
zemské finanční pokladny:

A. Osobní výdaje . . 1,735.306 — 1,735.306 1,573.013
B. Věcné výdaje............................ 772.290 200.000 972.290 725.540

§ 5. (úhrn) . . . 2,507.596 200.000 2,707.596 2,298.553

6 Pozemkový katastr.

A. Osobní výdaje................ 21,995.156 21,995.156 17,253.636
B. Věcné výdaje........................ 10,593.100 1,896.000 12.489.100 6,224.290

§ 6. (úhrn) . . . 32,588.256 1,896.000 34,484.256 23,477.926

7 Celní úřady:

A. Osobní výdaje ..... 18,290.364 — 18,290.364 21,268.899
B. Věcné výdaje.................... 3,140.123 266.000 3,406.123 3,411.823

§ 7. (úhrn) . . . 21,430.487 266.000 j 21,696.487 24,680.722

8 Důchodková kontrola:

A. Osobní vvdaie ......................... 49,852.103 49,852.103 46,799.468
B. Věcné výdaje.................... 10,542.900 180.900 10,723 800 11,630.200

§ 8. (úhrn) . . . 60,395.003 180.900 60,575.903 58,429.668

9 Finanční stráž:

A. Osobní výdaje.................... .... . 96,810.340 - 96,810.340 j 82,195.252
B. Věcné výdaje............................ 16,221.600 610.000

16,831.600 |
17,449.200

§ 9. (úhrn) . . . 113,031.940 610.000 113,641.940 99,644.452

'



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203- 1311

21. Ministerstvo financí.

1929
1928

Íh cát-.
Státní výdaje řádné nimofádné Úhrn

1 ^
8 T

it
ul

bu
c3t~

C_
Kč

_________

1 21 2 1° I Ředitelství státního dluhu:

A. Osobni výdaje....................................
3,224.408

282.000

450.000 |

3,224.408 
732.000 |

2,873.667

772.000
B. Věcné výdaje....................................

§ 10. (úhrn) . . .

Úřady potravní daně na čáře:

A. Osobní výdaje............................... .....

3,506.408
450.000 | 3,956.408 | 3,645.667

11
— - :

11,826.501
1,340.500

B. Věcně výdaje....................................
_ - 13,167.001

12

, c} 11. (unrn; . . •

Chemie ko-technická zkušebna 
finanční správy:

A. Osobni výdaje....................................
307.115

60.000 9.000

307.115 j 

69.000 I

299.140

69.000

§ 12. (úhrn) . . .

Tiskárna zemského finančního 
ředitelství v Praze:

A. Osobní výdaje.....................................

367.115
9.000 1 376.115 | 368.140

13

730.746

1,850.000 50.000

730.746
1,900.000

631.726
1,360.000

9 580.746 50.000 2,630.746 1,991.726
§ 13. (úhrn) . . .

Titul 2:
A. Osobní výdaje............................

410,711.187 

! 70 295.257 5,769.900

410,711.187

76,165.157

394,321.457 
| 72,092.919

B. Věcné výdaje............................

Titul 2. (úhrn). . . I 481,106.444 5,769.900 486,876.344
! 466,414.376

3
1

Veřejné dávky.

Přímé daně
pol. 1. Správní výdaje:

pel. 2. Příspěvky samosprávným 
svazkům z výnosu úroků z pro
dleni :
B. Věcné výdaje........................

pol. 3. Restituce dani družstvům 
pro hrazeni a úpravu řek:

B. Věcné výdaje ........................

§1:

A. Osobni výdaje........................

325.000

1,800.000

1.491.000

3.616.000

—

325.000

1,800.000

1.491.000

3.616.000

435.000 |

1,800.000

797.500

3,032.500

B. Věcné výdaje........................

§ 1. (úhrn) . . 8 fílfi 000 __ 3.616.000
|| 3.032.500



K
ap

it
ol

a

1312 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

:

21

21. Ministerstvo financí.

T
it

ul

P
ar

ag
ra

f Státní výdaje

1929
.

j 1928
řádné mimořádné Úhrn

Kč

3 2 Daň z obratu a daň přepychová.

pol. 1. Správní výdaje:

A. Osobni výdaje........................ 200.000 — 200.000

B. Věcné vvdaie........................ 1,504.000 — 1,504.000 2,089.000

pol. t. (úhrn) . . . 1,704.000 — 1,704.000 2,089.000

§ 2:

A. Osobni výdaje........................ 200.000 — 200.000 —

B. Věcné výdaje......................... 1,504.000 — 1,504.000 2,089.000

§ 2. (úhrn). . . 1,704.000 — 1.704.0C0 2,089.000

4 Spotřební daně.

pol. 1. Správní výdaje: '

A. Osobní vvdaie..................... — — —

B. Věcné vvdaie..................... 2,907.152 - 2,907.152 2,556.957

pol. 1. (úhrn) . . . 2,907.152 _ '2,907.152 2,556.957

pol. 2. Vrácené důchodky:

B. Věcné výdaje........................ 35.000 — 35.000 46.000

§ 4:

A. Osobní vvdaie..................... — — — —

B. Věcné výdaje........................ 2,942.152 — 2,942.152 2,602.957

§ 4. (úhrn) . . . 2,942.152 ! -- . 2,942.152 2,602.957



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203- 1313

21. Ministerstvo financí.

Státní výdaje

21 Poplatky.

pol. 1. Správní výdaje:

A. Osobní výdaje........................

B. Věcné výdaje.................... ■

pol. 1. (úhrn) . . 

pol. 2. Vrácené důchodky:

B. Věcné výdaje....................

§ 5:

A. Osobní výdaje....................

B. Věcné výdaje....................

§ 5. (úhrn) . .

Titul 3:

A. Osobní výdaje........................

B. Věcné výdaje........................

Titul 3. (úhrn) . .

Monopoly.

Sůl:

A. Osobní výdaje........................

B. Věcné výdaje........................

§ 1. (úhrn) . .

Sladidla:

A. Osobní výdaje........................

B. Věcné výdaje.........................

§ 2. (úhrn) . .

Výbušné látky:

A. Osobni výdaje........................

B. Věcné výdaje........................

§ 3. (úhrn) .

1929
1928

řádné mimořádné Úhrn

Kč

216.000 216.000 216.000

9,973.610 — 9,973.610 9,270.060

10,189.610 _ 10,189,610 9,486.060

10.000

216.000 216.000 216.000

9,973.610 — 9,973.610 9,280.060

10,189.610 10,189.610 9,496.060

416.000 416.000 216.000

18,033.762 _ 18,035.762 17,004.517

. 18,451.762 18,451.762 17,220.517

14.135 14.135 252.934

23.370 5.000 28.370 59.920

37.505 5.000 42.505 312.854

1.500

—

1.500 1.500

1.500 — ■
1.500 1.500

10.500

—

10.500 10.500

10.500
10.500 10.500



1314 • Sbírka zákonů a nařízení, č. 2©3.

21. Ministerstvo financí.
! K

ap
it

ol
a

i T
it

ul

i i Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1929

řádné mimořádné 1 Úhrn
1928

Kč

21 4 Titul 4:

A. Osobní výdaje .... 14.135 — 14.135 252.934
B. Věcné výdaje .... 35.370 5.000 40.370 71.920

Titul 4. (úhrn) . . . 49.506 5.000 54.505 324.854

Kapitola 21.

A. Osobni výdaje:

Titul............................................. 29,910.005 5,820.000 35,730.005 | 38,186.729

Titul 2............................................. 410,711.187 — 410,711.187 394,321.457
Titul 3..................... 416.000 — 416.000 216.000
Titul 4..................... 14.135 — 14.135 252.934

Úhrn . . . 441,051.327 5,820.000 446,871.327 432,977.120

B. Věcné výdaje:

Titul 1............................................. 12,107.100 2,387.000 14,494.100 12,339.472
Titul 2................. 70.395.257 5,769.900 76,165.157 72,092.919

- Titul 3. . . . . 18,035.762 — 18,035.762 17,004.517
Titul 4..................... 35.370 5.000 40.370 71.920

Úhrn . . . 100,573.489 8,161.900 108,735.389 101,508.828
Úhrn osobních výdajů . . . 441,051.327 5,820.000 446,871.327 432,977.120
Úhrn věcných výdajů . . 100,573.489 8,161.900 108,735.389 101,508.828

Celkový úhrn kapitoly 21. . . 541,624.816 13,981.900 555,606.716 534,485.948



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1315

21. Ministerstvo financí.

21

1 

2

I* 3

4

5

6

7

8 

9

10

11

12

13

Státní příjmy

2Í. nSiraisterstwo financí.

Ministerstvo financí.

Finanční správa.

Ministr ..............................................................
Ústřední správa ..........................................................

Revisní odbor ministerstva financi...............

Ústřední správa pozemkového katastru (včetně 
triangulační kanceláře reprodukčního 
ústavu a ústřed. archivu pozemk. katastru)

Titul 1. (úhrn) . . .

Podřízené úřady a orgány.

Finanční .úřady administrativní...............................

Technická finanční kontrola ...................................

Finanční prokuratury ...............................................

Finanční úřady výkonné...........................................

Ústřední státní pokladna a zemské finanční 

pokladny..........................................................................

Pozemkový katastr....................... ..............................

Celnlúřady ................................... .. ...............................

Důchodková kontrola ..............................................

Finanční stráž ..................................................................

Ředitelství státního dluhu ..................................

Úřady potravní daně na čáře ..................................

Chemicko-technická zkušebna finanční 

správy ..............................................................................

Tiskárna zemského finančního ředitelství 
v Praze ..............................................................................

Titul 2. (úhrn) . . .

1929 1928

Kč
1_____________ ' -

59.000 93.100

100.000 112.000

2.500 1.700

' 161.500 206.800

1,468.500 865.500

247.000 235.300

1,897.000 1,752.000

90.350 94.500

3,275.500 2,508.500

896.550 896.450

371.000 364.000

411.360 299.400

60.000 70.100

— 387.000

190.300 190.300

3,055.000 2,303.000

11,962.560 9,966.050



i!
 Pa

ra
gr

af

1316 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

21. Ministerstvo financí.

21 3

1

Státní příjmy

Veřejné dávky.

Přímé daně. 

i. Daň důchodová:

pol. 1. Daň důchodová........................................................

II. Daně výnosové:

pol. 2. Všeobecná daň výdělbová............................ .... .

pol. 3. Zvláštní daň výdělbová.........................................

pol. 4. Pozemková daň................................ .......................
(z celkového výnosu I2d,992.000 Kč po odečteni prídčlu fondů 
ve skupiné lil., pol. 4)

pol. 5. Domovní daň třídní................................................
(z celkového výnosu 12,074.000 Kč po odečteni podílu obcí 
a fondů ve skupině lil., pol. 5)

pol. 6. Domovní daň činžovní ... *............................
(z celkového výnosu 90,260.000 Kč po odečtení podílu obcí 
a fondů ve skupiné 111., poi. 5)

pol. 7. Daň rentová............................................................

pol. 8. Daň z tantiém........................................................

pol. 9. Daň z vyššího služného ....................................

11. Daně výnosové (úhrn) . . .

lil. Doplatky zrušených daní přímých:

pol. 10. Válečná daň.................................................... \

pol. 11. Daň majetková....................................................

pol. 12. Daň báňská............................................................

pol. 13. Státní důchodková přirážka................................

III. Doplatky zrušen, dani přím. (úhrn) . . .

IV. Úroky z prodlení atd.:

pol. 14. Úroky z prodleni, exekuční poplatky a pokuty

§ 1. (úhrn) . . .

1929 1928

i
Kč

1.050,000.000 1.050,000.000

175.365.500

221,450.000

82,892.000

180,250.000

230,000.000

84,535.000

704.000 1,410.000

7,080.000 10,142.000

105,800.000

12,000.000

3,050.000

102,000.000

8,000.000

3,000.000

608,341.500 619,337.000

18,800.000

500.000

100.000

200.000

30,000.000

1,000.000

200.000

400.000

19,600.000 31,600.000

70,000.000 70,000.000

1.747,941.500 1.770,937.000



K
ap

it
ol

a
Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1317

21. Ministerstvo financí.

21

rt
bi)

Státní příjmy

Daň z obratu a daň přepychová:

a) Daň z obratu a daň přepychová . . ........................
(Z celkového výnosu 1.95.1.127 000 Kč po odečtení údělů ve 

skupině lil., pol. 7)

b) Úroky z prodleni a pokuty.......................................

c) Různé příjmy a nahrady všeho druhu....................

§ 2. (úhrn) . . .

Cla:

pol. 1. Dovozní a vývozní cla
. i iu7 uvs (ioo Kč do odečtení cla na dovoz

pneurnaUk^a pinýcl^a komorových pryiovýcn obručí a polovice 
pneumauK v ^ minerA,n,ch oieiů ve skupme lil. B)

pol. 2. Vedlejší poplatky 

pol. 3. Celní úroky . . •

§ 3. (úhrn) .

K5 po odečtení přirážky při-

Spotřební daně: 

pol. 1. Daň z lihu:

a) Dávka z lihu . . . .
(z celkového výnosu 453,333.000 Kč po odečteni pn 

slušejíeí zemím ve skupině 111.. pol. 3)

b) Dávka z droždí . . .

c) Dávka denaturační .

d) Licenční poplatek .

pol. 1. (úhrn) ,

pol. 2. Daň z cukru........................

pol. 3. Daň z minerálních olejů . 

pol. 4. Daň ze zapalovadel . . . 

pol. 5. Dávka ze šumivého vína . 

pol. 6. Všeobecná daň nápojová:

a) na venkově............................

b) v uzavřených městech . . .

pol. 6. (úhrn) ,

1929 1928

Kó
. . - ... —

1.049,605.159 1.105,755.000

27,200.000

-

20,000.000

1.076,805.159 1.125,755.000

r
1.166,935.000 1.097,705.000

1,877.000 2,295.000

350.000 -

1 1.169,162.000 1.100,000.000

400,000.000 410,520.000

1,442.000 1,170.000

5,000.000 4,190.000

4,606.000 5,706.000

411,048.000 421,586.000

596,000.000 590.000.000

24.000.000 19,000 000

10,011000 10,011.000

3,000.000 3,000.000

248,400.000 232,800.000

45.000.000 45,000.000

293,400.000 277,800.000



! K
ap

it
ol

a
13L8 Sbírka zákonů a nařízení, Č. 203.

21. Ministerstvo financí.

EH i__

21 3

t-
fccC3t-

Státní příjmy
1929 1928

c3
Dh Kč

4 pol. 7, Daň z masa:

a) na venkově.................... 91,500.000 96,500.000
b) v uzavřených městech................ 23,500.000 23,500.000

pol. 7. (úhrn)........................................ 115,000.000 120,000.000
•

pol. 8. Potravní daň na čáře po vyloučení výnosu 
uvedeného pod 6 b) a 7 b) . 19,600.000

% I
18,500.000

pol. 9. Daň z uhlí............................ 190,000.000 200,000.000

pol 10. Daň z vodní síly................ 23,040.000 23,130.000
pol. 11. Náhrada obcí za vybírání obecních dávek při 

potravní dani na čáře.................... 1,900.000 1,800.000
pol. 12. Licenční dávka z výčepu . . 1,010.000 1,100.000
pol. 13. Různé příjmy.................... 1,085.000 1,200.000

§ 4. (úhrn) . . . 1.689,074.000 1.687,127.000
5 Poplatky:

pol. 1. Kolky . ......................... 212,094.000 195,000.000

pol. 2. Právní poplatky........................ 683,000.000 650,000.000

pol. 3. Taxy........................ 662.700 850.000

pol. 4. Dopravní daně železniční:

a) Daň z jízdních lístků........................ 185,300.000 200,000.000
b) Daň přepravní................................ 525,000.000 500,000.000
c) Daň ze zavazadel................................................ 6,100.000 10,000.000

pol. 4. (úhrn) ... 716,400.000 710,000.000

pol. 5. Dávka z jízdného za osobní dopravu na drahách 90,000.000 90,000.000

pol. 0. Dávka z telefonních poplatků............................ 32,000.000 25,000.000

pol. 7. Dávka za úřední úkony ve věcech správních . 37,700.000 37,700.000
pol. 8. Daň ze zbraní a lovu........................................ i 370.000 50.000

§ 5. (úhrn) . . . 1.772,226.700 1.708,600.000

Titul 3. (úhrn) . . . 7.455,209.359 7.392,419.000



1319Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

21. Ministerstvo financí.

Státní příjmy

Monopoly.

26,590.800

1,600.000
S 1 a d i d 1

11,000.00011,600.000
útky . .V ý b u š n

Titul 4. (úhrn) . . .

7.505,524.210Celkový úhrn kapitoly 21. . .



1320 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

22. Všeobecná pokladní správa.
1

1929

jr3
O

’q.

"cac-bj;cat-

Státní výdaje řádné mimořádné! Úhrn
II

1928

1
Q- 1 Kč

22. yšeolsecaiá pokSadní 
správa.

22 Všeobecná pokladní správa.

i Státní dluh.
i Příspěvek státní správy na úhradu 

státního dluhu:

B. Věcné výdaje........................................ 1.831,146.965 — 11.831,146.965 11.976,124.957

2 Státní podniky.

i Úroky z přechodných přebytků, 
jež odvedly státní podniky 
ústřední státní pokladně ve 
správním roce po srážce úroků 
z poskytnutých záloh podle 
vládního nařízení ze dne 25. září 
1924, 6. 206 Sb. z. a n.:

B. Věcné výdaje . . 16,500.000 — 16,500.000 13,300.000

2 Re fundace vyššího nákladu od
počivných a zaopatřovacích 
platu podle zákona ze dne 
22. prosince 1924, č. 287 Sb. z. a n.:

A. Osobní výdaje:

1. železničním zaměstnancům . . . 30,000.000 30,000.000 34,500.000
2. poštovním zaměstnancům .... 6,300.000 — 6,300.000 6,600.000

3 Náhrada hodnoty poštovného za 
zásilky porta prosté a náhrada 
hodnoty služeb, prokazovaných 
poštovní správou jiným "od
větvím státní správy (vyjma 
obor státních dra li):

-

B Věcné výdaje . . 60,000.000 — 60,000.000 60,000.000

4 Výkup akcií a prioritních obli
gací místních drah:

B. Věcné výdaje .... — 5,000.000 5,000.000 5,000.000

5 25% dopravních daní jako pří
spěvek státním drahám na 
investice:

i

B. Věcné výdaje 175,600.000 — 175,600.000 140,000.000

Titul 2:
A. Osobní vvdaie............................ 36,300.000 — 36,300.000 41,100.000
B. Věcné vvdaie................................ 252,100.000 5,000.000 257,100.000 218,300.000

Titul 2. (úhrn) . . . 288,400.000 5,000.000 293,400.000 259,400.000



Sbírka zákonů a nařízení, ě.' g>©3. 1321

22. Všeobecná pokladní správa.

1929
i

C3
O cá

bí)
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

1928

c.ca P Kč

22 3 Měna.

i Mincovní ztráta:

B. Věcné výdaje....................................... — 2,000.000 2,000.000 2,000.000

2 Úprava valuty:

A. Osobní výdaje.................................... — 1,235.000 1,235.600 882.000

B. Věcné výdaje . . ................................ — 9,490.000 9,490.000 9,210.000

§ 2. (úhrn) . . . 10.725.000 10,725.000 í 10,092.000

Titul 3:
•

A. Osobní výdaje.................................... — 1,235.000 1,235.000 882.000

B. Věcné výdaje........................................ _ 11,490.000 11,490.000 11,210.000

Titul 3. (úhrn). . . 12,725.000 12,725.000
! 12,092.000

4 Fond pro věcné potřeby národní obrany.

B. Věcné výdaje........................................ 315,000.000 —
J 315,000.000

315,000.000

5 Správa státního majetku.

i Úroky z cenných papírů:

B. Věcné výdaje........................................ — 125.000 125.000 126.000

2 Nákup cenných papírů .................... — — -

3 Výlohy spojené se správou státních 
říčních pozemků bez domov
ního příslušenství a se správou 
pozemků silničních:

B. Věcné výdaje........................................ 15.000 — 15.000 20.000

Titul 6:

B. Věcné výdaje..............................

Titul 5. (úhrn) . . .

15.000 125.000 140.000 146.000

15.000 125.000 140.000 146.000 í



Pa
ra

gr
af

1322 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

22. Všeobecná pokladní správa.

Státní výdaje

1929

1928
řádné mimořádné Úhrn

Kč

6 Státní garancie.

1

1 Náhrada ztrát vzniklých převze
tím státní garancie za dovoz mi
nerálních olejů pod;e vládního 
nařízení ze dne 2 7. ledna 1921, 
č. 3 8 S b. z. a n.:

B. Věcné výdaje................ — 3,000.000 8,000.000 12,000.000
2 Závazky z převzatých záruk:

B. Věcné výdaje . . . — 7,500.000 7,500.000 9,000.000

3 Příspěvek státu podle § 12. zákona 
ze dne 9. října 1924, č. 23 7 S b. z. 
a n., kterým se zřizuje zvláštní 
fQnd pro zmírněni ztrát povsta
lých z poválečných poměrů:

B. Věcné výdaje................................ — 50,000.000 50,000.000 50,000.000

Titul 8:

B. Věcné výdaje........................................ — 60,500.000 60,500.000 71,000 000

Titul 6. (úhrn) . . . — 60,500.000 60,500.000 71,000.000

7 Likvidace závazků.

1 Výplata schodků sirotčích p o k 1 a- 
den na S 1 ovonsku a v Podka^- 
p a t s k é Rusi:

B. Věcné výdaje.................... — 500.000 600.000 1,306.662

2 Výplata soudních deposit u ber
ních úřadůnaSlovensk uavPod- 
karpatské Rusi:

•

B. Věcné výdaje................................ - 1,250.000 1,250.000 1,650.000

3 Náhrada za repatriaci z Indie:

B. Věcné výdaje . . •................ — 790.817 790.817 —

4 Náhra.daza věci movité, které jest 
podle zákona ze dne 20. prosince 
1921, čfs. 504 Sb. z. a n. vrátili o- 
právněným státům:

B. Věcné výdaje........................................ — — — 250.000

Titul 7:

B. Věcné výdaje........................................ — 2.540.817 2,540.817 3,206.662

Titul 7. (úhrn) . . . — 2.540.817 2,540.817 ' 3,206.662



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 1323

22. Všeobecná pokladní správa.

1929

i c: i t- bDC3
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

1928

H
ra Kč

8 Státní subvence a půjčky.

i Příspěvek na podpory zemědělcům 
postiženým živel, pohromami 
podle zákona ze dne 14. čer
vence 19 27, č. 118 Sb. z. a n.:

B. Věcné výdaje........................................ 8,000.000 — 8,000.000 8,000.000

2 ^ Na podpory nezemědělcům při ži
velních pohromách:

B. Věcné výdaje........................................ 1,000.000 — 1,000.000 1,000.000

3 Na podporu Čechoslováků z Ruska:

B. Věcné výdaje........................................ — 10,000.000 10,000.000 10,000.000

4 Příspěvek státu Společnosti pro 
vydržování vědeckých ústavů 
pivovarských v Praze:

B. Věcné výdaje........................................ — — — 500.000

5 Půjčka městu Českému Těšínu (zá
kon ze dne 13. července 192 2, 
č. 24 0 Sb. z. a n.):

B. Věcné výdaje.................... — 200.000 200.000 1,338.096

6 Zápůjčky na podporu koopera
tivní činnosti hospodářských 
sdružení stát. zaměstnanců:

B. Věcné výdaje........................................ 50.000 — 50.000 1 1,010.000

Titul 8:
A. Osobní výdaje ........................................ — — — —

B. Věcné výdaje........................................ 9.050.000 10,200.000 19,250.000 21,848.096

Titul 8. (úhrn) . . . 9.050.000 10,200.000 19,250.000 21,848.096

9 Administrativní výdaje všeobecné 
pokladní správy.

1 Výlohy spojené se šekovým říze
ním:

B. Věcné výdaje ........................................ 8,200.000 8,200.000 8,300.000

130*



K
ap

it
ol

a

1324 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2€3.

22. Všeobecná pokladní správa.

1929

3

"rt
bnC3

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1928

czC- Kč

9 2 Úroky a výlohy z přechodných 
úvěrů:

B. Věcné výdaje......................... — 8,865.000 8,865.000 24,000.000

3 Státní dozor:

A. Osobní výdaje........................ 2,787.800 — 2,787.800 2,522.800

4 Výdaje na ú č e t ^ s t á tn l h o podílu 
z přebytku d ň c h o d k o v ý c h po-

A. Osobní vvdaie............................ 5,000.000 — 5,000.000 7,500.000

5 Náklady spojené s prováděním zá
kona o potulných cikánech ze 
dne 14 července 192 7, č. H7Sb. 
z. a n.:

B. Věcné výdaje............................ — — — 300.000

0 Náhrada nákladů spojených se 
zřízením nucených pracovních 
kolonií:

B. Věcné vvdaie................................ 1,000.000 — 1,000.000 1,000.000

7 Vrácené odúmrti:

B. Věcné výdaje................ .................... — — — 6.500

8 Na různé potřeby pří reorgani- 
saci státní správy:

A. Osobní výdaje........................................ — 2^000.000 2,000.000 2,000.000

B. Věcné výdaje......................................... __ 500.000 500.000 1,000.000

§ 8. (úhrn) . . . — 2,500.000 2,500.000 3,000.000

9 Náklad na 'vybírání dávky z ma
jetku:

A. Osobní výdaje................................ — — — 1,500 000

B. Věcné výdaje......................................... — 1,200.000 1,200.000 500.000

§ 9. (úhrn) . . . ___ 1,200.000- 1,200.000 2,000.000

10 Jiné výdaje:
B. Věcné výdaje . ............................ 466.287 70.000 536.287 422.267



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1325

22. Všeobecná pokladní správa.

22

10

11

12

13

Státní výdaje

Titul 9:

A. Osobní výdaje.....................

B. Vécné výdaje....................

Titul 9. (úhrn) .

Národní bance na splácení pře
chodného slátóvkoveho dluhu:

B. Věcné výdaje

Vyšší náklad na odpočivné a za
opatřovací platy učitelů škol ná
rodních a jich pozůstalých podle 
zákona ze dne 22. prosince 1924, 

č. 287 Sb. z. a n.:

A. Osobní výdaje............................

Na vyrovnání případných diferencí, 
jež vzejdou z konečného provedení 

platových zákonu:

A. Osobní výdaje............................

Náklady spojené s prováděním zá
kona ze dne 14. července 1927, č. 125 
Sb. z a n., o organisaci politické 

správy:

A. Osobní výdaje

Kapitola 22:

A. Osobní výdaje....................

B. Věcné výdaje....................

Celkový úhrn kapitoly 22. .

1929

1928
j řádné mimořádné Úhrn

Kč

7,787.800

9,655.287

2,000.000 9,787.800
10,635.000 !l 20,301.287

13.522 800

35,528.767

17,454.087
12.635,000 i 30.089.0S7

49,051.567

25,000.000

16,500.000

25,000.000

44,087.800

2.416,978.252

3,235 000

100,490.817

47,322.800

2.517.469.069

97,004.800

2.677,364.482

2.461.066.052 103.725.817 2.564,791.869 2 774,369.282



1326 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

es
C
c a

bi
g

Státní příjmy

É? Cl,

22. Všeobecná sprána.

22 Všeobecná pokladní správa.

i Státní podniky.

i Saldo státních podniků

2 SPPorÍbaStátníCh bán‘ 3 hutt na kuPn( cenu dolu

Titul 1. (úhrn) , , .

2 Měna.
1 Mincovní zisk .

Titul 2. (úhrn) . . .

3 Správa státního majetku.

1 Správa movitého státního majetku

2 Správa nemovitého státního majetku

Titul 3. (úhrn) . . .

4 Státní garancie.

1 Polovina výnosu poplatků za povolení k do
vozu minerálních olejů - viz skupinu III B ...

2 Nahrada rafinerií minerálních olejů za směnkv 
zaplacené zálohově státem ^

Titul 4. (úhrn) . . .

1929 1928

Kč

1.258,349.518

1.258,340.518

58,214.665

5,204.362

63,419.027

23,000.000

2,052.408

25,052.406

1.302,494.406

1,234.300

1.303,728.706

42,353.277

5,197.389

47,550.666

17,500.000

422.095

17,922.095



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1327

22. Všeobecná pokladní správa.

Státní příjmy
1929 1928

K č

22 Administrativní příjmy všeobecné pokladní správy.

1

2

3

4

5

6

7

8 

9

10

11

12

13

Poplatky za státní dozor....................................................

Státní podíl na přebytku důchodkových pokut .

Odúmrti................ ..........................................................................

Pokuty podle branného zákona a nedoplatky vo
jenské taxy..........................................................................

Taxy z pořádání věcných loterií ...............................

Re fundace nákladu na vybírání dávkyz majetku 
a přírůstku na majetku...................................................

Účast státu na prodeji zdaněného lihu ................

Státní podíl na zisku ze zapalovadel ....................

Podíl z účasti státu na akciových společnostech 

ajiných podnicích...........................................................

Příspěvky k režijním výlohám...................................

Propad Ié hodnoty...................................................................

Katastrální dávka...................................................................

Jiné příjmy...................................................................................

Titul 5 (úhrn) . . .

Celkový úhrn kapitoly 22. . . ■

3,088.400

10.400.000

161.500

440.500 

160.000

7,200.000

204,000.000

10.240.000

2,926.840 

' 270.987 

176.000 

10.000 

5,051.060 

244,125.287

1.590,946.238

2,868.400

15,600.000

91.500

354.500

200.000

11,000.000

240,000.000

10,000.000

2,918.840 

337.893 

30.000 

1.000 

3,619.570 

287,021.703 

1.656,■'23470



i Pa
ra

gr
af

1328 Sbírka zákonů a nařízení, č. 283.

23. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

Státní výdaje fádnó mimořádné

účetní Ison 
treslní út^ad.

Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

A. Osobní výdaje........................

B. Věcné výdaje........................
4,748 458

Celkový újim kapitoly 23. . . . 5,367.458 5,424.458



1329Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

23. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

Státní příjmy

23

§3. Slejwyšší účetní kontrolní úřad.

Nejvyšší účetní kontrolní úřad

1929

Kč



1330 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

P ř e -
výdajů vlastní státní správy (skupina I.)

Kapitola Název

A. Osobní

a) osobni platy podle 
platových zákonů

Kč

1 President republiky a kancelář presidenta republiky................ 4,039.662

2 Zákonodárné sbory........................................ 6,695.947

3 Předsednictvo ministerské rady............................. 13,615.701

4 Ministerstvo zahraničních věcí................................ 27,213.075

5 Ministerstvo národní obrany . . '................................ 471,246.360

6 Ministerstvo vnitra........................................ 505,095.670

7 Ministerstvo spravedlnosti s Nejvyššim soudem ... 227,428.120

8 Ministerstvo pro sjednocení zákonův a organisace správy .... 1,370.624

9 Nejvyšši správní soud a Volební soud .... 5,163.807

10 Ministerstvo školství a národní osvěty .... 607,763.310

11 Ministerstvo zemědělství................................. 56,003.972

12 Státní pozemkový úřad.................................... 11,810.014

13 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností .... 10,421.454

14 Ministerstvo veřejných prací.................................... 76,664.510

15 Ministerstvo pošt a telegrafů.................................................... 9,413.000

16 Ministerstvo železnic............................................ 21,082.470

17 Ministerstvo sociální péče............................ 25,316.578

18 Agenda ministerstva pro zásobování lidu........................................ 1,950.847

19 Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy................ 49,730.052

20 Odpočivné a zaopatřovací platy............................ —

21 Ministerstvo financí........................................................................ 416,210.653

22 Všeobecná pokladní správa.................................................... ... . —

23 Nejvyšši účetní kontrolní úřad................................................................ 4.308.758
Úhrn skupiny I. pro rok 1929 . . J

2.552,544.584

Úhrn skupiny I. pro rok 1928 . . . 2.511,448.549



1331Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

hled

rozčleněný na osobní a na věcné výdaje.

výdaje
B. Věcné výdaje 

(řádné i mimořádné)
Celkový úhrn 

státních výdajů
b) ostatní osobní 

výdaje
(řáilné i mimořádné)

Kapitola

6,041.000

1,699.346 15,315.047 17,390.600 32,705.647

82,487.419 85,103.000

1.400,000.000

76,156.410 581,252.080 128,609.630 709,861.710

70,468.900 808,977.880

314.570 1,685.194 388.400 2,073.594

180.185 671.000

694,733.352 229,166.934

13,591.011 176,037.945 245,632.928

6,644.000 28,427.314

13,736.338

100,959.020 611,218.380

12,057.670

22,296.300 28,934.3006,638.000

6,587.549 31,904.127 803,357.234 835,261.361

2,452.050 4,402.897 9,044.897

144,771.872

732,381.000 732,381.000

555,606.716' 108,735.389

2.504,791.8692.517,469.069

439.700 4,748.458 676.000

1.303,677.019 5.678,151.511

9.536,073.544



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1333

SliíMŘ.

skupina n.

SPRÁVA STÁTNÍCH PODNIKŮ.

I. Finanční monopoly:

§ 1. Tabáková režie....................................................................................................

§ 2. Státní loterie ....................................................................................................

II. Správní monopoly a přičleněná odvětví:

§ 3. Státní mincovna v Kremnici.......................................................................

§ 4. Československá pošta (včetně poštovní úřady šekové)........................

III. československé státní dráhy:

§ 5. Československé státní dráhy........................................................................

IV. Podniky ostatní:

§ 6. Státní lesy a statky ........................................................................................

§ 7. Uhřiněvský školní závod zemědělský........................................................

§ 8. Školní závod zemědělský v Děčíně—Libverdě.................... ...

§ 9. Státní báňské a hutnické závody............................ ...................................

§ 10. Vojenská továrna na letadla............................................................................

§ 11. Vojenské lesní podniky...................................................................................

§ 12. Státní lázně............................................................ ... .......................................

§ 13. Státní tiskárny:

a) v působnosti předsednictva ministerské rady...................................

b) v působnosti ministerstva národní obrany.......................................

§ 14. Úřední noviny v Praze a Bratislavě...........................................................

§ 15. Československá tisková kancelář...............................................................

§ 16. Žabčický školní závod zemědělský...........................................................

Strana 
. 1334

. 1336

. 1338 

. 1340

. 1342

, 1344 

. 1346 

. 1348 

. 1350 

. 1352 

. 1354 

. 1356

. 1358 

. 1360 

. 1362 

. 1364 

. 1366



1334 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2©3,

§ 1. Tabáková režie.

Oddíl I. § l.

(Patří do působnosti

Výdaje Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

1. Provozovací výdaje:

1. Vlastní výdaje provozovací:

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . _

b) Ostatní výdaje ................................................ 936,978.000

c) Odpisy................................
936,978.000

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 13,632.948

b) Ostatní výdaje ........................................ 11 ň33 9'M
25,166.872 .

3. Výdaje všeobecné:

106,000.000
4. Anticipované ztráty .

— 1.068,144.872
11. Zúrokování investičních dluhů

lil. Ztráty finanční:

1. Úroky

2. Ztráty z finančních operací

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů

IV. J i n é výdaje. .
_

Součet výdajů ad I.—IV. . . .
1.068,144.872

V. Z i s k....................
1.063,439.144

Úhrnem . . .
2.131,584.016

B. Investiční rozpočet.

Investiční výdaje:

1. Stavba ústřední budovy
1,000.000

2. Stavba obytných domů . . .
12,200.000

3. Stavba továrních objektů a sociální zařízení .
6,250.000

4. Stavba skladišť > .
7.600.000 27,050.000

Úhrnem . . . 27,050.000
Zisk provozní, jejž odvésti jest státní pokladně .

1.036,389.144
Zisk provozní, který se ponechává podniku k úhradě investic .

• 27,050.000



§ 1. Tabáková režie.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203- 1335

Tabáková režie, 
ministerstva financí.)

Jednotlivě

Příjmy

A. Provozní rozpočet.

Provozovaci příjmy:

2.110,932.0001. Vlastni příjmy provozovaci . .

2. Ostatní příjmy ...........................

II. Příspěvky k zúrokován

218.800

investičních dluhů

Zisky finanční:

1. Úroky ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Zisky z finančních operací.................. ....  . . . .

3. Kursovní zisky z valut a cenných papírů . . .
7,500.000

6,933.216Jiné příjmy. . .
Součet příjmů ad I

Ztráta

Úhrnem . . .

B. Investiční rozpočet.

investiční úhrada:

1. Provozním ziskem.................

2. Příspěvkem státní pokladny

27,050.000Úhrnem . .

Ztráta provozní, kterou hradí státní pokladna

/



1336 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2©3.

§ 2. Státní loterie.

Oddíl I. § 2.

(Patří do působností

Výdaje
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

j

I. Provozovaci výdaje:

1. Vlastní výdaje provozovaci:

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 871.507

b) Ostatní výdaje.......................................................  108,812.955

c) Odpisy......................
109,684.462

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců ... __

b) Ostatní výdaje.................

8. Výdaje všeobecné:

a) Pens?........................................................................ 050.000

b) Ostatní........................................................................ 15.300
665.300

4. Anticipované ztráty . . .
' 110,349.762

II. Zúroko vání investičních dluhů

III. Ztráty finanční:

1. Úroky ....

2. Ztráty z finančních operací .

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů —

IV. Jiné výdaje . . . .

Součet výdajů ad. I.—IV. . . . 110,349.762

V. Zisk ..........................
33,813.838

Úhrnem . . .
144,163.600

B. Investiční rozpočet.

Investiční výdaje . . .
—

Úhrnem . . . _

Zisk provozní, jejž odvésti jest státní pokladně ....
33,813.838



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1337

§ 2. Státní loterie.

Státní loterie, 
ministerstva financí.)

ÚhrnemJednotlivě
Příjmy

A. Provozní rozpočet,

1. Provozovací příjmy:

1. Vlastní příjmy provozovací

2. Ostatní příjmy.................

143,083.200

20.200

II. Příspěvky k zúrokování investičních dluhů. . .

III. Zisky finanční:

1. Úroky ................................................................

* 2. Zisky z finančních operací.....................

3. Kursovní zisky z valut a cenných papírů

IV. Jiné příjmy 40.200

Součet příjmů ad I.—IV. . .

V. Ztráta

144,163.600Úhrnem . .

B. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada:

1. Provozním ziskem

2. Příspěvkem státní pokladny

Úhrnem . . .

Ztráta provozní, kterou hradí státní pokladna

131



1338 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

§ 3. Státní mincovna v Kremnici.

Oddíl II. § 3. Státní
(Patří do působnosti

Výdaje
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací výdaje:

1. Vlastni výdaje provozovací:

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 305.189

b) Ostatní výdaje....................................................... 5,109.124

c) Odpisy........................................................................ 200.000 5,675.313

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců ... —

b) Ostatní výdaje....................................................... — —

3. Výdaje všeobecné:

a) Pense................. ...................................................... 250.000

b) Ostatní................................................................... 248 000 498.000

4. Anticipované ztráty........................................................... — 6,173.313

11. Zúrokovánf investičních dluhů......................... —

111. Ztráty finanční:

1. Úroky .................................................................................... —

2. Ztráty z finančních operaci . . .............................................. —

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů.................................. — —

IV. J i n é výdaje........................................................................................ —

Součet výdajů ad 1.—IV . . . 6,173.313

V. Z i s k.................................. '.......................................................................... 2,705.687

Úhrnem . . . 8,879.000

B. Investiční rozpočet.

Investiční výdaje................. ..............................................................

Úhrnem . . . —

Zisk provozní, jejž odvést! jest státní pokladně . . . 2,705.687



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1339

§ 3. Státní mincovna v Kremnici.

mincovna v Kremnici,
ministerstva financí.)

Příjmy
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací příjmy:

1. Vlastni příjmy provozovací........................................................... 8,641,000

2. Ostatní příjmy.................................................................................... 30.000 8,671.000

II. Příspěvky k zúrokováni investičních dluhů . . —

III. Zisky finanční:

1. Úroky ..................................................................................................... 190.000

2. Zisky z finančních operací............................................................... —

3. Kursovní zisky z valut a cenných papírů.................................. — 190.000

IV. Jiné příjmy........................................................................................ 18.000

Součet příjmů ad I.—IV . . . 8,879.000

V. Z trúta.........................................................................................................

Úhrn . . . 8,879.000

B. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada:

1. provozním ziskem . . . —

2. příspěvkem státní pokladny........................................................... —

3. zápůjčkou................................................................................................. — —

Úhrnem ... —

Úhrada investiční, která se opatří zápůjčkou . . .!
—

131*



1340 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

§ 4. československá pošta (včetně poštovní úřady šekové).

Oddíl II, § 4. československá pošta
(Patří do působnosti

Výdaje

1.
Provoz pošty, 
telegrafu, te
lefonu a poš
tovní provoz 
automobilní

11.
Poštovní 

úřady šekové
Součet
I. a II.

československá pošta 
(včetně poštovní úřady 

šekové)

Jednotlivě j Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovacl výdaje:

1. Vlastní výdaje provozovacl:
a) Služební příjmy stálých za

městnanců . .
b) Ostatní výdaje ........
c) Odpisy.................................. ! !

546,228.000
337,662.961

4,450.000

36.778.000
54.154.000 

1,650.000

583,006.000
391,816.961

6,100.01)0 980,922.961
2. Výdaje správní (ústřední):

. a) Služební příjmy stálých za
městnanců .

b) Ostatní výdaje ......
9,413.000
2,564.670

— 9,413.000
2,564.670 11,977.670

3. Výdaje všeobecné:
a) Pense..................................
b) Ostatní..................................

152,161.000
134,540.700

1,200.000
10,505.000

153,361.000
145,045.700 298,406.700

4. Anticipované ztráty.......................... — — — — 1.291,307.331

11. Z úrok ování investičních 
dluhů......................... 56,253.962 56,253.962 56,253.962 56,253.962

III. Ztráty f inanční:

1. Úroky.................
2. Ztráty z finančních operací . — __ „
3. Kursovní ztráty z valut a cenných 

papírů..................... — _ _ _ _ _

IV. Jiné výdaje................. 2,642.000 — 2.642.000 2,642.000 2,642.000

Součet výdajů ad I.—IV. . . . 1.245,916.293 104,287.000 t .350,203.293 1.350,203.293 1.350,203.293

V. Z i s k ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,910.427 10,235.000 182,145.427 182,145.427 182,145.427

Úhrnem . . . 1.417,826.720 114,522.000 ' 1.532,348.720 1.532,348.720 1.532,348.720

B. Investiční rozpočet.

Investiční výdaje: 

j 1. Nemovitosti..... . . . . . . . . . . . . . . 50,000.000 50,000.000 50,000.000j 2. Vedeni .... 48,182.665 — 48,182.665 48,1.82.665
j 3. Inventář....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72,750.000 — 72,750.000 72,750.000 170,932.665

Úhrnem . . . 170,932.665 — 170,932.665' 170,932.665 170,932.665

Zisk provozní, jejž odvósti jest státní 
pokladně po úhradě úmoru v částce 
30,250.622 Kč...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151,894.805

Zisk provozní, který se ponechává 
podniku k úhradě investic..... . . . . . . . . . . . . . . — — ■- —



Sbírka zákonů a nařízení, č. g©3. 1341

§ 4. československá pošta (včetně poštovní úřady šekové).

(včetně poštovní úřady šekové).

ministerstva pošt a telegrafů.)

Příjmy

Provoz pošty, 
telegrafu, te
lefonu a poš
tovní provoz 
automobilní

Poštovní 
úřady šekové

Československá pošta 
(včetně poštovní úřady šekové)

Jednotlivě Úhrnem

Kč

é -

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací příjmy:

1. Vlastni příjmy provozovací . . . 1.358,200.000 107,170.000 1.465,370.000

2. Ostatní příjmy.................................. 57,606.720 7,352.000 64,958.720 1.530,328.720

11. Příspěvky k zúrokování in
vestičních dluhů ................. — — — —

III. Zisky finanční:

L. Úroky................................................... — — —

2. Zisky z finančních operací . . . — — —

3. Kursovní zisky z valut a cenných 
papírů.............................................. — —

IV. J i n é p ř í j m y...................................... 2,020.000 _ 2,020.000 2,020.000

Součet příjmů ad I.—IV. . . . 1.417,826.720 114,522.000 1.532,348.720 1.532,348.720

V. Ztráta................................................... — — —

Úhrnem . . . 1.417,826.720 114,522.000 1.532,348.720 1.532,348.720

B. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada:
1. Provozním ziskem.........................
2. Příspěvkem státní pokladny . . .
3. Zápůjčkou.................'....................... 170,932.665

— 170,932.665 170,932.665

Úhrnem . . . 170,932.665
170,932.665 170,932.665

Ztráta provozní, kterou hradí státní po
kladna ....................................................... _ — —

Úhrada investiční, která se opatří zá
půjčkou .................................................. — — 170,932.665



1342 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

§ 5. československé státní dráhy.

Oddíl III. § 5. če§ko-

(Patří do působnosti

Výdaje
Jednotlivě Úhrnem

—------------ Kč

A. Provozní rozpočet.
ft

I. Provozovacf výdaje:

1. Vlastní výdaje provozovací:

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 1.580,253.080

b) Ostatní výdaje....................................................... 1.948,277.070

c) Odpisy . . .
3.528,530.150

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 162,316.740

b) Ostatní výdaje....................................................... 17,804.440
180,121.180

3. Výdaje všeobecné:

a) Pense • • • • ....................................................... 511,600.000

b) Ostatní .................................................................... 58,690.970
570,290.970 -

4. Anticipované ztráty . — 4.278,942.800

II. Zúrokování investičních dluhů
329,007.450

III. Ztráty finanční:

1. Úroky . . .

2. Ztráty z finančních operací _
3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů — _

IV. Jiné výdaje
5,000.000

Součet výdajů ad L—IV. , . . 4.613,009.750

V. Z i s k.................
155,990.000

Úhrnem . . . 4.768,999.750

B. Investiční rozpočet.
<

.Investiční výdaje:

1. Stavby provozní . 199,498.490

35,877.760

18,660.000

2. Obnova vozidel (zvýšení hodnoty)

3. Rozmnožení vozidel

4. Elektrisace drah . . . 7,220.000
5. Stavba nových drah 62,030.000
6. Mimořádné potřeby................. 8,303.750 331,590.000

Úhrnem . . . 331,590.000

Zisk provozní, jejž odvésti jest státní pokladně . .

Zisk provozní, který se ponechává podniku k úhradě investic . .
155,990.000



1343Sbírka zákonů a nařízení, č. g©3.

§ 5. československé státní dráhy.

slovenské státní dráhy.
ministerstva železnic.)

Příjmy

A. Provozní rozpočet.

1. Provozovaef příjmy:

1. Vlastní příjmy provozovaef..........................................................

2. Ostatní příjmy....................................................................................

II. Příspěvky k zúro kování investičních dluhů

III. Ziskyfinanční: /

1. Úroky.....................................................................................................

2. Zisky z finančních operací...........................................................

3. Kursovní zisky z valut a cenných papírů.............................

IV. J i n é p ř f j m ..........................................................................................

Součet příjmů ad I.—IV. . .

V. Ztráta . . ;..........................................................................................

Úhrnem . .

B. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada:

1. Provozním ziskem......................................

2. Příspěvkem státní pokladny.....................

Úhrnem . .

Ztráta provozní, kterou hradí státní pokladna

Jednotlivě Úhrnem

Kč

4.489,400.000

266,399.750 4.755,799.750

11,200.000

2,000.000 13,200.000

—

4.768,999.750

1

4.768,999.750

155.990.000

175.600.000 331,590.000

!

_____
331,590.000

—



1344 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

§ 6. Státní lesy a statky.

, Oddíl ÍV. § 6.
(veetne smolní statky státních zemědělských škol, statky státních výzkumných

(Patří do působností

Výdaje
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovaeí výdaje:

1. Vlastní výdaje provozovaeí:

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 58,612.570
b) Ostatní výdaje . .

c) Odpisy.....................
592,521.070

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 14,730.700
b) Ostatní výdaje ....

26,698.170
3. Výdaje všeobecné:

a) Pense ....

b) Ostatní ......................... 13,664.100

4. Anticipované ztráty . .
— 632,883.340

II. Zúro kování investičních dluhu

III. Ztráty finanční:
32,162.500

1. Úroky . .

2. Ztráty z finančních operaci

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů
—

IV. Jiné výdaje. .
716 000

Součet výdajů ad i.—IV. . . . 665,762.740
V. Z i s k..............................

73.898.970

Úhrnem . . . 739,661.710

B. Investiční rozpočet.

Investiční výdaje:

1. Investice v Čechách, Moravě—Slezsku, Slovensku
12,628.674

2. Investice na Podkarpatské Rusi................. 10,755.600 23,384.274

Úhrnem. . . 23,384.274

Zisk provozní, jehož jest použiti k úhradě úmoru (splátky a pří
spěvky za statky převzaté podle zákonů o pozemkové reformě) .

20,530.000 ■
Zisk provozní, který se ponechává podniku k úhradě investic

23,384.274
Zisk provozní, který jest odvésti státní pokladně

29,984.696



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1345

6. Státní lesy a statky.

Státní lesy a statky.
ústavů a státní diagnostický a serotherapeutický veterinární ústav v Ivanovicích), 
ministerstva zemědělství.)

Příjmy

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací příjmy:

1. Vlastní příjmy provozovací ..................................................

2. Ostatní příjmy ...........................................................................

II. Příspěvky k zúrokování investičních dluhů .

III. Zisky finanční:

1. Úroky ............................................................................................

2. Zisky z finančních operací......................................................

3. Kursovní zisky z valut a cenných papírů.....................

IV. J i n é příjmy.................................................... ..............................................

V. Ztráta

Úhrnem .

B. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada:

1. Provozním ziskem ..................................

2. Příspěvkem státní pokladny.................

Úhrnem

Součet příjmů ad (.—IV . .

Jednotlivě

Kč

734,835.910

2,495.700

1,000.000

23,384.274

Úhrnem

737,361.610

1,000.000

1,300.100

739,661.710

739,661.710

23,384.274

23,384.274

Ztráta provozní, kterou hradí státní pokladna



1346 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2C$3.

§ 7. Uhřiněvský školní závod zemčděíský.

Oddíl IV. § 7. Uhřiněvský

(Patří clo působnosti ministerstva

Výdaje
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

1. Provozovací výdaje:

1. Vlastní výdaje provozovací:

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců .... —

b) Ostatní výdaje....................................................... 1,830.400

c) Odpisy................................................................... 153.000 1,983.400

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců ... —

b) Ostatní výdaje................................................... 40 000 40.000

3. Výdaje všeobecné:

a) Pense ....

b) Ostatní.................................. —

4. Anticipované ztráty................. - 2,023.400

II. Zúrokování investičních dluhů .... 16.000

III. Ztráty finanční:

1. Úroky . . . 30.000

2. Ztráty z finančních operaci ... —

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů . . . — 30.000

IV. J i n é v ý d a j e......................... —

Součet výdajů ad I.—IV. . . . 2,069.400

V. Zisk.................................. 289.000

Úhrnem . . . 2,338.400

B. Investiční rozpočet.

Investiční výdaje:

1. Drenování pozemků .... 50.000
2. Zvelebení hospodářství.............................. 120.000 170.000

Úhrnem . . . 170.000

Zisk provozní, jejž odvéšti jest státní pokladně . . 99.000
Zisk provozní, který se ponechává podniku k úhradě investic . . 1 170.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1347

§ 7. Uhřiněvský školní závod zemědělský.

školní závod zemědělský, 

školství a národní osvěty.)

Příjmy
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovact příjmy:

1. Vlajstní příjmy provozovact ...........................................................

2. Ostatní příjmy................................................................................ ....

2,338.400

2,338.400

II. Příspěvky k zúrokování investičních dluhů ....

III. Zisky finanční:

—

1. Úroky ..................................................................................................... —

2. Zisky z finančních operací............................................................... -

3. Kursovní zisky z valut a cenných papírů.................................. — —

IV. Jiné příjmy............................................................................................ _

Součet příjmů ad I.—IV. . . . 2,338.400

V. Ztráta.........................................................................................................

Úhrnem . . . 2,338.400

B. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

1. Provozním ziskem ............................................................................ 170.000
170.000

Úhrnem . . . 170.000

Ztráta provozní, kterou hradí státní pokladna...................................... —



1348 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

§ 8. školní závod zemědělský v Děčíně-Libverdě.

Oddíl IV. § 8. školní závod země-
(Patří do působnosti ministerstva

Výdaje

1
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

1. Provozovacf výdaje:

1. Vlastní výdaje provozovacf:

• a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 39.660

b) Ostatní výdaje....................................................... 401 302

c) 0dP'sy........................................................................ 15.000 455.962

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců ... —

b) Ostatní výdaje................................................... 7 000 7.000

3. Výdaje všeobecné:

a) Pense........................................................................ 2.000

b) Ostatní..................... 2.000

4. Anticipované ztráty..................... __
404.962

II. Zúrokování investičních dluhů —

111. Ztráty finanční:

1. Úroky..................... —

2. Ztráty z finančních operací .... —

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů — —

IV. J i n é výdaje......................... _

Součet výdajů ad I.—IV. . . . 464.962

V. Zisk...................................... 36 938

Úhrnem . . . 501.900

B. Investiční rozpočet.

Investiční výdaje:

1. Inventář a fundus.............................. » 183.838 183.838

Úhrnem . . . 183.838

Zisk provozní, jejž odvésti jest státní pokladně................. —

Zisk provozní, který se ponechává podniku k úhradě investic . . 36.938



Sbírka zákonů a nařízení, č. 2©3. 1349

§ 8. školní závod zemědělský v Děčíně-Libverdě.

dělský v Děčíně—Libverdě.
školství a národní osvěty.)

Příjmy
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Pi-ovozní rozpočet.

1. Provozovacf při.i my:

1. Vlastni příjmy provozovacf........................................................... 500.400

600.400

11. Příspěvek k zúrokování investičních dluhů —

lil. Zisky finanční:
1.500

2. Zisky z finančních operací ........................................... —
1.500

3 Knr^rwnf 7 i siry 7. valut a cenných papírů .............................. —

IV. J i n é p ř í j m y..................... ..........................................

Součet příjmů ad I.—IV. . . .

_

501.900

Úhrnem . . .

B. Investiční rozpočet.

501.900

Investiční úhrada:
315.938

146.900 183.838

183.838

146.900



1350 Sbírka zákonů a nařízení, č. g@3.

§ 9. Státní báňské a hutnické závody.

Oddíl IV. § 9. Státní

(Patří do působnosti

Výdaje
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací výdaje:

1. Vlastní výdaje provozovací:,

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 7,930.000
b) Ostatní výdaje.................

c) Odpisy..............................
455,167.100

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 4,750.000
b) Ostatní výdaje.................

36,547.400
3. Výdaje všeobecné:

a) Pense . .

b) Ostatní..............................
45,503.300

4. Anticipované ztráty . . .
— 537,217.800

li. Zúrokování,investičních dluhů
13,140.700

III. Ztráty finanční:

1. Úroky .
11.000

2. Ztráty z finančních operací . _
3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů — 11.000

IV. Jiné výdaje.....................
11,000.000

Součet výdajů ad I.—IV. . . . 561,369.500

V. Z i s k
22,550.000

Úhrnem . . .
583,919.500

B. Investiční rozpočet.

Investiční výdaje:

1. Nákup nemovitostí, pozemní a hlubinné stavby . . 14,700.000
2. Strojní zařízení................. 6,633.600 21.333.600

Úhrnem . . . 21,333.600

Zisk provozní, jejž jest odvésti státní pokladně .

Zisk provozní, který se ponechává podniku:

a) k úhradě investic . . . 21,333.600
b) k úhradě úmormha komunální zápůjčku na stavbu hlubinné

jamy u Přestaň.............................. 1,216.400 22,550.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1351

§ 9. Státní báňské a hutnické závody.

báňské a hutnické závody,
ministerstva veřejných prací.)

i.

II.

III.

IV.

Příjmy

A. Provozní rozpočet.

Provozovacf příjmy:

1. Vlastni příjmy provozovacf..............................................................

2. Ostatní příjmy ...................................................................................

Příspěvky k zúrokovánl investičních dluhů 

Zisky finanční:

1. Úroky ........................................................................................................

2. Zisky z finančních operaci............................. ... ............................

3. Kursovní zisky z valut a cenných papírů.................................

Jinépříjmy........................................................................................

Součet příjmů ad I.—IV. . . .

Jednotlivě Úhrnem

Kč

513,448.000

70,063.500 683,511.500

230.000

__ 230.000

178.000

583,919.500

V. Ztráta

B. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada:

L. Provozním ziskem......................................

2. Příspěvkem státní pokladny . . . . .

Ztráta provozní, kterou hradí státní pokladna

Úhrnem .

Úhrnem



1352 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

§ 10. Vojenská továrna na letadla.

Oddíl IV. § 10. Vojenská

(Patří do působnosti mini-

Výdaje
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.
V '

I. Próvozovacl výdaje:

1. Vlastní výdaje provozovací: 

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 4,200.000

b) Ostatní výdaje....................................................... 10.460.000

c> 0dPisy........................................................................ 260.000 14,920.000

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 1,570.000

b) Ostatní výdaje..................... 1,570.000

3. Výdaje všeobecné:

a) Pense..............................

b) Ostatní....................................................................... 920.000
920.000

4. Anticipované ztráty . . . — 17,410.000

11. Zúrokování investičních dluhů

111. Ztráty finanční:

1. Úroky .... __

2. Ztráty z finančních operací . . —

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů .... —

IV. Jiné výdaje. . . _

Součet výdajů ad I—IV . . . 17,410.000

V. Z i s k..............................
140.000

Úhrnem . . . 17,550.000

B. Investiční rozpočet.

Investiční výdaje.................
—

Úhrnem . . . ’ •

Zisk provozní, jejž odvésti jest státní ookladně . . .
140.000 ■

Zisk provozní, který se ponechává podniku k úhradě investic . .



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1353

§ 10. Vojenská továrna na letadla.

továrna na letadla,
sterstva národní obrany.)

Příjmy
Jednotlivě Úhrnem

Kč

■

A. Provozní rozpočet.

1. Provozovaeí příjmy:

1. Vlastní příjmy provozovaeí .......................................................... 17,550.000

17,550.000

X

11. Příspěvek k zúr ok ování investičních dluhu

lil. Zisky finanční:

3 Kursovní zisky z valut a cenných papírů.................................

—

Součet příjmů ad I—IV . . .

Úhrnem . . .

B. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada:

17,550.000

17.550.000

—

Úhrnem . . .

Ztráta provozní, kterou hradí státní pokladna...........................

—



1354 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

§11. Vojenské lesní podniky.

Oddíl IV. § 11. Vojenské

(Patří do působnosti mini-

Výdaje
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací výdaje:

1. Vlastni výdaje provozovací:

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . I,fi2ň.000
b) Ostatní výdaje....................................................... 11 271 000
c) Odpisy.................................................................... 270.000 13,166.000

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 900.700
b) Ostatní výdaje.................................. pqo 1,130.700

8. Výdaje všeobecné:

a) Pense......................... \
b) Ostatní . . . ....................................................... 1,880.000 1,880.000

4. Anticipované ztráty . — 16,176.700

II. Zúro kování investičních dluhů —

lil. Ztráty finanční:

1. Úroky.............................. —

2. Ztráty z finančních operaci .... —

8. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů . . . — —

IV. J i n é výdaje. . . —

Součet výdajů ad 1.—IV. . . . 16,176.700

V. Z i s k..................... 12.198.600

Úhrnem . . . 2S.375.300

B. Investiční rozpočet.

Investiční výdaje:

1. Nemovitosti...................................... 52,198.600

Úhrnem , . . 62,198.600

Zisk provozní, jejž odvésti jest státní pokladně . . _

Zisk provozní, který se ponechává voj. lesním podnikům k úhradě
investic.......................................... 12,198.600



§ 11. Vojenské lesní podniky.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1355

lesní podniky, 
sterstva národní obrany.)

ÚhrnemJednotlivě
Příjmy

A. Provozní rozpočet.

. Provozovací příjmy:

1. Vlastní příjmy provozovací

2. Ostatní příjmy.....................

II. Příspěvek 1c zúrokování investičních dluhů.

III. Zisky finanční:

1. Úroky...................................................................

2 Zisky z finančních operací.........................

3. Kursovní zisky z valut a cenných papírů

IV. J i n é příjmy

Součet příjmů ad I.—IV. . . .

V. Ztráta

28,375.300Úhrnem . .

B. Investiční rozpočet.

12,198.6001. Provozním ziskem.................
2. Příspěvkem státní pokladny
3. Zápůjčkou ..............................

Úhrnem . . .

Ztráta provozní, kterou hradí státní pokladna

Úhrada investiční, která se opatří zápůjčkou

1 82*



1356 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

§ 12. Státní lá^ně.

Oddíl IV. § 12. 

(Patří do působnosti ministerstva

Jednotlivě Úhrnem
Výdaje

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací výdaje:

l. Vlastiif výdaje provozovací:

a) Služební platy stálých zaměstnanců .... — «

b) Ostatní výdaje....................................................... 4 848 734

c) Odpisv................................................... 4,848.734

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební platy stálých zaměstnanců .... —

b) Ostatní výdaje.................;................................. R4S “Mf) 348.240

3. Výdaje všeobecné:

a) Pense........................................................................ 9.590

b) Ostatní................................................... 9.590

4. Anticipované ztráty.................................. 5,206.594

11. Zúro kování investičních dluhů.................................. 200.000

ill. Ztráty finanční:

1. Úroky........................................................... —

2. Ztráty z finančních operací . •............................................... —

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů.............................. — —

ÍV. J i n é výdaje......................................................................................... j __

Součet výdajů ad I.—IV. . . . 5,40!i.564

V. Z i s k.............................................................................................................. 3,341.856

Úhrnem . . . 8,748.420

B. Investiční rozpočet.

investiční výdaje................................................................................ 10,000.000

Úhrnem . . . 10,000.000

Zisk provozní, jejž odvésti jest státní pokladně.................................. 3,341.856



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1357

§ 12. Státní lázně.

Státní lázně.

veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.)

Příjmy
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

1. Pro vozo vacf příjmy:

1. Vlastní příjmy provozovací.......................................................... 7,730.410

1.012.010 8,748.420

11. Příspěvky 1c zúro kování investičních dluhů

III. Zisky finanční:

2. Zisky z finančních operací ..........................................................

—

Součet příjmů ad I.—IV. . . .

Úhrnem . . •

B. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada:

8,748.420

8.748.420

10,000.000 -10,000.000

Úhrnem . . .

' ■

10,000.000

10,000.000



1358 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

§13. Státní tiskárny.
———-------------- ———........... '

Oddíl IV. § 13.

1—--- *---- ---- -------
a) (Patří do působnosti

Výdaje Jednotlivě Úhrnem

--------—^________—---------- Kč

A. Provozní rozpočet.

|

I. Provozovací výdaje:

1. Vlastni výdaje provozovací:

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . , 164.879

b) Ostatní výdaje ........................................... 18 917 7X5
C) 0dPisy ..................... .............................................. 1.819.335

20,901.999
2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 590.182

b) Ostatní výdaje.......................................... 458 617
1.048.799

3. Výdaje všeobecné:

3) Pense............................................................... 685.000

b) Ostatní . .
685.000

4. Anticipované ztráty . .
22,635.798

II. Zúro kování investičních dluhů
836.007

III. Ztráty finanční:

1. Úroky

2. Ztráty z finančních operací

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů
—

IV. Jiné výdaje.................
127.800

Součet výdajů ad I.—IV. . . .
23,599.605

V. Z i s k . . . .
920.892

Úhrnem . . .
24,5 ;0.497

B. Investiční rozpočet.

Investiční výdaie
—

Úhrnem . . . _

Zisk provozní, jejž odvésti jest státní pokladně
920.892

Zisk provozní, který se ponechává podniku k úhradě investic



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1359

§13. Státní tiskárny.

Státní tiskárny,
předsednictva ministerské rady).

Příjmy
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovaci příjmy:

24,100 306

212.341 24,411.737

II. Příspěvky k zúrokování investičních dluhů . —

III. Zisky finanční:

2. Zisky z finančních operací..............................................................

102.300

102.300

| 6.460

Součet příjmů ad I.—IV. . . . 24,520.497

Úhrnem . . • 24,.520.49 7

B. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada:

—

r~

i----------------



1360 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

§ 13. Státní tiskárny.

Oddíl IV. § 13.

b) (Patří do působnosti mini-

Výdaje
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací výdaje:

1. Vlastní výdaje provozovací:
•

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 1,384.000
b) Ostatní vvdaje ....

c) Odpisy.....................
3,543.000

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 266.400
b) Ostatní výdaje . .

263.400

3. Výdaje všeobecné:

a) Pense.................

b) Ostatní.....................
6n.000 3,R69.400

4. Anticipované ztráty ....

11. Zúrokování investičních dluhu

III. Ztráty finanční:

1. Úroky . . .

2. Ztráty z finančních operaci .

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů _ _

IV. Jiné výdaje . . .
_

Součet výdajů ad I.—IV. . . .
3,869.400

V. Zisk . . .
240.600

Úhrnem . . .
4.110.000

B. Investiční rozpočet.

Investiční výdaje:

1. Inventář..................... 200.000 200.000

Úhrnem . . . 200.000

Zisk provozní, jejž odvésti jest státní pokladně .
40.600

Zisk provozní, který se ponechává podniku k úhradě investic .
200.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 2 US. 1361

§ 13. Státní tiskárny.

Státní tiskárny, 

ster štva národní obrany.)

Příjmy
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovacf příjmy:

1. Vlastní příjmy provozovací ......................................................... 4,110.000

2. Ostatní příjmy................................................................................... — 4,110.000

11. Příspěvky k zúrokování invesUčních dluhů. . . \ —

III. Zisky finanční:

1. Úroky ................................................................................................... —

2. Zisky z finančních operací.............................................................. -

3. Kursovní zisky z valut a cenných papírů................................. — —

IV. Jiné příjmy....................................................................................... _

Součet příjmů ad I.—IV. . . . 4,110.000

V. Ztráta.............................................. .........................................................

Úhrnem . . . 4,110.000

B. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada:

1. Provozním ziskem............................................................................... 200.000

2. Příspěvkem státní pokladny.......................................................... — 200.000

Úhrnem . . . 200.000

Ztráta provozní, kterou hradí státní pokladna.....................................



1362

§ 14. Úřední noviny v Praze a Bratislavě.

Sbírka zákonů a nařízení, č. £03.

Oddíl IV. § 14. Úřední noviny
(Patří do působnosti předsednictva

Výdaje
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

1. Provozovael výdaje:

1. Vlastní výdaje provozovací:

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 120.540

b) Ostatní výdaje....................................................... 5,958 290

c) Odpisy........................................................................ • 30.400 6,109.230

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 196.264

b) Ostatní výdaje.................................. 470 Ovy 675.391

3. Výdaje všeobecné:

a) Pense........................................................................ 708.360

b) Ostatní . . . . .................................. 708.360

4. Anticipované ztráty................................................... — 7,492.981

II. Zúrokovánl investičních dluhů

III. Ztráty finanční:

1. Úroky........................................................... 110.000

2. Ztráty z finančních operací .... —

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů .... 110.000
*

IV. J i n é v ý d a j e.......................................... —

Součet výdajů ad I.—IV. . . . 7,602.981

V. Zisk....................................................... —

Úhrnem . . . 7,602.981

B. Investiční rozpočet.

Investiční výdaje........................................................................

• Úhrnem . . . _

Zisk provozní, jejž odvést! jest státní pokladně.................................. —

Zisk provozní, který se ponechává podniku k úhradě investic . . ' —



1363

§ 14, ÍTřední noviny v Praze a Bratislavě.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

v Praze a Bratislavě.

ministerské rady.)

Příjmy
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

1. P r o v o z o v a c í příjmy:

1. Vlastní příjmy provozovací .......................................................... 7,404.500

2. Ostatní příjmy ................................................................................... 27.SS1 7,432.381

11. P t í s p ě v k y k zúro kování investičních dluhů —

111. Zisky finanční:

1. Úroky............................................................... 600

2. Zisky z finančních operací.............................................................. —

3. Kursovní zisky z valut a cenných papírů................................. — 600

IV. J i n é p f í j m y........................................................................................ —

Součet příjmů ad 1.—IV. . . . 7,432.981

170.000

j- '

V. Z t r á t a................................................................................... ....................

1|§§§J&g.. .■ ■ /> ■’

Úhrnem , . . 7.602.981

B. Investiční rozpočet.
•

Investiční úhrada:

t. Provozním ziskem.................................. ............................. —

2. Příspěvkem státní pokladny........................................................... — —

Úhrnem . . . —

Ztráta provozní, kterou hradí státní pokladna............................. 170.000



1364 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

§ 15. československá tisková kancelář.

Oddíl IV. § 15. českoslo-

(Patří do působnosti před-

Jednotlivě Úhrnem
Výdaje

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací výdaje:

1. Vlastní výdaje provozovací:

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 1.203.972

b) Ostatní výdaje....................................................... 3,99(3 430

c> Odpisy........................................................................ 80 ooo 5,280.402

2. Výdaie správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 124.510

b) Ostatní výdaie................. 51Q 700 644.210

3. Výdaie všeobecné:

0) Pense........................................................................ 260.000

b) Ostatní.............................. 260.000

4. Anticipované ztráty . . . — 6,184.612

II. Zúrokování investičních dluhů 390.000

III. Ztráty finanční:

1. Úroky.....................
48.750

2. Ztráiy z finančních operací ....
—

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů . . .
— 48.750

IV. Jinévýdaje.................

Součet výdajů ad I.—IV. . . . 6,623.362

V. Zisk ..................................
—

Úhrnem . . . 6.623.362

B. Investiční rozpočet.

investiční výdaje:

1. Na stavbu úřední budovy.......................... 3,000.000 3,000.000

v Úhrnem . . . 3.000.000

Zisk provozní, jejž jest odvésti státní pokladně.......................... —

Zisk provozní, který se ponechává podniku k úhradě investic . . . —



1305Sbírka zákonů a nařízení, č. 203-

§15. československá tisková kancelář.

venská tisková kancelář,
sednictva ministerské rady.)

Jednotlivě

Příjmy

--------- ----
Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovacl příjmy:

1. Vlastní pří.imy provozovací .........................................................

2. Ostatní příjmy ...................................................................................

II. Příspěvky k zúro kování investičních dluhů . . .

III. Zisky finanční:

1. Úroky ....................................................................................................

2. Zisky z finančních operací..............................................................

3. Kursovní zisky z valut a cenných papírů.................................

IV. Jiné příjmy.......................................................................................

' Součet příjmů ad I.—IV. . . .

V. Ztráta

5,722.362

90.000 • 5,812.362

—

—

6,812.362

811.000

Úhrnem .

B. Investiční rozpočet.

Investičniúhrada:

1. Provozním ziskem.......................................................................

2. Příspěvkem státní pokladny..................................................

3. Zápůjčkou...................................................................................

Úhrnem .

Ztráta provozní, kterou hradí státní pokladna.............................

Úhrada investiční, která se opatří zápůjčkou

6,623.362

3,000.000 3,000.000

3,000.000

811.000

3,000.000



1366 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

§ 16 žabčický šk rávod zemědělský.

Oddíl IV. § 16. žabčický školní

(Patří do působnosti ministerstva

Výdaje
Jednotlivě Úhrnem

— Kč

A. Provozní rozpočet. •

1. Provozovací výdaje:

1. Vlastní výdaje provozovací:

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců . . . 31.480

b) Ostatní výdaje....................................................... 1667 508

c) 0dPisy........................................................................ 30.000
1,728.988

2. Výdaje správní (ústřední):

a) Služební příjmy stálých zaměstnanců ... __

b) Ostatní výdaje .... 30C00
30.000

3. Výdaje všeobecné:

a) Pense . .

b) Ostatní

4. Anticipované ztráty — 1,758.988
11. Zúro kování investičních dluhů, 

lil. Ztráty finanční:
—

1. Úroky

2. Ztráty z finančních operací .

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů

IV. Jiné výdaje .
_

Součet výdajů ad I.—IV. . . .

V. Z i s k . . .
1,758.988

5.512

Úhrnem. . .
1,764.500

B. Investiční rozpočet.
Investiční výdaje:

1. Stavba obytné budovy
200.000 200.000

Úhrnem. . . 200.000
Zisk provozní, jejž odvésti jest státní pokladně
Zisk provozní, který ponechává se podniku k úhradě investic

______________________ _______ ___________ ____ __

5.512



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1367

§ 16. žabčický školní závod zemědělský.

závod zemědělský, 
školství a národní osvěty.)

Příjmy
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozovací příjmy.

I. Provozovacl příjmy:

1. Vlastní příjmy provozovací ......................................................... 1,764.500

1,764.500

II. Příspěvky k zúrokování investiční c h dluhů —

III. Zisky finanční:

—

—

— —

—

Součet příjmů ad I.—IV. . . . 1,764.500

Úhrnem. . .

B. Investiční rozpočet.

1,764.500

Investiční úhrada:
5.512

194.488 200.000 _

Úhrnem. . .

Ztráta provozní, kterou hradí státní pokladna.............................
Úhrada investiční, která se opatří zápůjčkou.............................

200.000

194.488



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1369

SUMÁŘ.

SKUPINA III.
PODÍL SAMOSPRÁVNÝCH SVAZKŮ A FONDŮ 

A PODÍL SILNIČNÍHO FONDU NA STÁTNÍCH DANÍCH,

DÁVKÁCH A POPLATCÍCH.

133



Sbírka zákonů a nařízení č. 203- 1371

Skupina III.
Podíl samosprávných svazků a fondů a podíl silničního fondu 

na státních daních, dávkách a poplatcích.
Dotčené daně, dávky a poplatky nejsou ve skupině 1. „Vlastni státní správa11 kap. 21. „Ministerstvo financí" 

obsaženy aneb jsou tam zařazeny již po odečtení zde vykázaných podílů.

a
1929 1928

>t-z
o
o

Oh
Kč

A. Podíl samosprávných svazků a fondů 
na státních daních, dávkách a poplatcích.

i Podíl zemí místo přirážek k dědickým poplatkům, podle § 2 zákona 
z 12. srpna 1921, č. 334 Sb. z. a n. celkový roční peníz........................ 7,000.000 7,000.000

2 Školní příspěvek k poplatkovému ekvivalentu (podle zákona z 8. června 
1898, č. 38 z. zí pro Čechy, ze dne 27. června 1899, č. 68 z. z. a ze 
dne 28. května 1902, č. 50 z. z. pro Moravu a nařízení ze dne 
19. října 1920, č. 588 a 589 Sb. z. a n., 20o/o poplatkového ekvivalentu 
z objektů tomuto příspěvku podrobených) ................................................. 1,702.000 1,302.000

3 Přirážka ke spotřební a výrobní dávce z lihu zemím (podle článku lil. 
zákona se dne 22. prosince 1920, č. 687 u prov. nař. z 8. ledna 1921, č. 7 
a zákona ze dne 26. června 1926, č. 99 Sb. z. a n., 2 Kč z každého

54,736.000

4 Příděl fondů, zřízených podle § 108 zákona o přímých daních a § 10 
zákona o nové úpravě finančního hospodářství svazků územní samo
správy ze dne 15. června 1927. 6. 77 Sb. z. a n. na l,/2°/oním zvlášt
ním příspěvku k pozemkové dani (§§ 105, odst. 2. a 109 odst. 1. zá
kona o přímých daních ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb. z. a n.) . . 46,100.000 45,500.000

0 Podíl obcí a fondů na výnosu daně domovní podle §9, odst. 1. a § 10. 
odst. 1., č. 1. zákona o nové úpravě finančního hospodářství svazku

94,550.000 91,100.000

6 Zemská dávka z piva (podle zákona ze dne 22. prosince 1920, č. 676 
Sb. z. a n., 8 h z 1 litru piva výčepního, 12 h z 1 litru ležáku a 20 h 
z 1 litru piva speciálního nebo cizozemského, s doplatky).................... j 86,000.000 84,583.000

7 Oděly daně z obratu a přepychové o ,
a) podle zák. o nové úpravě finančního hospodářství svazku územní |

205,521.841 274,245.000

700,000.000 600,000.000

A. Úhrn ... 1.194,206.841 1.158,466.000

B. Pódii silničního fondu.

8 | Podíl silničního fondu na dani z motorových vozidel, dávce z jízdného 
za osobní dopravu autobusy, poplatcích za povolení k dovozu mine
rálních olejů a cle na dovoz pneumatik a pryžových obručí................ 90,000.000 ; 66,500.000

úhrn sknninv III. . . . 1.284.206.841 1.224,966.000

' ^ ^ i

133*



1372 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203,

Skupina III.

A- Podíl samosprávných svazků a fondů na státních daních, dávkách a poplatcích.

A. Podíl samosprávných svazků a fondů na státních daních, dávkách 

a poplatcích podle zemí. (Podrobnosti.)

Všechny
země

Z e m ě

česká moravsko
slezská slovenská

| podkarpato- 

ruská

Úhrn

Položl-ca 1.

Podíl zorní místo přirážek 
k dědickým poplatkům .

Kč

5,154.507 1,845.493 _ - 7,000.000

Položka 2.

Školní příspěvek k poplat
kovému ekvivalentu . . — 1,300.000 402.000 — — 1,702.000

P o t o ž k a 3.

Přirážka ke spotřební a vý
robní dávce z lihu zemím — 22,666.525 16,799.895 12,266.590 1,599.990 53,333.000

Položka 4.

Podíl fondů na příspěvcích 
k dani pozemkové . . . — 23,100.000 12,200.000 10,000.000 800.000 40,100.000

Položka 5.

Podíl fondů a obcí na vý
nosu daně domovní

a) fondů......................... — 5,872.000 1,863.000 1,510.000 210.000 9,455,000

b) obci.................................. — 52,848.000 16,767.000 13,590.000 1,890.000 85,095.000

Položka 5. (úhrn) . . . — 58,720.000 18,630.000 15,100.000 2,100.000 94,550.000

Položka 6.

Zemská dávka z piva . . . . 66,500.000 15,950.000 3,200.000 350.000 86,000.000

Položka 7.
Úděly z daně z obratu a 

přepychové:
A) podle zákona o nové 

úpravě finančního ho
spodářství svazků ú- 
zemní samosprávy ze 
dne 15. června 1927, 
č. 77 Sb. z. a n. . . . 205,521.841 205,521,841

B) ostatní (učitelské platy 
atd.).................................. 700,000.000 _ 700,000.000

Položka 7. (úhrn) . . . 905.521.841. _ _ j _ _ 905,521.841

A. Úhrn . . . 905,521.841 177,441.032 65,827.388 40,566.590 4,849.990 1.194,206.841

i



1373Sbírka zákonů a nařízení, ě. 2©3.

B. Podíl silničního fondu.
(Zákon ze dne 14. července 1927, č. 116 Sb. z. a n., o silničním fondu).



I Po
lo

žk
a

1374 Sbírka zákonů a nařízení, č. 203.

Rozpočet státního
(Ve správě ministerstva veřejných prací

Zde vykázaná daň, dávka, poplatky a cla nejsou ve skupině I.

, Po
lo

žk
a

Kč

Příjmy,

I. Skutečné:

i Dan . z motorových vozidel a dávka z jízdného za osobní dopravu autobusy ,.
36,000.000

2 Polovice poplatků za povolení k dovozu minerálních olejů
23,000.000

iá nnn nnn
3 Polovice cla z dovozu minerálních olejů

4

....

Clo na dovoz pneumatik (duše, pláště) a plných a komorových pryžových obručí
17,000.000

i. Skutečné příjmy (úhrn) . . . 90,000.000

II. Průběžné:

•

i Zápůjčka u Ústřední sociální pojišťovny podle §u 4. zák. o silničním fondu .
100,000.000

II. Průběžné příjmy (úhrn) , . . ! 100,000.000
I. a II. (úhrn) . . . j|

190,000.000

Počáteční pokladní hotovost pravděpodobná .
40,000.000

/
Příjmy úhrnem ... i'

' 1
230,000.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1375

silničního fondu,
v dohodě s ministerstvem financí.)
„Vlastní státní správa“, kap. 21 „Ministerstvo financí11 obsaženy.

1 j

2

4

Kč

Výdaje.

I. Skutečné:

a) z běžných příjmů:

8,000.000

Zvýšeni řádného úvěru v rozpočtu ministerstva veřejných prací na pravidelné
27,500.000

Doplněni mimořádného ijvěru v rozpočtu ministerstva veřejných prací na 
stavby a rekonstrukce silniční a mostní (kap. 14., tit. 7., 9 z-/...................... 25,000.000

Podpory na zlepšení nestátních silnic ......................................................................
68,000.000

a) Úbrn . . . 128,500.000

b) ze zápůjčky:

Další výdaje na zlepšení stát. silnic včetně výloh spojených s uzavřením zápůjčky

1. Skutečné výdaje (úhrn). . .

100,000.000

228,500.000

II. Průběžné:

i Úmor zápůjčky

a) z běžných příjmů:

II. Průběžné výdaje (úhrn) .

Výdaje úhrnem .

-

-

1,500.000

1,500.000

230,000.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 203. 1377

S O M ÁŘ.

SKUPINA IV.

SPRÁVA STÁTNÍHO DLUHU.

sř

134



Sbírka zákonů a nařízení, č 203. 1379

Skupina IV.
Správa státního dluhu.

Výdaje na štítní dluh jsou již uvedeny jednak ve skupině I. „Vlastní státní správa" v kapitole 22. „Všeobecná 
pokladní správa", pokud zatěžuji všeobecnou státní správu, jednak ve skupině Ij. „Sprava státních podniků" 

v „Provozních výdajích státních podniků", pokud tyto podniky na siátnf dluh ptispívajt.

3

03
5Jj
ti Výdaje

Kapitál Úrok Úmor Správní
výdaje

Úhrn 1928

P 0- Kč

i Státní dluh republiky 
Českosloveuské.

i Vnitřní státní dluh.

I. Dluh založený . . 22.036,477.400 1.150,339.301 377,665.700 — 1.528,005.001 1.330.260.667

II. Dluh přechodný . 3.910.285.000 214,634.750 — — 214,634.750 307.109.250

§ 1. (úhrn) . . . : 5.946.762.400 1.364,974.051 377,685.700 _ 1.742,639.751 1.643,309.917

2 Zahraniční dluh.

1. Úvěry anglické . . 1.689,367.181 139,261.835 49,687.680 749.745 189,699.260 189.684.530

2. Úvěry americké . . 3.881,250.000 101,250.000 — — 101,250.01)0 202,283.493

3. Platy společné po
kladně .................... 1.136,282.857 61,297.573 11,127.105 — 72,424.678 -

4. Úroky z ostatních 
zahraničních dluhů

§ 2. (úhrn) . . .

_ . — 2,000.000

6.706,900.038 301.809.408 60,814.785 749.745 363,373.938 393,968.023

Dluh vyplývající 
z mírových smluv .

— 300,000.000

3

4

Správní výdaje . .

Stáíovkový dluh . . 4 200.000.000

—

99,800.000

14,170.896 14,170.896

99.800.000

17,000.000

Úhrn skupiny IV. . . 36.853.662.438 1.686,783.459 538.280.485 14,920.641 2 219,984.585 2.354,337 940
-------------—----- 7j---------------------

lil
tL

Příjmy
Kapitál Úrok Úmor Správní

výdaje
Úhrn 1928

É- etf
O- Kč

i

i

Státní dluh
republiky Československé.

Úhrada státními podniky .... 357,438.389 1,216.352 182.879

•

358,837.620 378,212.9S3

o Příjmy z titrů Společné pokladny 
(Caisse Commune).................... 20,094.375 9,905.625 — 30,000.000 —

3 Úhrada všeobecnou pokladní
1.289,250.695 527,158.508 14,737.762 1.831,146.965 1.976,124.957

1.666.783.459 538.280.485 14,920.641 2.219,984.585 2 354,337.940

1QA*

Státní tiskárna v Praze.


